
 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2005 M. SPALIO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-329 „DĖL LEIDIMŲ LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE 

UŽSIENIEČIAMS IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

Nr.  

Vilnius 

 

1.  P a k e i č i u Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. spalio 12 d. įsakymą 

Nr. 1V-329 „Dėl Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija (Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams 

išdavimo tvarkos aprašas nauja redakcija nedėstomas): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LEIDIMŲ LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE UŽSIENIEČIAMS IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

341 straipsnio 4 dalimi, 43 straipsnio 4 dalimi, 45 straipsnio 5 dalimi, 51 straipsnio 3 dalimi bei 

įgyvendindamas 2003 m. lapkričio 25 d. Tarybos direktyvą 2003/109/EB dėl trečiųjų valstybių piliečių, 

kurie yra ilgalaikiai gyventojai, statuso su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. gegužės 11 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/51/ES, 2001 m. liepos 20 d. Tarybos direktyvą 

2001/55/EB dėl minimalių normų, suteikiant perkeltiesiems asmenims laikinąją apsaugą, esant masiniam 

srautui, ir dėl priemonių, skatinančių valstybių narių tarpusavio pastangų, priimant tokius asmenis ir 

atsakant už tokio veiksmo padarinius pusiausvyrą, 2009 m. gegužės 25 d. Tarybos direktyvą 2009/50/EB 

dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų, siekiant dirbti aukštos kvalifikacijos darbą,  

2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/98/ES dėl vienos prašymų išduoti 

vieną leidimą trečiųjų šalių piliečiams gyventi ir dirbti valstybės narės teritorijoje pateikimo procedūros 

ir dėl valstybėje narėje teisėtai gyvenančių trečiųjų šalių darbuotojų bendrų teisių, 2014 m. gegužės 15 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/66/ES dėl bendrovės viduje perkeliamų trečiųjų šalių 

piliečių atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų, ir 2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą (ES) 2016/801 dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir gyvenimo mokslinių tyrimų, studijų, 

stažavimosi, savanoriškos tarnybos, mokinių mainų programų arba edukacinių projektų ir dalyvavimo  Au 

pair programoje tikslais sąlygų (nauja redakcija) ir 2021 m. spalio 20 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą (ES) 2021/1883 dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir apsigyvenimo siekiant 

dirbti aukštos kvalifikacijos darbą sąlygų, kuria panaikinama Tarybos direktyva 2009/50/EB: 

1. T v i r t i n u Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo tvarkos 

aprašą (pridedama). 

2. S k i r i u  Migracijos departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos ryšių palaikymo centru pagal direktyvos 2003/109/EB 25 straipsnį, direktyvos 2001/55/EB 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32003L0109&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0051&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32001L0055&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0050&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0098&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0066&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0050&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32003L0109&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32001L0055&locale=lt


2 

 

 

27 straipsnį, direktyvos 2009/50/EB 22 straipsnį, direktyvos 2014/66/ES 26 straipsnį, ir direktyvos 

2016/801 37 straipsnį ir direktyvos 2021/1883 28 straipsnį.“ 

2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo tvarkos apraše: 

2.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja užsieniečio prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje (toliau – prašymas išduoti leidimą), prašymo pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje (toliau – prašymas pakeisti leidimą), prašymo naujai įforminti leidimą laikinai gyventi 

(toliau – prašymas naujai įforminti leidimą) ir prašymo leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą 

patį darbdavį pateikimą bei šių prašymų priėmimą, gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų 

pateikimą Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau 

– Migracijos departamentas), įvertinimo, ar užsienietis atitinka leidimo laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje (toliau – leidimas laikinai gyventi) išdavimo ar keitimo sąlygas ir ar nėra atsisakymo išduoti 

ar pakeisti leidimą laikinai gyventi pagrindų, taip pat įvertinimo, ar santuoka, registruota partnerystė ar 

įvaikinimas yra fiktyvūs, ar įmonė yra fiktyvi, tvarką, sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai 

gyventi priėmimą, sprendimo leisti pakeisti darbdavį priėmimą, užsakymo dėl leidimo laikinai gyventi 

išrašymo formavimą ir perdavimą Asmens dokumentų išrašymo centrui prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – Asmens dokumentų išrašymo centras) ir iš Asmens dokumentų išrašymo 

centro gautų išrašytų leidimų laikinai gyventi siuntų patikrinimą, leidimo laikinai gyventi atsiėmimą, 

įvertinimo, ar nėra leidimo laikinai gyventi panaikinimo pagrindų, ir leidimo laikinai gyventi panaikinimo 

tvarką, leidimo laikinai gyventi negaliojimą.“ 

2.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Leidimas laikinai gyventi išduodamas, keičiamas ir panaikinamas Lietuvos Respublikos 

įstatyme „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas), Lietuvos Respublikos investicijų 

įstatyme ir Lietuvos Respublikos branduolinės (atominės) elektrinės įstatyme  (toliau – Elektrinės 

įstatymas) nustatytais pagrindais.“ 

2.3. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, apibrėžtas Įstatyme, Investicijų įstatyme 

ir Elektrinės įstatyme.“ 

2.4. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Įstatymo 11 straipsnio 51 6 dalyje nustatytu atveju priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, ne vėliau nei likus 30 dienų iki planuojamo užsieniečio perkėlimo pateikia apie tai 

Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos 

departamentas) laisvos formos rašytinį pranešimą Aprašo 145 punkte nustatyta tvarka. Pranešime turi 

būti nurodyti planuojamo perkelti užsieniečio vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data, pareigos 

priimančiojoje įmonėje bei gaunamo darbo užmokesčio dydis, judėjimo tarp priimančiųjų įmonių kitose 

Europos Sąjungos valstybėse narėse trukmė, priimančiosios (priimančiųjų) įmonės (įmonių) buveinės 

(buveinių) adresas (adresai). 

Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, gavęs šio punkto pirmojoje pastraipoje 

nurodytą pranešimą, įsitikina, ar nėra viršijamas Įstatymo 11 straipsnio 51 6 dalyje arba 442 straipsnio 6 

dalyje nurodytas maksimalus buvimo terminas. Nustačius, kad šis terminas yra viršijamas, Migracijos 

departamentas ne vėliau kaip per 20 kalendorinių dienų nuo šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodyto 

pranešimo gavimo Migracijos departamente dienos kitos Europos Sąjungos valstybės narės, išdavusios 

užsieniečiui leidimą laikinai gyventi kaip perkeltam įmonės viduje, kompetentingai institucijai ir šioje 

valstybėje įregistruotai priimančiajai įmonei išsiunčia raštą, kuriuo prieštarauja šiame punkte nurodyto 

užsieniečio trumpalaikiam perkėlimui į Lietuvos Respubliką.“ 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0050&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0066&locale=lt


3 

 

 

2.5. Pakeičiu 8 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8. Užsienietis ar Aprašo 18–22 punktuose nurodytas asmuo prašymą išduoti ar pakeisti leidimą 

užpildo per Lietuvos migracijos informacinę sistemą (toliau – MIGRIS), pateikdamas Aprašo 1 ar 2 priede 

nurodytus duomenis. Kai prašymas išduoti leidimą laikinai gyventi yra pateikiamas Lietuvos Respublikos 

diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai užsienyje (toliau – konsulinė įstaiga) arba kol nėra įdiegtos 

MIGRIS funkcinės galimybės – Migracijos departamento direktoriaus patvirtinta prašymo išduoti ar 

pakeisti leidimą forma ir šiame punkte nurodytų dokumentų originalai pateikiami Aprašo 10–24 

punktuose nustatyta tvarka. Užsienietis, norintis pakeisti leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal Įstatymo 

40 straipsnio 1 dalies 10 punktą, prašymą teikia Aprašo 47 punkte nustatyta tvarka.“ 

2.6. Pakeičiu 8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1. galiojantį kelionės dokumentą, išskyrus atvejus, kai užsienietis galiojančio kelionės 

dokumento negali pateikti dėl objektyvių priežasčių. Jeigu užsienietis dėl objektyvių priežasčių negali 

pateikti galiojančio kelionės dokumento skaitmeninės kopijos, jis turi pridėti kito dokumento, 

patvirtinančio asmens tapatybę, skaitmeninę kopiją (jeigu užsienietis tokį dokumentą turi). Leidimas 

laikinai gyventi išduodamas užsieniečiui pateikus galiojantį kelionės dokumentą, kurio galiojimas 3 

mėnesiais turi viršyti laikotarpį, kuriam išduodamas leidimas laikinai gyventi. Jeigu užsieniečio pateikto 

kelionės dokumento galiojimas neviršija jam išduodamo leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpio 

arba jį viršija mažiau negu 3 mėnesiais, leidimas laikinai gyventi išduodamas 3 mėnesiais trumpesniam 

negu kelionės dokumento galiojimas laikotarpiui. Reikalavimas pateikti kelionės dokumentą, kurio 

galiojimas 3 mėnesiais turi viršyti laikotarpį, kuriam išduodamas leidimas laikinai gyventi, 

netaikomas Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės piliečiui (toliau – JK 

pilietis) ir jo šeimos nariui, kaip jis suprantamas pagal 2020 m. sausio 24 d. Briuselyje ir Londone 

pasirašyto Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš 

Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos Bendrijos (toliau – Susitarimas) 9 straipsnį, kuris 

iki pereinamojo laikotarpio, nustatyto Susitarimo 126 straipsnyje (toliau – pereinamasis 

laikotarpis), pabaigos yra įgijęs teisę laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje kaip Europos Sąjungos 

valstybės narės pilietis arba jo šeimos narys ir kuris pasibaigus pereinamajam laikotarpiui kreipiasi 

dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo (toliau – JK piliečiai ir jų šeimos nariai, kuriems taikomas 

Susitarimas).“ 

2.7. Pakeičiu 8.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.2. Aprašo 29.1–29.6, 29.8–29.39 papunkčiuose, ir 30, 301, 302 ar 303 punkte nurodytus 

dokumentus, patvirtinančius leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo pagrindą, kuriuo užsienietis 

siekia gauti arba pasikeisti leidimą laikinai gyventi. Aprašo 29.20.1 papunktyje nurodytus dokumentus 

užsienietis Migracijos departamentui gali pateikti iki prašymo išduoti leidimą nagrinėjimo termino 

pabaigos;“. 

2.8. Pakeičiu 8.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.4. rašytinį pasižadėjimą, kad deklaruos (yra deklaravęs) savo gyvenamąją vietą 

gyvenamojoje patalpoje, kurios gyvenamasis plotas, tenkantis kiekvienam pilnamečiam asmeniui, 

deklaravusiam joje gyvenamąją vietą, bus ne mažesnis kaip 7 kvadratiniai metrai, ir kuris 

pateikiamas pažymint apie tai MIGRIS pildant prašymą išduoti arba pakeisti leidimą. dokumentą, 

patvirtinantį, kad turi gyvenamąją patalpą, kurioje ketina deklaruoti savo gyvenamąją vietą ir kurios 

gyvenamasis plotas, tenkantis kiekvienam pilnamečiam asmeniui, deklaravusiam joje gyvenamąją vietą, 

yra ne mažesnis kaip 7 kvadratiniai metrai, nuosavybės teise ar naudojasi tokia patalpa nuomos ar 

panaudos pagrindais, jei atitinkama sutartis sudaryta ne trumpesniam kaip leidimo laikinai gyventi 

galiojimo laikotarpiui ir yra nustatyta tvarka įregistruota, arba teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą 

fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimą suteikti jam tinkamą gyvenamąją patalpą, kurioje jis deklaruos 

savo gyvenamąją vietą ir kuri atitiks Įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytus reikalavimus 



4 

 

 

gyvenamajai patalpai leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu. Jeigu leidimas laikinai gyventi 

išduodamas ar keičiamas ilgesniam nei vienerių metų laikotarpiui, tai gyvenamosios patalpos nuomos ar 

panaudos sutartis turi būti sudaryta arba fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimas suteikti užsieniečiui 

gyvenamąją patalpą turi būti bent vieneriems metams. Šiame papunktyje nurodytas dokumentas gali būti 

pateiktas ir Aprašo punkte nustatyta tvarka užsieniečiui asmeniškai arba Aprašo 115–117 punktuose 

nurodytam asmeniui atvykus atsiimti leidimo laikinai gyventi. Gyvenamosios patalpos gyvenamojo ploto 

reikalavimas netaikomas Įstatymo 26 straipsnio 31 ir 32 dalyse nurodytais atvejais. Įstatymo 26 straipsnio 

1 dalies 4 punkte nustatytas tinkamos gyvenamosios patalpos gyvenamojo ploto reikalavimas netaikomas 

Įstatymo 26 straipsnio 32 dalyje nurodytam užsieniečiui, jeigu jis turi gyvenamąją patalpą, kurioje ketina 

deklaruoti savo gyvenamąją vietą, nuosavybės teise, ar pateikia dokumentą, patvirtinantį, kad jis naudojasi 

tokia patalpa nuomos ar panaudos pagrindais, jei atitinkama sutartis sudaryta ne trumpesniam kaip leidimo 

laikinai gyventi galiojimo laikotarpiui ir yra nustatyta tvarka įregistruota, arba teisės aktų nustatyta tvarka 

patvirtintą fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimą suteikti jam tinkamą gyvenamąją patalpą, kurioje jis 

deklaruos savo gyvenamąją vietą, leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu ir dokumentus, 

patvirtinančius, kad jį išsiunčia dirbti į kitą Europos Sąjungos ar Europos laisvosios prekybos asociacijos 

valstybę narę pagal sutartį dėl paslaugų teikimo ar darbų atlikimo toje valstybėje narėje. Jeigu leidimas 

laikinai gyventi išduodamas ar keičiamas ilgesniam nei vienerių metų laikotarpiui, tai gyvenamosios 

patalpos nuomos ar panaudos sutartis turi būti sudaryta arba fizinio ar juridinio asmens įsipareigojimas 

suteikti užsieniečiui gyvenamąją patalpą turi būti bent vieneriems metams. 

Dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis turi gyvenamąją patalpą, kurioje ketina deklaruoti 

savo gyvenamąją vietą, pridedami tik tokiu atveju, kai Nekilnojamojo turto registre nėra duomenų, 

patvirtinančių, kad gyvenamoji patalpa, kurioje užsienietis ketina deklaruoti savo gyvenamąją vietą, 

priklauso jam nuosavybės teise arba kad tokia patalpa jis naudojasi nuomos ar panaudos pagrindais;“ 

2.9. Papildau 8.41 papunkčiu: 

„8.41. jeigu užsienietis  per MIGRIS pildydamas prašymą išduoti leidimą nurodė, kad kartu 

su prašymu išduoti leidimą Migracijos departamentui teikia gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenis, kurie pagal Gyvenamosios vietos deklaravimo taisykles, patvirtintas valstybės įmonės 

Registrų centro direktoriaus 2018 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl Gyvenamosios vietos 

deklaravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Gyvenamosios vietos deklaravimo taisyklės), turi būti 

pateikti gyvenamosios vietos deklaracijoje – dokumentus, kurie pagal Gyvenamosios vietos 

deklaravimo taisykles turi būti pateikti kartu su šiais duomenimis. Šiame papunktyje nurodyti 

dokumentai gali būti pateikti ir užsieniečiui Aprašo 10 punkte nustatyta tvarka asmeniškai atvykus 

į  Įstatymo 28 straipsnyje, ar Investicijų įstatymo 131 straipsnio 7 dalyje ar 155 straipsnio 6 dalyje 

nustatytą instituciją (toliau kartu vadinama – Įstatymo nustatyta institucija);“. 

2.10. Pakeičiu 8.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.5. sveikatos draudimą, atitinkantį Įstatymo 61 straipsnyje nustatytus reikalavimus užsieniečio 

sveikatos draudimui, patvirtinantį dokumentą, arba dokumentą, patvirtinantį, kad jis Lietuvos 

Respublikos sveikatos draudimo įstatymo nustatytais atvejais yra apdraustas privalomuoju sveikatos 

draudimu, arba Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 16 d. nutarime Nr. 715 „Dėl 

įsipareigojimo apmokėti gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu užsieniečiui suteiktų sveikatos 

priežiūros paslaugų išlaidas“ nustatytu atveju Lietuvos Respublikoje gyvenančio Lietuvos Respublikos 

piliečio arba užsieniečio pasirašytą įsipareigojimą apmokėti išlaidas už gyvenimo Lietuvos Respublikoje 

laikotarpiu jam suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas ir ne mažiau kaip 3 draudimo įmonių raštus, 

patvirtinančius, kad dėl užsieniečio senyvo amžiaus ar sveikatos būklės atsisakoma jį drausti sveikatos 

draudimu. Jeigu leidimas laikinai gyventi išduodamas ar keičiamas ilgesniam nei vieneri metai terminui, 

tai sveikatos draudimas turi galioti bent vienerius metus. Šiame papunktyje nurodytas dokumentas gali 



5 

 

 

būti pateiktas ir užsieniečiui Aprašo 10 punkte nustatyta tvarka asmeniškai atvykus į Įstatymo 28 

straipsnyje nustatytą instituciją;“. 

2.11. Pakeičiu 8.6 papunkčio nuostatą iki dvitaškio: 

„8.6. jeigu pildomas užsieniečio (vyresnio nei 14 metų) prašymas išduoti leidimą – užsienio 

valstybės (-ių), kurioje (-iose) iki atvykimo į Lietuvos Respubliką užsienietis gyveno arba šiuo metu 

gyvena pastaruosius 2 metus (išskyrus atvejus, kai gyvenimas užsienio valstybėje truko trumpiau negu 6 

mėnesius per 12 mėnesių laikotarpį), kompetentingos (-ų) institucijos (-ų) išduotą (-as) galiojančią (-ias) 

pažymą (-as), patvirtinančią (-ias), kad šioje (-iose) valstybėje (-ėse) jis nebuvo (buvo) teistas (toliau – 

teistumo pažyma), kuri turi būti išduota ne anksčiau kaip prieš 6 mėnesius iki prašymo išduoti leidimą 

pateikimo Įstatymo 28 straipsnyje nurodytai nustatytai institucijai dienos. Jeigu užsienietis atvyko į 

Lietuvos Respubliką turėdamas galiojančią Lietuvos Respublikos nacionalinę vizą ir ketina toliau likti 

Lietuvos Respublikoje, tai prie prašymo išduoti leidimą jis gali pridėti galiojančią (-ias) teistumo pažymą 

(-as), išduotą (-as) ne anksčiau kaip prieš 1 mėnesį iki Lietuvos Respublikos nacionalinės vizos gavimo 

dienos. Jei užsienietis buvo teistas, teistumo pažymoje turi būti nurodyta, kada ir už kokią nusikalstamą 

veiką užsienietis buvo nuteistas, kokia jam buvo paskirta bausmė ir ar ji atlikta. Reikalavimas pateikti 

teistumo pažymą (-as) netaikomas:“. 

2.12. Pakeičiu 8.6.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.6.2. kai užsienietis dėl leidimo laikinai gyventi kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 ar 

16 punkte arba Investicijų įstatymo 155 straipsnio 6 dalyje nurodytu pagrindu arba dėl leidimo laikinai 

gyventi kreipiasi tokio užsieniečio šeimos narys, jeigu užsienietis ar jo šeimos narys užsienio valstybėje 

(-ėse), kurioje (-iose) iki atvykimo į Lietuvos Respubliką jis gyveno arba šiuo metu gyvena pastaruosius 

2 metus, nebuvo teistas. Tokiu atveju užsienietis arba jo šeimos narys, MIGRIS pildydamas prašymą 

išduoti leidimą, turi patvirtinti, kad jis šioje (šiose) užsienio valstybėje (-ėse) nebuvo teistas;“. 

2.13. Pakeičiu 8.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.8. jeigu valstybės rinkliavą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės 

rinkliavą už prašymo išduoti ar pakeisti leidimą priėmimą, nagrinėjimą, sprendimų priėmimą ir 

leidimo laikinai gyventi išdavimą (toliau – valstybės rinkliava) už užsienietį pavedimu sumokėjo kitas 

asmuo – sumokėtos valstybės rinkliavos mokamojo pavedimo išplėstinę formą, kurioje nurodyta 

užsieniečio, už kurį atliekamas mokėjimas, vardas (-ai), pavardė (-ės) ir asmens kodas ar gimimo data;“. 

2.14. Pripažįstu netekusiais galios 8.9 ir 8.10 papunkčius. 

8.9. jeigu užsienietis valstybės rinkliavą sumokėjo pavedimu ir prašo išduoti arba pakeisti 

leidimą skubos tvarka – sumokėtos valstybės rinkliavos už prašymo nagrinėjimą mokamąjį pavedimą ar 

kvitą; 

8.10. kai užsienietis dėl leidimo laikinai gyventi kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 

punkte nurodytu pagrindu ir jam taikytinas Įstatymo 441 straipsnio 1 dalies 3 punktas – sumokėtos 

Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavos už sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo 

(toliau – valstybės rinkliava už sprendimo priėmimą) mokamąjį pavedimą ar kvitą arba sumokėtos 

valstybės rinkliavos už sprendimo priėmimą mokamojo pavedimo išplėstinę formą, kurioje nurodyta 

užsieniečio, už kurį atliekamas mokėjimas, vardas (-ai), pavardė (-ės) ir gimimo data, jeigu už užsienietį 

valstybės rinkliavą už sprendimo priėmimą sumokėjo kitas asmuo. 

2.15. Pakeičiu 81 punktą ir jį išdėstau taip: 

„81. Užsienietis, per MIGRIS pildydamas prašymą išduoti ar pakeisti leidimą Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 4, 41, 42, 13 punkte, ar 495 straipsnio 1 dalies 1 punkte arba Investicijų įstatymo 131 

straipsnio 3 dalies 1, 2 ir 3 punktuose, 131 straipsnio 4 dalies 1 punkte ar 155 straipsnio 6 dalyje 
nurodytu pagrindu, šiame prašyme gali nurodyti, kad išrašytą leidimą laikinai gyventi atsiimtų užsienietį 

įdarbinęs įdarbinusio arba jį įdarbinti įsipareigojantis darbdavys įsipareigojančio darbdavio, stambų 



6 

 

 

projektą įgyvendinančio investuotojo, priimančioji įmonė priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, ar mokslo ir studijų institucija 

institucijos, kurioje užsienietis ketina dirbti pagal darbo sutartį kaip dėstytojas ar tyrėjas, vadovas 

ar vadovo įgaliotas asmuo (toliau kartu – leidimą atsiimti įgaliotas asmuo), išskyrus atvejus, kai 

prašymas išduoti leidimą bus teikiamas per išorės paslaugų teikėją. 

Užsienietis (vyresnis nei 16 metų), per MIGRIS pildydamas prašymą išduoti ar pakeisti leidimą 

Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 1–7 punktuose nurodytais pagrindais, šiame prašyme gali nurodyti, kad 

išrašytą leidimą laikinai gyventi atsiimtų Lietuvos Respublikos pilietis ar užsienietis (vyresnis nei 18 

metų), pas kurį atvykstama šeimos susijungimo tikslu (toliau – leidimą atsiimti įgaliotas šeimos narys), 

išskyrus atvejus, kai prašymas išduoti leidimą bus teikiamas per išorės paslaugų teikėją.  

Užsienietis, informaciją apie leidimą atsiimti įgaliotą asmenį ir leidimą atsiimti įgaliotą šeimos 

narį gali nurodyti ir prisijungęs prie savo paskyros MIGRIS, gali nurodyti kitą asmenį (vyresnį nei 18 

metų), kuris yra Lietuvos Respublikos pilietis arba užsienietis, turintis galiojantį teisę gyventi 

Lietuvos Respublikoje suteikiantį arba patvirtinantį dokumentą, kuriam gali būti įteiktas leidimas 

laikinai gyventi, išskyrus atvejus, kai prašymas išduoti leidimą bus teikiamas per išorės paslaugų 

teikėją. 

Kol nėra įdiegtos MIGRIS funkcinės galimybės nurodyti, kad išrašytą leidimą laikinai gyventi 

atsiimtų leidimą atsiimti įgaliotas asmuo ar leidimą atsiimti įgaliotas šeimos narys, šio punkto pirmojoje 

ar antrojoje pastraipoje nurodytas užsienietis kartu su prašymu išduoti ar pakeisti leidimą pateikia laisvos 

formos prašymą įteikti išrašytą leidimą laikinai gyventi leidimą atsiimti įgaliotam asmeniui ar leidimą 

atsiimti įgaliotam šeimos nariui atvykęs į Įstatymo 28 straipsnyje nustatytą instituciją. Šį prašymą gali 

pateikti ir leidimą atsiimti įgaliotas asmuo ar leidimą atsiimti įgaliotas šeimos narys, atvykęs atsiimti 

išrašyto leidimo laikinai gyventi.“ 

2.16. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Prašymuose išduoti arba pakeisti leidimą užsieniečio vardas (-ai) ir pavardė (-ės) nurašomi 

rašomi didžiosiomis raidėmis lotyniškais lotyniškos abėcėlės rašmenimis be šalutinių (diakritinių) 

ženklų, ligatūrų ir kitų lotyniškosios abėcėlės raidžių modifikacijų pagal kelionės dokumento lotyniškus 

įrašus (be diakritinių ženklų), o jeigu vardas (-ai) ir pavardė (-ės), kelionės dokumente įrašyti 

nelotyniško pagrindo rašmenimis, perrašomi lotyniškos abėcėlės rašmenimis (be diakritinių 

ženklų). Užsienietis gali rašyti vardą (-us) ir pavardę (-es) pagal kelionės dokumento lotyniškus įrašus 

tais lotyniškais rašmenimis Lotyniškuose rašmenyse esantys šalutiniai (diakritiniai) ženklai, ligatūros 

ir kitos lotyniškosios abėcėlės raidžių modifikacijos neįrašomos, išskyrus lotyniškus rašmenis su 

diakritikais, kurie yra lietuvių kalbos raidyne: ą, ę, į, ų, ū, ė, č, š, ž. Jeigu kelionės dokumente vardas (-

ai) ir (ar) pavardė (-ės) įrašyti naudojant ženklus Rašant vardą (-us) ir pavardę (-es), gali būti 

naudojami šie ženklai: „.“, „’“, „-“ ir „( )“, tai prašyme išduoti arba pakeisti leidimą vardas (-ai) ir 

(ar) pavardė (-ės) rašomi su šiais ženklais.“ 

2.17. Pakeičiu 10 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„10. Užsienietis asmeniškai, ar o Aprašo 20–22 punktuose nurodytais atvejais – ir šiuose 

punktuose nurodytas asmuo, užpildęs prašymą išduoti ar pakeisti leidimą per MIGRIS, per 4 mėnesius 

nuo šio prašymo per MIGRIS užpildymo dienos turi atvykti į Migracijos departamentą, o jeigu 

prašymas išduoti leidimą bus teikiamas per išorės paslaugų teikėją – per 4 mėnesius nuo šio 

prašymo per MIGRIS užpildymo dienos turi atvykti į išorės paslaugų teikėją, Įstatymo 28 straipsnyje 

nustatytą instituciją, išskyrus Aprašo 111 punkte nurodytą atvejį, ir:“. 

2.18. Pakeičiu 10.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.3. pateikti Aprašo 8.4 8.41 ir 8.5 papunkčiuose nurodytus dokumentus, jeigu šie dokumentai 

nebuvo pridėti, pildant prašymą išduoti ar pakeisti leidimą per MIGRIS;“. 

2.19. Pakeičiu 10.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 



7 

 

 

„10.5. pateikti biometrinius duomenis – veido atvaizdą (išskyrus Aprašo 10.4 papunktyje 

nurodytus atvejus) ir užsieniečio nuo 6 metų amžiaus dviejų pirštų atspaudus, išskyrus atvejus, kai 

prašymas išduoti leidimą laikinai gyventi pateikiamas konsulinei įstaigai;“. 

2.20. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Užsienietis, esantis Lietuvos Respublikos teritorijoje teisėtai, prašymą išduoti arba pakeisti 

leidimą pateikia Migracijos departamentui. 

Užsienietis, esantis ne Lietuvos Respublikoje, prašymą išduoti leidimą, išskyrus prašymą 

išduoti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 8, 10, 11 ar 12 punkte nustatytu pagrindu, gali 

pateikti per išorės paslaugų teikėją. 

Prašymą išduoti arba pakeisti leidimą skubos tvarka gali pateikti užsienietis, esantis 

Lietuvos Respublikos teritorijoje teisėtai, Migracijos departamentui. Per išorės paslaugų teikėją 

pateikti prašymai išduoti leidimą nagrinėjami bendra tvarka.“ 

2.21. Pripažįstu netekusiu galios 111 punktą. 

111. Kai užsienietis dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

41 ar 13 punkte nurodytu pagrindu arba dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi tokio užsieniečio 

šeimos narys, užsienietis arba jo šeimos narys, užpildęs prašymą išduoti leidimą per MIGRIS, gali 

neatvykti į Migracijos departamentą prašyme išduoti leidimą nurodytu vizito laiku. Tokiu atveju 

užsienietis arba jo šeimos narys valstybės rinkliavą privalo sumokėti pavedimu iki prašymo išduoti 

leidimą užpildymo per MIGRIS, o pildydamas prašymą išduoti leidimą per MIGRIS, šiame prašyme turi 

nurodyti, kad renkasi virtualų vizitą ir asmeniškai atvyks į Migracijos departamentą pateikti Aprašo 10.1 

papunktyje nurodytų dokumentų originalų ir Aprašo 10.5 papunktyje nurodytų biometrinių duomenų, tik 

gavęs Migracijos departamento Aprašo 652 punkte nurodytą pranešimą. 

2.22. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Užsienietis prašymą išduoti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 15 punkte nurodytu 

pagrindu pateikia ne vėliau kaip per 3 mėnesius nepraėjus vieneriems metams nuo aukštojo mokslo 

kvalifikacijos ar kvalifikacijos pagal formaliojo profesinio mokymo programą įgijimo dienos arba 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų užbaigimo.“ 

2.23. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Užsienietis prašymą išduoti leidimą Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytu 

pagrindu gali pateikti per tris mėnesius nuo prieglobsčio suteikimo Lietuvos Respublikoje dienos jo vaikui 

(įvaikiui) (toliau – vaikas), kuris prašymo suteikti prieglobstį Lietuvos Respublikoje pateikimo metu buvo 

nelydimas nepilnametis, tačiau prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi pateikimo metu tapo pilnamečiu.  

Užsienietis prašymą išduoti leidimą Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu 

pagrindu gali pateikti per tris mėnesius nuo prieglobsčio suteikimo Lietuvos Respublikoje dienos 

jo tėvams ar vienam iš jų arba vieno iš jų, globojančio užsienietį, sutuoktiniui, jeigu užsieniečio tėvų 

ar vieno iš jų arba vieno iš jų, globojančio užsienietį, sutuoktinio prašymo suteikti prieglobstį 

Lietuvos Respublikoje pateikimo metu užsienietis buvo nepilnametis, tačiau iki prašymo išduoti 

leidimą laikinai gyventi pateikimo tapo pilnamečiu. 

Užsienietis, turintis kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą leidimą laikinai gyventi 

kaip ketinančiam dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą (toliau – kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės išduota Europos Sąjungos mėlynoji kortelė), ir jo šeimos nariai, 

turintys kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą leidimą laikinai gyventi, jeigu šeimos nariai 

atvyko kartu su užsieniečiu, prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi turi pateikti ne vėliau kaip 

per vieną mėnesį nuo užsieniečio, turinčio kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą Europos 

Sąjungos mėlynąją kortelę, darbo Lietuvos Respublikoje pradžios.“ 

2.24. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 



8 

 

 

„17. Prašymas pakeisti leidimą, prašymas naujai įforminti leidimą, kai keičiamas leidimas 

laikinai gyventi, išduotas pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 10 punktą, pateikiamas likus ne mažiau 

kaip 1 darbo dienai iki užsieniečio turimo leidimo laikinai gyventi galiojimo pabaigos, bet ne anksčiau 

kaip prieš 4 mėnesius. Šis reikalavimas netaikomas JK piliečiams ir jų šeimos nariams, kuriems 

taikomas Susitarimas.“ 

2.25. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Užsieniečio prašymą išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4, 41, 

42, 13 punkte ar 495 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu gali užpildyti per MIGRIS 

Įstatymo 43 straipsnio 2 dalyje, 44 straipsnio 4 dalyje, 441 straipsnio 2 dalyje, 442 straipsnio 4 dalyje, 492 

straipsnio 2 dalyje ar 495 straipsnio 4 dalyje nurodyti subjektai užsienietį įdarbinusio arba jį įdarbinti 

įsipareigojančio darbdavio, stambų projektą įgyvendinančio investuotojo, priimančiosios įmonės, 

įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, ar mokslo ir studijų 

institucijos, kurioje užsienietis ketina dirbti pagal darbo sutartį kaip dėstytojas ar tyrėjas, vadovas 

ar vadovo įgaliotas asmuo arba šių subjektų įgaliotas atstovas. 

Užsieniečio prašymą išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 1–7 

punktuose nurodytais pagrindais gali užpildyti per MIGRIS Lietuvos Respublikos pilietis ar 

užsienietis (vyresnis nei 18 metų), pas kurį atvykstama šeimos susijungimo pagrindu. 

Užsieniečio prašymą išduoti leidimą per MIGRIS gali pildyti Įstatymo 44 straipsnio 4 dalyje, 

441 straipsnio 2 dalyje ar 495 straipsnio 4 dalyje nurodyto subjekto įgaliotas atstovas.“ 

2.26. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Prieš pateikdamas prašymą išduoti arba pakeisti leidimą, užsienietis privalo sumokėti 

Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už prašymo išduoti ar pakeisti leidimą priėmimą, 

nagrinėjimą, sprendimų priėmimą ir leidimo laikinai gyventi išdavimą (toliau – valstybės rinkliava), 

išskyrus atvejus, kai įstatymų nustatyta tvarka jis yra atleistas nuo valstybės rinkliavos,  o jeigu prašymas 

pateikiamas per išorės paslaugų teikėją – ir aptarnavimo mokestį, jeigu jis imamas. 

Jeigu užsienietis, užpildęs prašymą išduoti leidimą per MIGRIS, kreipiasi į konsulinę įstaigą, tai 

jis privalo sumokėti Vyriausybės nustatyto tarifo konsulinį mokestį už dokumentų dėl leidimo laikinai 

gyventi išdavimo priėmimą ir perdavimą, išskyrus atvejus, kai įstatymų nustatyta tvarka jis yra atleistas 

nuo konsulinio mokesčio.“ 

2.27. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Aprašo 8.3 ir –8.5 papunkčių ir 26 punkto reikalavimai, 8.4 papunkčio reikalavimas dėl 

rašytinio pasižadėjimo pateikimo netaikomi Įstatymo 26 straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytiems 

užsieniečiams.  

Aprašo 8.3–8.5 papunkčių reikalavimai netaikomi Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2, 4–7 

punktuose nustatytais atvejais užsieniečio šeimos nariui, jeigu asmuo, pas kurį atvykstama šeimos 

susijungimo tikslu, raštu patvirtina, kad jo šeimos narys atitinka Įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 2–4 

punktuose nustatytas sąlygas (įskaitant Įstatymo 26 straipsnio 3 dalyje nurodytą išimtį).  

Aprašo 8.3, 8.5, 8.6 ir 8.8 papunkčių reikalavimai, 8.4 papunkčio reikalavimas dėl rašytinio 

pasižadėjimo pateikimo netaikomi JK piliečiams ir jų šeimos nariams, kuriems taikomas 

Susitarimas. 

Aprašo 26 punkto reikalavimai netaikomi Įstatymo 26 straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytiems 

užsieniečiams ir JK piliečiams ir jų šeimos nariams, kuriems taikomas Susitarimas.“ 

2.28. Pakeičiu 29.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.3. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nurodytą pagrindą: 

29.3.1. kai užsienietis atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytas sąlygas užsiimti 

reglamentuojama profesine veikla, kuri bus nurodyta darbo sutartyje, – darbdavio tarpininkavimo raštas 

(jeigu su užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis – tarpininkavimo raštą teikia 



9 

 

 

pirmasis darbdavys, nurodydamas ir kitus darbdavius), kuriame įsipareigojama įdarbinti užsienietį 

ne trumpesniam negu vienerių metų šešių mėnesių laikotarpiui pagal darbo sutartį ir mokėti mėnesinį 

darbo užmokestį, ne mažesnį negu 1,5 Lietuvos statistikos departamento Valstybės duomenų agentūros 

paskutinio paskelbto  ketvirčio kalendorinių metų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio šalies 

ūkio ūkyje (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio 

mėnesinio bruto darbo užmokesčio (toliau – paskutinis paskelbtas kalendorinių metų vidutinis 

mėnesinis BDU) dydžio, o jeigu pateikiamas darbdavio įsipareigojimas yra įdarbinti užsienietį 

dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą pagal profesiją, kuri yra įtraukta į 

aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą 

– ne mažesnį negu 1,2 paskutinio paskelbto kalendorinių metų vidutinio mėnesinio BDU dydžio, ir 

dokumentas, patvirtinantis, kad jis atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytas sąlygas 

užsiimti reglamentuojama profesine veikla, kuri bus nurodyta darbo sutartyje; 

29.3.2. kai užsieniečio profesinė veikla, kuri bus nurodyta darbo sutartyje, nereglamentuojama – 

darbdavio tarpininkavimo raštas (jeigu su užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis 

– tarpininkavimo raštą teikia pirmasis darbdavys, nurodydamas ir kitus darbdavius), kuriame 

įsipareigojama įdarbinti užsienietį ne trumpesniam negu vienerių metų 6 mėnesių laikotarpiui pagal darbo 

sutartį ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 1,5 Lietuvos statistikos departamento 

paskutinio paskelbto ketvirčio kalendorinių metų šalies ūkio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo 

užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio BDU dydžio, o jeigu 

pateikiamas darbdavio įsipareigojimas yra įdarbinti užsienietį dirbti aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį darbą pagal profesiją, kuri yra įtraukta į aukštą pridėtinę vertę 

kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą – ne mažesnį negu 1,2 

paskutinio paskelbto kalendorinių metų vidutinio mėnesinio BDU dydžio. Tarpininkavimo rašte ir 

nurodoma informacija apie užsieniečio turimą aukštą profesinę kvalifikaciją, ir jos atitiktį darbo vietai 

susijusią su atliktinu darbu, išskyrus atvejus, kai prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi teikia 

užsienietis, turintis kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą Europos Sąjungos mėlynąją 

kortelę. Darbdavys (jeigu su užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis – pirmasis 

darbdavys) turi įsitikinti, kad užsienietis turi dokumentus, patvirtinančius aukštą profesinę kvalifikaciją 

(aukštojo mokslo diplomą, kompetentingos institucijos sprendimą dėl užsienio kvalifikacijos akademinio 

pripažinimo ar dokumentą, patvirtinantį profesinės patirties prilyginimą aukštojo mokslo kvalifikacijai); 

29.3.3. kai užsieniečio leidimas laikinai gyventi, išduotas dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos 

reikalaujantį darbą, keičiamas ir jau praėję dveji šio užsieniečio teisėto darbo Lietuvos Respublikoje metai 

– darbdavio tarpininkavimo raštas, kuriame įsipareigojama įdarbinti užsienietį ne trumpesniam negu 

vienerių metų laikotarpiui pagal darbo sutartį ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį ne mažesnį negu 1,5 

Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto ketvirčio šalies ūkio (įtraukiant ir individualių 

įmonių darbo užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžio; 

29.3.43. kai užsienietis ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos darbą kaip įmonės vadovas 

– darbdavio tarpininkavimo raštas, kuriame įsipareigojama įdarbinti užsienietį ne trumpesniam negu 

vienerių metų laikotarpiui pagal darbo sutartį ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 1,5 

Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto ketvirčio kalendorinių metų šalies ūkio 

(įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto 

darbo užmokesčio  BDU dydžio, ir nurodoma informacija apie užsieniečio turimą aukštą profesinę 

kvalifikaciją, ir jos atitiktį darbo vietai susijusią su atliktinu darbu, Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministro įgaliotos institucijos išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad darbdavys yra Lietuvos 

Respublikoje įsteigta įmonė, kurios dalyvio (užsienio valstybėje įsteigtos įmonės ar įmonių grupės) 

metinės pajamos per paskutinius trejus finansinius metus (jeigu įmonė veikia trumpiau negu trejus 

metus, – nuo įmonės įsteigimo dienos) iki prašymo išduoti leidimą (Europos Sąjungos mėlynąją 



10 

 

 

kortelę) (Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nurodytu pagrindu pateikimo dienos bent vienais 

finansiniais metais yra ne mažesnės negu 1 000 000 eurų. Darbdavys (jeigu su užsieniečiu sudaroma 

darbo keliems darbdaviams sutartis – pirmasis darbdavys) turi įsitikinti, kad užsienietis turi 

dokumentus, patvirtinančius aukštą profesinę kvalifikaciją (aukštojo mokslo diplomą, kompetentingos 

institucijos sprendimą dėl užsienio kvalifikacijos akademinio pripažinimo ar dokumentą, patvirtinantį 

profesinės patirties prilyginimą aukštojo mokslo kvalifikacijai);“. 

2.29. Pripažįstu netekusiu galios 29.4.5 papunktį. 

29.4.5. kai užsienietis, nurodytas Įstatymo 631 straipsnio 5 dalyje, perkeliamas įmonės viduje 

kaip vadovas į priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, kuri Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro nustatyta tvarka įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą (toliau – patvirtintų įmonių sąrašas), 

– priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, tarpininkavimo raštas, kuriame patvirtinama, 

kad užsienietis atitinka Įstatymo 442 straipsnio 1 dalies 1 punkto a–c papunkčių reikalavimus; 

2.30. Pripažįstu netekusiu galios 29.4.7 papunktį. 

29.4.7. kai užsienietis, nurodytas Įstatymo 631 straipsnio 5 dalyje, perkeliamas įmonės viduje 

kaip specialistas į priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, kuri įtraukta į patvirtintų įmonių 

sąrašą, – priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, tarpininkavimo raštas, kuriame 

patvirtinama, kad užsienietis atitinka Įstatymo 442 straipsnio 1 dalies 2 punkto a ir b papunkčių 

reikalavimus; 

2.31. Pripažįstu netekusiu galios 29.4.9 papunktį. 

29.4.9. kai užsienietis, nurodytas Įstatymo 631 straipsnio 5 dalyje, perkeliamas įmonės viduje 

kaip darbuotojas – stažuotojas į priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, kuri įtraukta į 

patvirtintų įmonių sąrašą, – priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, tarpininkavimo 

raštas, kuriame patvirtinama, kad užsienietis atitinka Įstatymo 442 straipsnio 1 dalies 3 punkto a–d 

papunkčių reikalavimus; 

2.32. Pakeičiu 29.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.5. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 51 punkte nurodytą pagrindą – ekonomikos ir inovacijų 

ministro įgaliotos institucijos raštas, patvirtinantis, kad teisėta veikla, kuria ketina užsiimti užsienietis, yra 

susijusi su naujų technologijų ar kitų Lietuvos Respublikos ūkio ir socialinei plėtrai reikšmingų naujovių 

diegimu ir kad užsiimti šia veikla užsienietis įrodė, kad plėtoja startuolio veiklą, kurią ketina vykdyti 

Lietuvos Respublikoje, ir kad užsiimti šia veikla užsienietis turi reikiamą kvalifikaciją, finansavimą 

bei verslo planą ir kad šio užsieniečio, būsiančio numatomos įsteigti įmonės numatomo įsteigti 

startuolio dalyviu, buvimas Lietuvos Respublikoje būtinas šios įmonės startuolio veiklai;“. 

2.33. Pakeičiu 29.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.12. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 15 punkte nurodytą pagrindą – mokslo ir studijų 

institucijos patvirtinimas, kad moksliniai tyrimai ir eksperimentinės plėtros darbai yra užbaigti, kai dėl 

leidimo laikinai gyventi kreipiasi mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus užbaigęs tyrėjas, 

kuriam leidimas laikinai gyventi buvo išduotas Įstatymo 492 straipsnio 1 dalyje nurodytu pagrindu, arba 

patvirtinimas, kad jis įgijo aukštojo mokslo kvalifikaciją (pažyma arba aukštojo mokslo diplomas), kai 

dėl leidimo laikinai gyventi kreipiasi studijas užbaigęs užsienietis, kuriam leidimas laikinai gyventi buvo 

išduotas Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu arba švietimo įstaigos ar kito 

švietimo teikėjo patvirtinimas, kad užsienietis įgijo profesinę kvalifikaciją pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą (pažyma arba profesinės kvalifikacijos pažymėjimas), kai dėl 

leidimo laikinai gyventi kreipiasi formaliojo profesinio mokymo programą užbaigęs užsienietis, 

kuriam leidimas laikinai gyventi buvo išduotas Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu 

pagrindu;“. 

2.34. Pripažįstu netekusiu galios 29.14.1 papunktį. 



11 

 

 

29.14.1. jeigu taikytina Įstatymo 43 straipsnio 62 dalis – vieno iš tėvų arba vieno iš tėvų, 

globojančio nepilnametį užsienietį, sutuoktinio kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotas 

galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų 

vykdymo tikslu bei kitos Europos Sąjungos valstybės narės nepilnamečiam užsieniečiui išduotas 

galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza šeimos susijungimo tikslu; 

2.35. Papildau 29.14.31 papunkčiu: 

„29.14.31. jeigu taikytinas Įstatymo 43 straipsnio 61 dalies 1 punktas – dokumentai, 

patvirtinantys, jog vienas iš tėvų, kuris kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi arba turi leidimą 

laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu, studijuoja 

magistrantūroje arba doktorantūroje;“. 

2.36. Papildau 29.14.32 papunkčiu: 

„29.14.32. jeigu taikytinas Įstatymo 43 straipsnio 61 dalies 2 punktas – dokumentai, 

patvirtinantys, jog vienam iš tėvų, kuris kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo arba turi 

leidimą laikinai gyventi, nustatyta užsieniečio globa;“. 

2.37. Pripažįstu netekusiu galios 29.17.1 papunktį. 

29.17.1. jeigu taikytina Įstatymo 43 straipsnio 62 dalis –  sutuoktinio arba asmens, su kuriuo 

sudaryta registruotos partnerystės sutartis, kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotas galiojantis 

leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų vykdymo 

tikslu bei kitos Europos Sąjungos valstybės narės sutuoktiniui arba asmeniui, su kuriuo sudaryta 

registruotos partnerystės sutartis, išduotas galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza šeimos 

susijungimo tikslu; 

2.38. Papildau 29.17.31 papunkčiu: 

„29.17.31. jeigu taikytinas Įstatymo 43 straipsnio 61 dalies 1 punktas – dokumentai, 

patvirtinantys, jog sutuoktinis arba asmuo, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis,  

kuris kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi arba turi leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 46 

straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu, studijuoja magistrantūroje arba doktorantūroje;“. 

2.39. Pripažįstu netekusiu galios 29.18.1 papunktį. 

29.18.1. jeigu taikytina Įstatymo 43 straipsnio 62 dalis – užsieniečio, pas kurį atvyksta jo šeimos 

narys, kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotas galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė 

viza mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų vykdymo tikslu bei kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės užsieniečio šeimos nariui išduotas galiojantis leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza 

šeimos susijungimo tikslu; 

2.40. Pripažįstu netekusiu galios 29.21 papunktį. 

29.21. Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – darbdavio tarpininkavimo 

raštas, leidimas dirbti Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas dirbti), išduotas pagal Įstatymo 57 

straipsnio 1 dalies 2 punktą (išskyrus atvejį, kai pateikiama pažyma, patvirtinanti, kad Užimtumo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) 

administraciniam padaliniui pateiktas darbdavio prašymas išduoti užsieniečiui leidimą dirbti pagal 

Įstatymo 57 straipsnio 1 dalies 2 punktą); 

2.41. Pakeičiu 29.22 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.22. Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 21 punkte nurodytą pagrindą – priimančios (kviečiančios) 

įmonės, filialo ar atstovybės tarpininkavimo raštas, Europos Sąjungos ar Europos laisvosios prekybos 

asociacijos valstybės narės kompetentingos įstaigos išduota pažyma, patvirtinanti, kad užsienietis yra 

apdraustas socialiniu draudimu, ir siunčiančios užsienietį komandiruojančios Europos Sąjungos ar 

Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės įmonės raštas, patvirtinantis, kad užsienietis yra 

šios įmonės nuolatinis darbuotojas, dirbantis pagal neterminuotą darbo sutartį, atsiunčiamas 

komandiruojamas laikinai dirbti į Lietuvos Respubliką;“. 



12 

 

 

2.42. Pakeičiu 29.23 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.23. Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 32 punkte nurodytą pagrindą:  

29.23.1. kai užsieniečio profesija nėra įtraukta į profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis, arba kai užsieniečio profesija yra įtraukta į 

profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis, 

ir kalendoriniams metams nustatyta užsieniečių, kurie atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti pagal 

profesiją, kuri įtraukta į profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal 

ekonominės veiklos rūšis, kvota (toliau – kvota) pagal ekonominės veiklos rūšį yra išnaudota – 

darbdavio, o jeigu su užsieniečiu sudaroma darbo keliams darbdaviams sutartis – pirmojo 

darbdavio, tarpininkavimo raštas, kuriame įsipareigojama įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne 

trumpesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui; 

29.23.2. kai užsienietis, kuris, Lietuvos Respublikoje pabaigęs studijas ar mokymąsi pagal 

formaliojo profesinio mokymo programą, ketina dirbti ir dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo arba 

keitimo Įstatymo 44 40 straipsnio 1 dalies 3 4 punkte nurodytu pagrindu kreipiasi nepraėjus dvejiems 

metams 10 metų nuo studijų ar mokymosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą baigimo – 

darbdavio tarpininkavimo raštas, kuriame įsipareigojama įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne 

trumpesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui ir papildomai nurodoma informacija apie užsieniečio turimą 

įgytą kvalifikaciją ir jos atitiktį darbo vietai. Darbdavys turi įsitikinti, kad užsienietis turi dokumentus, 

patvirtinančius jo turimą kvalifikaciją (aukštojo mokslo arba formaliojo profesinio mokymo diplomą); 

29.23.3. kai užsieniečio profesija yra įtraukta į profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis – darbdavio, o jeigu su užsieniečiu sudaroma 

darbo keliams darbdaviams sutartis – pirmojo darbdavio, tarpininkavimo raštas, kuriame 

įsipareigojama įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui ir 

papildomai nurodoma informacija apie užsieniečio turimą kvalifikaciją ir jos atitiktį darbo vietai susijusią 

su atliktinu darbu, arba jo dabartinė (-ės) ir buvusi (-ios) darbovietė (-ės), kuriose užsienietis pagal 

turimą kvalifikaciją, susijusią su atliktinu darbu, dirbo ne mažiau negu vienerius metus per pastaruosius 

penkerius 3 metus, darbo joje (jose) laikotarpis ir pareigos, arba apie numatomą užsieniečiui mokėti 

mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu paskutinis paskelbtas kalendorinių metų vidutinis 

mėnesinis BDU dydis. Darbdavys turi įsitikinti, kad užsienietis turi dokumentus, patvirtinančius jo 

turimą kvalifikaciją (diplomą, pažymėjimą ar pan.) ir arba ne mažesnę negu vienerių metų darbo patirtį 

pagal turimą kvalifikaciją per pastaruosius penkerius 3 metus (darbo knygelę, pažymą iš dabartinės ir (ar) 

buvusios darbovietės); 

29.23.4. kai užsieniečiui, kuriam buvo suteikta laikinoji apsauga, leidimas laikinai gyventi 

išduodamas pirmą kartą arba keičiamas Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu 

pagrindu, kai užsieniečio darbdavys nepasikeitė – darbdavio, o jeigu su užsieniečiu sudaroma 

darbo keliams darbdaviams sutartis – pirmojo darbdavio, tarpininkavimo raštas, kuriame 

įsipareigojama įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 mėnesių 

laikotarpiui; 

29.23.4. kai užsieniečio, nurodyto Įstatymo 631 straipsnio 5 dalyje, profesija yra įtraukta į 

profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis, o jį 

įdarbinti įsipareigojusi įmonė yra įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą – darbdavio tarpininkavimo raštas, 

kuriame įsipareigojama įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 mėnesių 

laikotarpiui ir papildomai nurodoma arba informacija apie užsieniečio turimą kvalifikaciją ir jos atitiktį 

darbo vietai, arba jo dabartinė (-ės) ir buvusi (-ios) darbovietė (-ės), kuriose užsienietis pagal darbdavio 

nurodytą profesiją dirbo ne mažiau negu vienerius metus per pastaruosius penkerius metus, darbo joje 

(jose) laikotarpis ir pareigos. Darbdavys turi įsitikinti, kad užsienietis turi arba dokumentus, 

patvirtinančius jo turimą kvalifikaciją (diplomą, pažymėjimą ar pan.), arba ne mažesnę negu vienerių 



13 

 

 

metų darbo patirtį pagal darbdavio nurodytą profesiją per pastaruosius penkerius metus (darbo knygelę, 

pažymą iš dabartinės ir (ar) buvusios darbovietės);  

29.23.5. kai užsienietis ketina dirbti pagal laikinojo darbo sutartį – darbdavio, įrašyto į 

Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

sudaromą ir jos interneto svetainėje skelbiamą laikinojo įdarbinimo įmonių sąrašą, tarpininkavimo 

raštas, kuriame įsipareigojama įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 

mėnesių laikotarpiui ir papildomai nurodoma informacija apie nustatytą visą darbo laiko normą 

bei įsipareigojimą darbo Lietuvos Respublikoje metu mokėti užsieniečiui mėnesinį darbo 

užmokestį, ne mažesnį negu paskutinis paskelbtas kalendorinių metų vidutinis mėnesinis BDU 

dydis, o laikotarpiais tarp siuntimų – ne mažesnį negu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtinta minimalioji mėnesinė alga;“. 

2.43. Pakeičiu 29.24 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.24. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – verslo planas, dokumentai, 

patvirtinantys, kad ši įmonė ne mažiau kaip pastaruosius 6 mėnesius iki kreipimosi dėl leidimo laikinai 

gyventi išdavimo pagal verslo planą vykdo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą Lietuvos 

Respublikoje (ūkinę komercinę veiklą patvirtinančios sutartys, įmonės ūkines operacijas ir ūkinius 

įvykius pagrindžiantys dokumentai (šios įmonės banko sąskaitos išrašas, sąskaitos faktūros, kasos pajamų 

bei išlaidų orderiai), įmonės ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos registrai, patalpų nuomos sutartis 

ar pan.) ir kad joje visą darbo laiką dirba Lietuvos Respublikos, kitos Europos Sąjungos valstybės narės 

ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės piliečiai ar nuolat Lietuvos Respublikoje 

gyvenantys užsieniečiai, kuriems mokamas mėnesinis darbo užmokestis bendrai sudaro ne mažiau kaip 2 

Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto ketvirčio kalendorinių metų šalies ūkio 

(įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto 

darbo užmokesčio BDU dydžius (darbo sutartys su šiais asmenimis), dokumentai, patvirtinantys, kad šios 

įmonės nuosavo kapitalo (ne akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė 

sudaro ne mažiau kaip 28 tūkstančius eurų (įmonės finansinė ataskaita (balansas ar nuosavo kapitalo 

pokyčių ataskaita) arba tarpinė finansinė ataskaita, jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos nėra praėję vieneri 

finansiniai metai), iš kurių ne mažiau kaip 14 tūkstančių eurų – užsieniečio investuotos lėšos ar kitas 

turtas, ir dokumentai, patvirtinantys, kad šis užsienietis yra tokios įmonės vadovas arba yra akcinės 

bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės akcininkas, kuriam nuosavybės teise priklausančių bendrovės 

akcijų nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 1/3 šios bendrovės įstatinio kapitalo;“. 

2.44. Pakeičiu 29.25 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.25. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą – verslo planas, dokumentai, 

patvirtinantys, kad ši įmonė ne mažiau kaip pastaruosius 6 mėnesius iki kreipimosi dėl leidimo laikinai 

gyventi išdavimo pagal verslo planą vykdo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą Lietuvos 

Respublikoje (ūkinę komercinę veiklą patvirtinančios sutartys, įmonės ūkines operacijas ir ūkinius 

įvykius pagrindžiantys dokumentai (šios įmonės banko sąskaitos išrašas, sąskaitos faktūros, kasos pajamų 

bei išlaidų orderiai), įmonės ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos registrai, patalpų nuomos sutartis 

ar pan.) ir kad joje visą darbo laiką dirba Lietuvos Respublikos, kitos Europos Sąjungos valstybės narės 

ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės piliečiai ar nuolat Lietuvos Respublikoje 

gyvenantys užsieniečiai, kuriems mokamas mėnesinis darbo užmokestis bendrai sudaro ne mažiau kaip 2 

Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto ketvirčio kalendorinių metų šalies ūkio 

(įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto 

darbo užmokesčio BDU dydžius (darbo sutartys su šiais asmenimis), dokumentai, patvirtinantys, kad šios 

įmonės nuosavo kapitalo (ne akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė 

sudaro ne mažiau kaip 28 tūkstančių eurų (įmonės finansinė ataskaita (balansas ar nuosavo kapitalo 

pokyčių ataskaita) arba tarpinė finansinė ataskaita, jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos nėra praėję vieneri 



14 

 

 

finansiniai metai), dokumentai, patvirtinantys, kad šis užsienietis yra tokios įmonės vadovas ir 

dokumentas, patvirtinantis, kad jo atvykimo tikslas yra darbas įmonėje;“. 

2.45. Pakeičiu 29.27 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.27. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 22 nurodytą pagrindą – dokumentai, patvirtinantys, kad 

ši įmonė vykdo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą Lietuvos Respublikoje (verslo planas, ūkinę 

komercinę veiklą patvirtinančios sutartys, įmonės ūkines operacijas ir ūkinius įvykius pagrindžiantys 

dokumentai (šios įmonės banko sąskaitos išrašas, sąskaitos faktūros, kasos pajamų bei išlaidų orderiai), 

įmonės ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos registrai, patalpų nuomos sutartis ar pan.) ir kad joje 

yra įsteigta ne mažiau kaip dešimt darbo vietų ir jose visą darbo laiką dirba Lietuvos Respublikos, kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės narės piliečiai ar 

nuolat Lietuvos Respublikoje gyvenantys užsieniečiai ir jiems mokamas mėnesinis darbo užmokestis, ne 

mažesnis negu Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto ketvirčio kalendorinių metų 

šalies ūkio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio 

bruto darbo užmokesčio BDU dydis, arba užsieniečiai, kurie turi leidimą laikinai gyventi, išduotą 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nustatytu pagrindu (darbo sutartys su šiais asmenimis), 

dokumentai, patvirtinantys, kad šios įmonės nuosavo kapitalo (ne akcinės bendrovės ar uždarosios 

akcinės bendrovės atveju – turto) vertė sudaro ne mažiau kaip 500 tūkstančių eurų (įmonės finansinė 

ataskaita (balansas ar nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita) arba tarpinė finansinė ataskaita, jeigu nuo 

įmonės įsteigimo dienos nėra praėję vieneri finansiniai metai), dokumentas, patvirtinantis, kad šis 

užsienietis yra tokios įmonės vadovas, ir dokumentas, patvirtinantis, kad jo atvykimo tikslas yra darbas 

įmonėje;“. 

2.46. Pakeičiu 29.34 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.34. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – mokslo ir studijų institucijos 

tarpininkavimo raštas, kuriame turi būti patvirtinama, kad užsienietis priimtas studijuoti į šią instituciją 

pagal studijų programą (programas) arba į doktorantūrą, kad buvo sumokėti šios institucijos nustatyti 

mokesčiai ir kad jis turi pakankamai lėšų studijoms ir grįžimo kelionės išlaidoms apmokėti, taip pat 

nurodytas konkrečios Europos Sąjungos arba daugiašalės programos, kuri apima judumo priemones, arba 

dviejų ar daugiau mokslo ir studijų institucijų susitarimo pavadinimas, jeigu užsienietis atvyksta pagal šią 

konkrečią programą ar susitarimą, ir tėvų arba vieno iš jų, globėjo (rūpintojo) arba kito teisėto atstovo 

sutikimas dėl numatomo gyvenimo (studijų) Lietuvos Respublikoje, jei užsienietis yra nepilnametis. 

Jeigu užsienietis jau yra baigęs doktorantūros studijas ir yra įgijęs teisę ginti daktaro disertaciją, 

mokslo ir studijų institucijos tarpininkavimo rašte turi būti nurodytas konkretus terminas, iki 

kurio šiam užsieniečiui leista ginti daktaro disertaciją (tokiu atveju leidimas gyventi gali būti 

išduodamas iki mokslo ir studijų institucijos tarpininkavimo rašte nurodyto disertacijos gynimo 

termino pabaigos, bet ne ilgesniam nei 12 mėnesių laikotarpiui ir tik vieną kartą);“. 

2.47. Pakeičiu 29.35 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.35. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą – dokumentai, patvirtinantys, 

kad užsienietis priimtas mokytis į švietimo įstaigą pagal bendrojo ugdymo arba profesinio mokymo 

programą (programas), šios švietimo įstaigos tarpininkavimo raštas ir tėvų arba vieno iš jų, globėjo 

(rūpintojo) arba kito teisėto atstovo sutikimas dėl numatomo gyvenimo (mokymosi) Lietuvos 

Respublikoje, jei užsienietis yra nepilnametis;“. 

2.48. Pakeičiu 29.36 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.36. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytą pagrindą – priimančiojo subjekto 

tarpininkavimo raštas, kuriame turi būti patvirtinama, kad užsienietis turi pakankamai lėšų stažuotės 

laikotarpiui ir grįžimo kelionės išlaidoms apmokėti, tėvų arba vieno iš jų, globėjo (rūpintojo) arba kito 

teisėto atstovo sutikimas dėl numatomo gyvenimo Lietuvos Respublikoje, jei užsienietis yra nepilnametis, 

užsienio valstybės, kuri nėra Europos Sąjungos valstybė narė, mokslo ir studijų institucijos raštas, 



15 

 

 

patvirtinantis, kad užsienietis studijuoja šioje valstybėje ir po studijų suteikiama aukštojo mokslo 

kvalifikacija, ar aukštojo mokslo diplomas, patvirtinantis, kad užsienietis užbaigė studijas, su 

priimančiuoju subjektu sudaryta stažuotės atlikimo sutartis, patvirtinanti, kad numatoma stažuotė bus 

atliekama toje pačioje srityje kaip ir užsieniečio studijos, ir sudaryta laikantis Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintos praktinio mokymo pavyzdinės sutarties formos;“.  

2.49. Pakeičiu 30.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.2. Elektrinės įstatymo 15 straipsnio 2 dalyje nurodytą pagrindą: – santuoką patvirtinantis 

dokumentas ar registruotos partnerystės sutartis arba dokumentai, patvirtinantys, kad 

atvykstantis užsienietis yra užsieniečio, su kuriuo ar pas kurį atvyksta, jo sutuoktinio ar asmens, su 

kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, nepilnametis vaikas arba pirmos eilės tiesiosios 

aukštutinės linijos giminaitis, išlaikomas ne mažiau kaip vienus metus ir negalintis pasinaudoti kitų 

šeimos narių, gyvenančių užsienio valstybėje, parama. 

30.2.1. branduolinės (atominės) elektrinės projekto įgyvendinimo bendrovės tarpininkavimo 

arba strateginio investuotojo raštas, jeigu užsieniečiui, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, nėra išduotas 

leidimas laikinai gyventi Elektrinės įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje nustatytu pagrindu; 

30.2.2. santuoką patvirtinantis dokumentas ar registruotos partnerystės sutartis arba dokumentai, 

patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra užsieniečio, su kuriuo ar pas kurį atvyksta, jo sutuoktinio 

ar asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, nepilnametis vaikas, nesusituokęs ir yra 

priklausomas nuo tėvų, arba pirmos eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, išlaikomas ne mažiau 

kaip vienus metus ir negalintis pasinaudoti kitų šeimos narių, gyvenančių užsienio valstybėje, parama.“ 

2.50. Papildau 301 punktu: 
„301. Investicijų įstatymo 131 straipsnio 3 ar 4 dalyje nustatytą leidimo laikinai gyventi 

išdavimo ir keitimo pagrindą patvirtina šie dokumentai: 

301.1. kai užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti pas investuotoją pagal investicijų 
sutartį – investuotojo tarpininkavimo raštas ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministro įgaliotos viešosios įstaigos išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis atvyksta į 

Lietuvos Respubliką dirbti pagal investicijų sutartį; 

301.2. kai užsienietis  atvyksta į Lietuvos Respubliką užsiimti teisėta veikla kaip 

investuotojas arba investuotojo dalyvis, kuriam nuosavybės teise priklauso ne mažiau kaip 1/10 

Lietuvos Respublikoje įsteigtos įmonės, kurioje pagal investicijų sutartį Lietuvos Respublikoje 

numatytos sukurti darbo vietos, įstatinio kapitalo ir kurio investuotos lėšos į šią įmonę sudaro ne 

mažiau kaip 14 000 eurų – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įgaliotos 

viešosios įstaigos išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis atvyksta į Lietuvos 

Respubliką užsiimti teisėta veikla kaip investuotojas arba investuotojo akcininkas ar vadovas; 
301.3. kai užsienietis atvykta į Lietuvos Respubliką kaip Aprašo 301.1–301.2 papunkčiuose 

nurodyto užsieniečio šeimos narys – santuoką patvirtinantis dokumentas ar registruotos 

partnerystės sutartis arba dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra užsieniečio, 

su kuriuo ar pas kurį atvyksta, jo sutuoktinio ar asmens, su kuriuo sudaryta registruotos 

partnerystės sutartis, nepilnametis vaikas arba pirmos eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, 

išlaikomas ne mažiau kaip vienus metus ir negalintis pasinaudoti kitų šeimos narių, gyvenančių 

užsienio valstybėje, parama.“ 

2.51. Papildau 302 punktu: 

„302. Investicijų įstatymo 155 straipsnio 6 dalyje nustatytą leidimo laikinai gyventi išdavimo 

ir keitimo pagrindą patvirtina šie dokumentai: 

302.1. kai užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti pas stambų projektą 

įgyvendinantį investuotoją – stambų projektą įgyvendinančio investuotojo tarpininkavimo raštas 



16 

 

 

ir Vyriausybės įgaliotos institucijos išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis atvyksta į 

Lietuvos Respubliką dirbti įgyvendinant stambų projektą; 

302.2. kai užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką užsiimti teisėta veikla kaip stambų 

projektą įgyvendinančio investuotojo akcininkas, kuriam nuosavybės teise priklausančių akcijų 

nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 1/10 stambų projektą įgyvendinančio investuotojo įstatinio 

kapitalo, ar vadovas – Vyriausybės įgaliotos institucijos išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad 

užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką užsiimti teisėta veikla kaip akcininkas ar vadovas 

įgyvendinant stambų projektą; 

302.3. kai užsienietis atvykta į Lietuvos Respubliką kaip Aprašo 302.1–302.2 papunkčiuose 

nurodyto užsieniečio šeimos narys – santuoką patvirtinantis dokumentas ar registruotos 

partnerystės sutartis arba dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra užsieniečio, 

su kuriuo ar pas kurį atvyksta, jo sutuoktinio ar asmens, su kuriuo sudaryta registruotos 

partnerystės sutartis, nepilnametis vaikas arba pirmos eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, 

išlaikomas ne mažiau kaip vienus metus ir negalintis pasinaudoti kitų šeimos narių, gyvenančių 

užsienio valstybėje, parama.“ 

2.52. Papildau 303 punktu: 
„303. Dokumentai, patvirtinantys JK piliečių, kuriems taikomas Susitarimas ir kurie 

neturėjo dokumento,  patvirtinančio teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, įgytą teisę laikinai gyventi 

Lietuvos Respublikoje iki pereinamojo laikotarpio pabaigos, yra:  

303.1. Įstatymo 101 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu: 

303.1.1. kai JK pilietis yra (buvo) darbuotojas arba savarankiškai dirbantis asmuo – darbo 

sutartis, į Lietuvos Respubliką JK pilietį siunčiančios įmonės, įstaigos ar organizacijos raštas, 

patvirtinantis teisėtą jo darbą Lietuvos Respublikoje, arba kiti dokumentai, įrodantys jo teisėtą 

veiklą Lietuvos Respublikoje; 

303.1.2. kai JK pilietis išlaiko darbuotojo arba savarankiškai dirbančio asmens statusą: 

303.1.2.1.  dokumentai, patvirtinantys, kad nutraukta jo darbo sutartis (jos galiojimas 

baigėsi) arba veikla, ir dokumentas, patvirtinantis, kad jis laikinai nedirba ar nevykdo veiklos dėl 

nėštumo, gimdymo, tėvystės atostogų ir (arba) atostogų vaikui prižiūrėti, ligos ar nelaimingo 

atsitikimo; arba  

303.1.2.2. dokumentai, patvirtinantys, kad po ne mažiau negu vienų metų darbo jis 

nutraukė darbo sutartį arba veiklą dėl nepriklausančių nuo jo aplinkybių ir įsiregistravo 

Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Užimtumo tarnyba); arba 

303.1.2.3. dokumentai, patvirtinantys, kad jis dirbo pagal terminuotą darbo sutartį 

trumpiau kaip vienerius metus ar per pirmuosius 12 darbo mėnesių nutraukė darbo sutartį arba 

veiklą dėl nepriklausančių nuo jo aplinkybių ir įsiregistravo Užimtumo tarnyboje; 

303.1.2.4. dokumentai, patvirtinantys, kad jis nutraukė darbo sutartį (jos galiojimas 

baigėsi) arba veiklą ir įsiregistravo Užimtumo tarnyboje, ir dokumentas, patvirtinantis, kad jis 

pradėjo mokytis profesijos, arba dokumentas, patvirtinantis, kad jis pradėjo mokytis profesijos, 

kuri susijusi su turėtu darbu, jeigu darbo sutartis nutraukta (jos galiojimo laikas baigėsi) dėl nuo 

jo priklausančių aplinkybių;  

303.2. Įstatymo 101 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytu pagrindu: 

303.2.1. dokumentas, patvirtinantis, kad JK pilietis turėjo pakankamai išteklių pragyventi 

Lietuvos Respublikoje; ir 

303.2.2. sveikatos draudimą patvirtinantis dokumentas, galiojęs  laikotarpiu, kurį JK 

pilietis gyveno Lietuvos Respublikoje; 

303.3. Įstatymo 101 straipsnio 1 dalies 3 punkte nustatytu pagrindu: 



17 

 

 

303.3.1. dokumentas, patvirtinantis, kad JK pilietis priimtas mokytis į švietimo įstaigą 

pagal bendrojo ugdymo arba profesinio mokymo programą (programas), arba dokumentas, 

patvirtinantis, kad jis priimtas studijuoti į mokslo ir studijų instituciją pagal studijų programą 

(programas) arba į doktorantūrą, arba priimančio (kviečiančio) Lietuvos Respublikos juridinio 

asmens tarpininkavimo raštas, patvirtinantis jo stažuotę Lietuvos Respublikoje, o jeigu jį į Lietuvos 

Respubliką siunčia įmonė, įstaiga ar organizacija – šios įmonės, įstaigos ar organizacijos raštas, 

patvirtinantis jo stažuotę Lietuvos Respublikoje, arba dokumentas, patvirtinantis, kad jis 

pakviestas tobulinti kvalifikacijos; ir 

303.3.2. dokumentas, patvirtinantis, kad JK pilietis turi pakankamai išteklių pragyventi 

Lietuvos Respublikoje; ir 

303.3.3. sveikatos draudimą patvirtinantis dokumentas, galiojęs laikotarpiu, kurį JK 

pilietis gyveno Lietuvos Respublikoje.“ 

2.53. Papildau 304 punktu: 

„304. Dokumentai, patvirtinantys JK piliečio šeimos nario, kuriam taikomas Susitarimas ir 

kuris neturėjo dokumento, patvirtinančio teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, teisę gauti leidimą 

laikinai gyventi pagal Susitarimo nuostatas, yra:  

304.1. kai užsienietis yra šeimos narys JK piliečio, turinčio teisę gyventi Lietuvos 

Respublikoje pagal Įstatymo 101 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 3 punktus, su kuriuo buvo tiesiogiai 

susijęs ir kartu gyveno ne Lietuvos Respublikoje iki pereinamojo laikotarpio pabaigos ir prašymo 

išduoti leidimą pateikimo metu yra tiesiogiai susijęs ir kartu gyvena su JK piliečiu –  santuokos 

liudijimas, registruotos partnerystės sutartis, gimimo liudijimas, išlaikymą patvirtinantys 

dokumentai, kiti giminystės ryšį patvirtinantys dokumentai ir dokumentai, patvirtinantys 

užsieniečio ir JK piliečio bendrą gyvenimą ne Lietuvos Respublikoje; 

304.2. kai užsienietis yra JK piliečio, turinčio teisę gyventi Lietuvos Respublikoje pagal 

Įstatymo 101 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 3 punktus, ar tokio JK piliečio ir Lietuvos Respublikos 

piliečio vaikas (įvaikis), kuris gimė arba buvo įvaikintas po pereinamojo laikotarpio pabaigos, arba 

kai užsienietis po pereinamojo laikotarpio pabaigos yra JK piliečio, turinčio teisę gyventi Lietuvos 

Respublikoje pagal Įstatymo 101 straipsnio 1 dalies 1, 2 ir 3 punktus, globotinis – gimimo 

liudijimas, išlaikymą patvirtinantys dokumentai, globą patvirtantys dokumentai.“ 

2.54. Papildau 311 punktu: 
„311. JK pilietis per 6 mėnesius nuo jo vaiko gimimo dienos per MIGRIS turi užpildyti 

prašymą išduoti leidimą vaikui ir pridėti Aprašo 31.1 ir 31.2 papunkčiuose nurodytų dokumentų 

skaitmenines kopijas.“ 

2.55. Pripažįstu netekusiu galio 32 punktą. 

32. Užsienietis, nurodytas Įstatymo 441 straipsnio 6 dalyje, Migracijos departamentui prie 

prašymo pakeisti leidimą turi pridėti Aprašo 8.1–8.5, 8.8, 8.9 ir 29.3 papunkčiuose nurodytus 

dokumentus. 

2.56. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Užsienietis, nurodytas Įstatymo 46 straipsnio 5 dalyje, paskutiniais mokymosi metais prie 

prašymo pakeisti leidimą turi pridėti Aprašo 8.1–8.5, ir 8.8, 8.9 ir 29.35 papunkčiuose nurodytus 

dokumentus.“ 

2.57. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Aprašo 29.13, 29.14.2, 29.15, 29.19 ir 30.2.2 papunkčiuose nurodyti šeiminius ryšius su 

atvykstančiu užsieniečiu patvirtinantys dokumentai, Aprašo 29.14.4, 29.17.2 papunkčiuose nurodytas 

santuoką patvirtinantis dokumentas, Aprašo 29.16 papunktyje nurodyti dokumentai, patvirtinantys, kad 

užsienietis atvyksta pas nesusituokusį ir nuo tėvų priklausantį nepilnametį vaiką arba pilnametį vaiką, 

Aprašo 29.18.2 papunktyje nurodyti dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra pirmos 



18 

 

 

eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, Aprašo 30.2.2, 301.3 ar 302.3 papunktyje nurodyti 

dokumentai, patvirtinantys, kad atvykstantis užsienietis yra užsieniečio, su kuriuo ar pas kurį atvyksta, jo 

sutuoktinio ar asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, nepilnametis vaikas arba 

pirmos eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, taip pat Aprašo 29.17 papunktyje nurodytas 

santuokos nutraukimą arba šeimos nario mirtį patvirtinantis dokumentas, Aprašo 303.4.1, 303.5.1, 303.5.2, 

303.6.1, 303.7.1 ir 303.7.2 papunkčiuose nurodyti dokumentai, Aprašo 31.2 papunktyje nurodytas 

dokumentas – teikiami tik tokiu atveju, kai Gyventojų registre nėra duomenų apie šeiminius ryšius su 

atvykstančiu užsieniečiu, santuokos sudarymą, jos nutraukimą, šeimos nario mirtį ar vaiko gimimą.“ 

2.58. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Aprašo 29.121.2, 29.24–29.27 papunkčiuose nurodyti dokumentai, patvirtinantys, kad 

užsienietis yra šiuose papunkčiuose nurodytos įmonės dalyvis ar vadovas, pateikiami tik tokiu atveju, kai 

Juridinių asmenų registre nėra duomenų apie tai, kad užsienietis yra Lietuvos Respublikoje įregistruotos 

įmonės vadovas, arba kai Juridinių asmenų dalyvių informacinėje sistemoje (toliau – JADIS) nėra 

duomenų apie tai, kad užsienietis yra Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės dalyvis, arba apie tai, 

kad įmonės nuosavo kapitalo (ne akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė 

ir užsieniečio investuotos lėšos ar kitas turtas atitinka Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 21 ar 22 punkte 

nustatytus reikalavimus, ar kad užsienietis yra akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės 

akcininkas, kuriam nuosavybės teise priklausančių bendrovės akcijų nominalioji vertė atitinka Įstatymo 

45 straipsnio 1 dalies 1 ar 21 punkte nustatytus reikalavimus.“ 

2.59. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Aprašo 29.3, 29.4.4–29.4.10, 29.10, 29.21–29.23, 29.29, 29.31–29.37, 30.1 ir 30.2.1 

papunkčiuose nurodytas tarpininkavimo Tarpininkavimo raštas pildomas ir pateikiamas elektroniniu 

būdu prisijungus prie Viešųjų paslaugų, susijusių su asmens ir kitų dokumentų išdavimu, konsultavimu, 

teikimo Lietuvos Respublikoje piliečiams ir užsieniečiams informacinės sistemos (toliau – elektroninių 

paslaugų informacinė sistema) per MIGRIS. Tarpininkavimo rašte nurodomi Aprašo 3 priede nurodyti 

duomenys. Elektroninių paslaugų informacinė sistema MIGRIS pateiktam tarpininkavimo raštui suteikia 

numerį. Šį numerį užsienietis nurodo, per MIGRIS pildydamas prašymą išduoti ar pakeisti leidimą per 

MIGRIS. Tarpininkavimo raštas turi būti sudarytas ne anksčiau nei prieš 5 mėnesius iki užsieniečio 

prašymo dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo pateikimo Įstatymo 28 straipsnyje nurodytai 

nustatytai institucijai dienos.“ 

2.60. Pripažįstu netekusiu galios 38 punktą. 

38. Jeigu užsienietis, kuris ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos darbą, kreipiasi su 

prašymu išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nurodytu pagrindu ir jam 

taikytinas Įstatymo 441 straipsnio 1 dalies 3 punktas, Aprašo 29.3.1, 29.3.2 ar 29.3.4 papunktyje 

nurodytame tarpininkavimo rašte papildomai nurodoma laisvos darbo vietos įregistravimo Užimtumo 

tarnybos valdomoje informacinėje sistemoje data, numatomas darbo sutarties laikotarpis, darbo sutarties 

laikotarpiu įsipareigoto mokėti mėnesinio darbo užmokesčio dydis, ne mažesnis negu 1,5 Lietuvos 

statistikos departamento paskutinio paskelbto ketvirčio šalies ūkio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo 

užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžio, taip pat 

numatoma užsieniečio darbo vieta (darbdavio pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, elektroninio 

pašto adresas, filialo ar atstovybės pavadinimas, struktūrinio padalinio pavadinimas, numatomos 

užsieniečio darbo vietos adresas) ir darbo funkcija (profesijos ar pareigų pavadinimas, kodas pagal 

Lietuvos profesijų klasifikatorių). 

2.61. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Jeigu užsienietis, kuris perkeliamas įmonės viduje, kreipiasi su prašymu išduoti arba 

pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 42 punkte nurodytu pagrindu, Aprašo 29.4.4–29.4.9, 

29.4.6, 29.4.8 papunkčiuose nurodytame tarpininkavimo rašte papildomai nurodama apie numatomą 



19 

 

 

įmonės viduje perkeliamo užsieniečio judėjimą į priimančiąsias įmones, įsteigtas kitose Europos Sąjungos 

valstybėse narėse (nepaisant to, ar perkėlimas į priimančiąją įmonę, įsteigtą kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje narėje, truks ne ilgiau negu 90 dienų per 180 dienų laikotarpį ar ilgesnį laikotarpį).“ 

2.62. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Jeigu užsienietis, kuris ketina dirbti Lietuvos Respublikoje, kreipiasi su prašymu išduoti 

arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 ar 42 punkte, kai priimančioji įmonė, įsteigta 

Lietuvos Respublikoje, įdarbina užsienietį pagal darbo sutartį, arba 44 straipsnio 1 dalies 3 2 punkte 

nurodytu pagrindu, Aprašo 29.3.1–29.3.3, 29.4.4, 29.4.6, 29.4.8, 29.4.10, 29.23.1–29.23.4 papunkčiuose 

nurodytame tarpininkavimo rašte papildomai nurodoma, kad užsieniečio darbo užmokestis nebus 

mažesnis už tokį patį darbą dirbančio Lietuvos Respublikos gyventojo, o jeigu tokio darbuotojo nėra – jo 

darbo užmokestis nebus mažesnis už Lietuvos statistikos departamento Valstybės duomenų agentūros 

paskutinį paskelbtą metinį vidutinį mėnesinį bruto darbo užmokestį šalies ūkyje (įtraukiant ir individualių 

įmonių darbo užmokesčio duomenis) pagal atitinkamą ekonominę veiklos rūšį.“ 

2.63. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. Jeigu užsienietis, nurodytas Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte, keičia leidimą 

laikinai gyventi ir studijuodamas ar mokydamasis dirba, Aprašo 29.34 ar 29.35 papunktyje nurodytame 

tarpininkavimo rašte nurodoma, kad užsienietis studijuodamas ar mokydamasis laikosi apribojimo, 

nustatyto Įstatymo 46 straipsnio 4 dalyje. Šis reikalavimas netaikomas doktorantūroje studijuojantiems 

užsieniečiams. 

Jeigu leidimas laikinai gyventi užsieniečiui išduodamas arba keičiamas studijų paskutinių metų 

laikotarpiui, tai Aprašo 29.34 papunktyje nurodytame tarpininkavimo rašte nurodoma, kad tai studijų 

paskutinių metų laikotarpis.“ 

2.64. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Prie prašymo išduoti arba pakeisti leidimą pateikiami dokumentų originalai arba dokumentų 

(išskyrus Aprašo 8.1 ar 31.1 papunktyje nurodytus dokumentus) kopijos, kurių tikrumas paliudytas 

dokumentų kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos. Prie prašymo išduoti arba 

pakeisti leidimą gali būti teikiamos Įstatymo 44 straipsnio 4 dalyje, 441 straipsnio 2 dalyje, 45 straipsnio 

1 dalies 1, 21 ar 22 punkte, 492 straipsnio 2 dalyje ar 495 straipsnio 4 dalyje nurodytų subjektų darbdavio, 

kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, Lietuvos mokslo ir studijų institucijos, 

kurioje užsienietis ketina dirbti pagal darbo sutartį kaip dėstytojas ar tyrėjas, vadovų ar jų įgalioto 

asmens parašu ir antspaudu, jeigu šie subjektai privalo turėti antspaudą, patvirtintos šių subjektų sudarytų 

dokumentų kopijos.“ 

2.65. Pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Kai prie prašymo išduoti arba pakeisti leidimą būtina pridėti užsienyje išduotus 

dokumentus, tai šie dokumentai, išskyrus Aprašo 8.1, 29.4.10, ir 29.11 ir 31.1 papunkčiuose nurodytus 

dokumentus, turi būti išversti į lietuvių kalbą, o vertimai – patvirtinti vertimo iš vienos kalbos į kitą 

paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos.“ 

2.66. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Užsienietis, norintis naujai įforminti leidimą, privalo sumokėti Vyriausybės nustatyto 

dydžio valstybės rinkliavą už pakeisto leidimo laikinai gyventi naujai įforminimą (toliau – valstybės 

rinkliava už įforminimą), išskyrus atvejus, kai įstatymų nustatyta tvarka jis yra atleistas nuo valstybės 

rinkliavos.“ 

2.67. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Užsienietis ar Aprašo 20–22 punktuose nurodytas asmuo, išskyrus užsienietį, turintį leidimą 

laikinai gyventi, išduotą pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 10 punktą ir užpildžiusį prašymą naujai 

įforminti leidimą, užpildęs prašymą naujai įforminti leidimą per MIGRIS, per 4 mėnesius nuo prašymo 



20 

 

 

per MIGRIS užpildymo dienos turi asmeniškai atvykti į Migracijos departamentą, pateikti prie prašymo 

naujai įforminti leidimą pridėtų dokumentų originalus ir Aprašo 10.2 ir 10.4 papunkčiuose nurodytus 

dokumentus, Aprašo 10.5 papunktyje nurodytus biometrinius duomenis, kai tai būtina ir užpildyti 

Aprašo 10.31 papunktyje nurodytą Migracijos departamento parengtą klausimyną, kai tai būtina.“ 

2.68. Pripažįstu netekusiu galios 49 punktą. 

49. Naujam leidimui laikinai gyventi įforminti Aprašo 8.1 papunktyje nurodyto galiojančio 

kelionės dokumento, taip pat Aprašo 10.2 papunktyje nurodytų dokumentų pateikti nereikia užsieniečiui, 

kuriam Įstatymo nustatyta tvarka suteikta papildoma arba laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje, jei jis 

šių dokumentų negali pateikti dėl objektyvių priežasčių, arba užsieniečiui, kuriam išduodamas arba 

keičiamas leidimas laikinai gyventi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytu pagrindu.  

2.69. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Užsienietis, nurodytas Įstatymo 44 straipsnio 7 6 dalyje ir Įstatymo 441 straipsnio 5 dalyje, 

prašymą leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį užpildo per MIGRIS, 

pateikdamas Aprašo 5 priede nurodytus duomenis. Kol nėra įdiegtos MIGRIS funkcinės galimybės – 

Migracijos departamento direktoriaus patvirtinta prašymo leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas 

tą patį darbdavį forma ir šiame punkte nurodytų dokumentų originalai pateikiami Migracijos 

departamentui Aprašo 51 punkte nustatyta tvarka. 

Prašyme leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį užsienietis nurodo 

naujojo darbdavio arba to paties darbdavio (jei keičiama darbo funkcija) tarpininkavimo rašto darbdaviui 

arba darbo funkcijai pakeisti, kuris turi būti užpildytas ir pateiktas elektroniniu būdu prisijungus prie 

elektroninių paslaugų informacinės sistemos per MIGRIS ir kuriame nurodomi Aprašo 6 priede nurodyti 

duomenys, elektroninių paslaugų informacinės sistemos MIGRIS suteiktą numerį ir prideda: 

50.1. Aprašo 8.1 papunktyje nurodyto dokumento skaitmeninę kopiją; 

50.2. kai užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 

dalies 41 punktą, atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytas sąlygas užsiimti 

reglamentuojama profesine veikla, kuri bus nurodyta darbo sutartyje, – Aprašo 29.3.1 papunktyje 

nurodyto dokumento, patvirtinančio, kad jis atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytas 

sąlygas užsiimti reglamentuojama profesine veikla, kuri bus nurodyta darbo sutartyje, skaitmeninę kopiją, 

jeigu šis dokumentas nebuvo teiktas anksčiau.“ 

2.70. Pakeičiu 52 punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. Jeigu užsienietis ar Aprašo 20–22 punktuose nurodytas asmuo per 4 mėnesius nuo 

prašymo išduoti arba pakeisti leidimą, naujai įforminti leidimą, prašymo leisti pakeisti darbdavį ir darbo 

funkciją pas tą patį darbdavį užpildymo MIGRIS dienos neatvyksta į Įstatymo 28 straipsnyje nurodytą 

nustatytą instituciją, jo per MIGRIS užpildytas prašymas laikomas negaliojančiu.“ 

2.71. Pripažįstu netekusiu galios 53 punktą. 

53. Jei dėl techninių sąlygų Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas negali sutikrinti užsieniečio MIGRIS užpildytame prašyme išduoti ar pakeisti leidimą, 

prašyme naujai įforminti leidimą ar prašyme leisti pakeisti darbdavį ar darbo funkciją pas tą patį darbdavį 

įrašytų duomenų ir kartu pateiktų dokumentų su duomenimis, įrašytais užsieniečio pateiktuose 

dokumentuose, tai užsienietis užpildo Migracijos departamento direktoriaus nustatytos formos prašymą 

išduoti ar pakeisti leidimą, naujai įforminti leidimą ar leisti pakeisti darbdavį ar darbo funkciją pas tą patį 

darbdavį ir pateikia pridedamų dokumentų originalus. 

2.72. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Užsieniečio prašymą išduoti leidimą ir prie jo pridedamus dokumentus priima konsulinis 

pareigūnas ar konsulinės įstaigos įgaliotas išorės paslaugų teikėjo darbuotojas arba Migracijos 

departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ar darbuotojas. 



21 

 

 

Užsieniečio prašymą pakeisti leidimą, užsieniečio prašymą naujai įforminti leidimą, užsieniečio 

prašymą leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį ir prie šių prašymų pridedamus 

dokumentus priima Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ar darbuotojas.“ 

2.73. Pripažįstu netekusiu galios 55 punktą. 

55. Konsulinis pareigūnas arba konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas, priimantis prašymą 

išduoti leidimą ir prie jo  pridedamus dokumentus: 

55.1. priima Vyriausybės nustatyto tarifo konsulinį mokestį už dokumentų dėl leidimo laikinai 

gyventi išdavimo priėmimą ir perdavimą, išskyrus atvejus, kai įstatymų nustatyta tvarka užsienietis yra 

atleistas nuo konsulinio mokesčio; 

55.2. sutikrina užsieniečio pateiktame prašyme išduoti leidimą įrašytus duomenis su 

duomenimis, įrašytais jo pateiktuose dokumentuose; 

55.3. jei kartu su dokumentų originalais užsienietis pateikia jų kopijas, patvirtina šias kopijas 

pagal Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo reikalavimus, o jeigu užsienietis 

nepateikia dokumentų kopijų, padaro šias kopijas (kopijuojant Aprašo 8.1 papunktyje nurodytą 

dokumentą, padaromos visų šio dokumento lapų, kuriuose yra įrašai ir (ar) žymos, kopijos) ir patvirtina 

jas pagal Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo reikalavimus, o dokumentų 

originalus grąžina juos pateikusiam asmeniui; 

55.4. prašymą išduoti leidimą ir prie jo pridėtus dokumentus pateikusiam asmeniui žodžiu 

paaiškina, kad Migracijos departamentas raštu informuos užsienietį dėl biometrinių duomenų pateikimo; 

55.5. prašymą išduoti leidimą ir prie jo pridėtus dokumentus pateikusiam asmeniui žodžiu 

paaiškina, kad jeigu prie prašymo išduoti leidimą pateikiami ne visi reikiami dokumentai, kurie būtini 

norint gauti leidimą laikinai gyventi, tai Migracijos departamentas raštu gali pareikalauti pateikti 

trūkstamus dokumentus ir kad nepateikus šių dokumentų per Migracijos departamento rašte nurodytą 

terminą bus atsisakyta išduoti leidimą laikinai gyventi; 

55.6. kai užsienietis pateikia prašymą išduoti leidimą pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 42 

punktą, esant techninėms sąlygoms, padaro prašymo ir prie jo pridėtų dokumentų skaitmenines kopijas ir 

jas nedelsdamas perduoda Migracijos departamentui; 

55.7. prašymą išduoti leidimą ir kartu su juo pateiktus dokumentus artimiausiu diplomatiniu 

paštu išsiunčia Migracijos departamentui. 

2.74. Pakeičiu 56 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„56. Išorės paslaugų teikėjo darbuotojas prašymą išduoti leidimą, o Migracijos 

departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ar darbuotojas – prašymą išduoti arba pakeisti leidimą, naujai 

įforminti leidimą, leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį priima Migracijos 

departamento direktoriaus nustatyta tvarka. Priimdamas prašymą išduoti arba pakeisti leidimą, naujai 

įforminti leidimą (išskyrus atvejus, kai užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal Įstatymo 

40 straipsnio 1 dalies 10 punktą, užpildo prašymą naujai įforminti leidimą), prašymą leisti pakeisti 

darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį sutikrina su šiais prašymais pateiktus dokumentus su 

užsieniečio pateiktais dokumentų originalais ir užsieniečio pateiktų dokumentų originalus grąžina 

užsieniečiui, o priimdamas prašymą išduoti ar pakeisti leidimą, naujai įforminti leidimą – nuskaito 

užsieniečio biometrinius duomenis:“. 

2.75. Pakeičiu 57 punktą ir jį išdėstau taip: 

„57. Prašymas Migracijos departamentui teikiamas užsieniečio prašymas išduoti arba 

pakeisti leidimą, naujai įforminti leidimą, leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį 

laikomas priimtu, kai Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ar darbuotojas, nustatęs, 

kad pateikti visi reikiami Aprašo 8, 10, 47 ar 50 punkte nurodyti dokumentai ir duomenys, atlikęs Aprašo 



22 

 

 

56 ir 561 punktuose nurodytus veiksmus, apie prašymo išduoti arba pakeisti leidimą, naujai įforminti 

leidimą, leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį priėmimą pažymi MIGRIS, 

išskyrus šio punkto antrojoje pastraipoje ir Aprašo 591 punkte nurodytus atvejus nurodytą atvejį. Jeigu 

Aprašo 8, 47 ir 50 punktuose nustatytais atvejais prašymas išduoti ar pakeisti leidimą, naujai įforminti 

leidimą, leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį teikiamas ne per MIGRIS – nuo 

šio prašymo ir Aprašo 8 ir 10, 47 ar 50 punkte nurodytų dokumentų ir duomenų pateikimo Migracijos 

departamentui.  

Kai užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 10 

punktą, užpildo prašymą naujai įforminti leidimą, šis prašymas laikomas priimtu nuo prašymo pateikimo 

per MIGRIS dienos.“ 

2.76. Pakeičiu 58 punktą ir jį išdėstau taip: 

„58. Konsulinei įstaigai Išorės paslaugų teikėjui teikiamas prašymas išduoti leidimą laikomas 

priimtu, nuo prašymo ir Aprašo 8 ir 10 punktuose nurodytų dokumentų ir duomenų pateikimo konsulinei 

įstaigai kai išorės paslaugų teikėjo darbuotojas, nustatęs, kad užsienietis atitinka Aprašo 10 

nustatytus reikalavimus ir pateikė visus reikiamus Aprašo 8 ir 10 punktuose nurodytus 

dokumentus ir duomenis, atlikęs Aprašo 56 punkte nurodytus veiksmus, apie prašymo išduoti 

leidimą priėmimą pažymi MIGRIS.“ 

2.77. Pakeičiu 59 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„59. Prašymas išduoti arba pakeisti leidimą, naujai įforminti leidimą arba prašymas leisti pakeisti 

darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį nepriimamas, išskyrus Aprašo 57 punkto antrojoje 

pastraipoje ir Aprašo 591 punkte nurodytus atvejus nurodytą atvejį, žodžiu ir (ar) raštu paaiškinus 

nepriėmimo priežastį ir suteikus reikiamą informaciją, jeigu:“. 

2.78. Pakeičiu 59.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„59.4. nustatoma, kad užsienietis nėra sumokėjęs valstybės rinkliavos arba konsulinio mokesčio, 

išskyrus atvejus, kai užsienietis yra atleistas nuo pareigos mokėti valstybės rinkliavą, arba konsulinį 

mokestį ir užsienietis atsisako sumokėti valstybės rinkliavą ir (ar) išorės paslaugų teikėjo nustatyto 

dydžio aptarnavimo mokestį, jeigu jis imamas, arba konsulinį mokestį Įstatymo 28 straipsnyje 

nurodytoje nustatytoje institucijoje;“. 

2.79. Pakeičiu 59.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„59.7. užsienietis atsisako užpildyti Aprašo 10.31 papunktyje nurodytą klausimyną arba atsisako 

atsakyti į visus klausimyne pateiktus klausimus. Netaikoma teikiant prašymą leisti pakeisti darbdavį 

arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį;“ 

2.80. Papildau 59.8 papunkčiu: 

„59.8. nustatoma, kad užsienietis yra pateikęs prašymą suteikti prieglobstį.“ 

2.81. Pripažįstu netekusiu galios 591 punktą. 

591. Aprašo 111 punkte nurodyto užsieniečio prašyme išduoti leidimą nurodyto virtualaus vizito 

dieną Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ar darbuotojas sutikrina, ar sumokėta 

valstybės rinkliava, įvertina, ar prašymas išduoti leidimą užpildytas tinkamai (įrašyti visi tikslūs 

duomenys) ir ar pridėtos visų reikiamų Aprašo 8 punkte nurodytų dokumentų skaitmeninės kopijos. Jeigu 

sumokėta valstybės rinkliava, prašymas išduoti leidimą užpildytas tinkamai ir pridėtos visų reikiamų 

dokumentų skaitmeninės kopijos, Migracijos departamentas prašymą išduoti leidimą priima ir apie 

prašymo išduoti leidimą priėmimą pažymi MIGRIS. Jeigu nesumokėta valstybės rinkliava, užsieniečio 

prašymas išduoti leidimą užpildytas netinkamai ir (ar) pridėtos ne visų reikiamų dokumentų skaitmeninės 

kopijos, Migracijos departamentas prašymo išduoti leidimą nepriima ir prašyme išduoti leidimą nurodytu 

elektroniniu paštu užsieniečiui paaiškina prašymo išduoti leidimą nepriėmimo priežastį. 

2.82. Pakeičiu 61.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 



23 

 

 

„61.2. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Valstybės sienos apsaugos tarnyba) Aprašo 69 punkte nustatyta tvarka, Policijos departamentas 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) policija Aprašo 

70, 71 punktuose nustatyta tvarka, Kauno teritorinė muitinė Aprašo 74 punkte nustatyta tvarka, 

Valstybinė darbo inspekcija prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Valstybinė darbo inspekcija) Aprašo 75 punkte nustatyta tvarka ar Lietuvos Respublikos valstybės 

Valstybės saugumo departamentas Aprašo 76 punkte nustatyta tvarka informavo, kad dėl svarbių 

priežasčių negali pateikti išvados arba neturi galimybės atsakyti į paklausimą per nustatytą terminą;“. 

2.83. Pripažįstu netekusiais galios 61.3–61.4 papunkčius. 

61.3. negautas atsakymas į Aprašo 64.6 ar 64.23.6 papunktyje arba 72 punkte nurodytą 

paklausimą; 

61.4. Aprašo 82 punkte nurodytu atveju Užimtumo tarnybos valdomoje informacinėje sistemoje 

nėra duomenų apie leidimą dirbti, išduotą pagal Įstatymo 57 straipsnio 1 dalies 2 punktą; 

2.84. Pakeičiu 61.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„61.6. Aprašo 81 punkte nurodytu atveju Užimtumo tarnybos valdomoje informacinėje sistemoje 

nėra duomenų apie priimtą sprendimą dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujančio 

darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams, o Aprašo 83 punkte nurodytu atveju – apie 

priimtą sprendimą dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams;“. 

2.85. Pakeičiu 62 punktą ir jį išdėstau taip: 

„62. Nustatęs, kad yra vienas iš Aprašo 61 punkte nurodytų pagrindų, Migracijos departamento 

įgaliotas valstybės tarnautojas ne vėliau kaip likus 3 darbo dienoms iki prašymo išduoti arba pakeisti 

leidimą skubos tvarka nagrinėjimo termino pabaigos užsieniečio prašyme išduoti arba pakeisti leidimą 

nurodytu elektroninio pašto adresu per MIGRIS informuoja užsienietį, kad jo prašymas bus 

nagrinėjamas bendra tvarka, nurodo tokio sprendimo priežastis ir nusiunčia prideda pažymos apie 

nepanaudotos valstybės rinkliavos dalies grąžinimą skaitmeninę kopiją.“ 

2.86. Pripažįstu netekusiu galios 63 punktą. 

63. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, Aprašo 55 punkte nustatyta tvarka 

gavęs užsieniečio prašymą išduoti leidimą ir prie jo pridėtus dokumentus iš konsulinės įstaigos, per 2 

darbo dienas nuo šio prašymo gavimo Migracijos departamente dienos privalo: 

63.1. kai užsienietis pateikia prašymą išduoti leidimą pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 

punktą ir jam taikytinas Įstatymo 441 straipsnio 1 dalies 3 punktas – išsiųsti Užimtumo tarnybai prašymo 

išduoti leidimą, Aprašo 8.1, 8.10 papunkčiuose ir 29.3.1, 29.3.2 ar 29.3.4 papunktyje nurodytų dokumentų 

skaitmenines kopijas; 

63.2. jei prašymas išduoti leidimą gautas Aprašo 55 punkte nurodytu atveju – nedelsdamas jį 

užregistruoti. Jeigu užsieniečio asmens duomenų ir (ar) Aprašo 64.12.3 papunktyje nurodytų 

duomenų Užsieniečių registre ir (ar) Gyventojų registre nėra arba jo asmens duomenys ir (ar) Aprašo 

64.12.3 papunktyje nurodyti duomenys įrašyti jo pateiktuose dokumentuose leidimui laikinai gyventi 

gauti, nesutampa su atitinkamais duomenimis, esančiais Užsieniečių registre ir (ar) Gyventojų registre, 

tai prašymas užregistruojamas tik tada, kai duomenys apie užsienietį ir (ar) Aprašo 64.12.3 papunktyje 

nurodyti duomenys įrašomi, pakeičiami ar patikslinami Užsieniečių registre Užsieniečių registro 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 968 „Dėl 

Užsieniečių registro reorganizavimo ir Užsieniečių registro nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir (ar) 

Gyventojų registre Duomenų teikimo Lietuvos Respublikos gyventojų registrui taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2015 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1R-323 „Dėl Duomenų 

teikimo Lietuvos Respublikos gyventojų registrui taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

2.87. Pakeičiu 64 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



24 

 

 

„64. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio, išskyrus 

JK piliečių ir jų šeimos narių, kuriems taikomas Susitarimas, prašymą išduoti arba pakeisti leidimą 

ir prie jo pridėtus dokumentus, privalo nustatyti, ar užsienietis atitinka Įstatymo 26 straipsnio 1 dalyje 

nustatytas leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo sąlygas, ar jis atitinka sąlygas, kurios nustatytos 

leidimui laikinai gyventi gauti konkrečiu Įstatyme nustatytu pagrindu, ir ar nėra Įstatymo 35 straipsnio 1 

dalyje nurodytų pagrindų, dėl kurių gali būti atsisakyta išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi. Jis 

privalo:“. 

2.88. Papildau 64.31 papunkčiu: 

„64.31. kai užsienietis pateikia prašymą išduoti leidimą per išorės paslaugų teikėją – ne 

vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo prašymo išduoti leidimą priėmimo dienos išsiunčia užsieniečiui 

per MIGRIS pranešimą apie užsieniečio nuotolinės apklausos, atliekamos Aprašo 642 punkte 

nustatyta tvarka, datą ir laiką, jeigu numatoma tokią apklausą atlikti. Šiame pranešime taip pat 

nurodoma, kad, jeigu užsienietis neprisijungs prie nuotolinės apklausos Aprašo 642 punkte 

nustatyta tvarka, bus priimtas sprendimas nutraukti jo prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi 

nagrinėjimą;“. 

2.89. Pakeičiu 64.4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.4.1. Lietuvos nacionalinėje antrosios kartos Šengeno informacinėje sistemoje – ar kita 

Šengeno valstybė į Šengeno informacinę sistemą nėra įtraukusi įspėjimo dėl užsieniečio neįsileidimo 

pagal 2006 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1987/2006 dėl 

antrosios kartos Šengeno informacinės sistemos (SIS II) sukūrimo, veikimo ir naudojimo su visais 

pakeitimais nuostatas, (OL 2006 L 381, p. 4) 24 straipsnį nepateikusi perspėjimo dėl draudimo 

užsieniečiui atvykti ar ir apsigyventi pagal 2018 m. lapkričio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2018/1861 dėl Šengeno informacinės sistemos (SIS) sukūrimo, eksploatavimo ir 

naudojimo patikrinimams kertant sieną, kuriuo iš dalies keičiama Konvencija dėl Šengeno 

susitarimo įgyvendinimo ir iš dalies keičiamas bei panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 

1987/2006, su visais pakeitimais nuostatas (toliau – perspėjimas dėl draudimo užsieniečiui atvykti ar 

apsigyventi), perspėjimo dėl užsieniečio grąžinimo pagal 2018 m. lapkričio 28 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2018/1860 dėl Šengeno informacinės sistemos naudojimo 

neteisėtai esančių trečiųjų šalių piliečių grąžinimui su visais pakeitimais nuostatas, ar nėra įvestas 

perspėjimas dėl asmens konkretaus ar atsargaus patikrinimo arba perspėjimo dėl asmens atsargaus, 

tikslinio ar konkretaus patikrinimo arba perspėjimo dėl asmens, ieškomo norint jį suimti 

perdavimo ar ekstradicijos tikslu pagal 2018 m. lapkričio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2018/1862 dėl Šengeno informacinės sistemos (SIS) sukūrimo, eksploatavimo ir 

naudojimo policijos bendradarbiavimui ir teisminiam bendradarbiavimui baudžiamosiose bylose, 

kuriuo iš dalies keičiamas ir panaikinamas Tarybos sprendimas 2007/533/TVR ir panaikinamas 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1986/2006 ir Komisijos sprendimas 

2010/261/ES, su visais pakeitimais nuostatas;“. 

2.90. Pakeičiu 64.4.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.4.8. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje (toliau – 

VSDFV IS) – ar užsienietis (vyresnis nei 14 metų) neturi didesnės negu 1 bazinės socialinės išmokos 

dydžio mokestinės nepriemokos Valstybinio socialinio draudimo fondui. Užsienietis (vyresnis nei 14 

metų) laikomas neturinčiu šios mokestinės nepriemokos, kai mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas išdėstytas dalimis ar atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba 

dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas;“. 

2.91. Pakeičiu 64.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R1987&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R1987&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R1987&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31860R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31862R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R1986&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3261D2010&locale=lt


25 

 

 

„64.5. kai nustatoma, kad nėra įvertinti Aprašo 64.4, 64.6 ir 64.7 papunktyje papunkčiuose 

nurodytų duomenų apie užsienietį, – prašyme išduoti arba pakeisti padaryti žymas apie patikrinimo 

rezultatus;“. 

2.92. Pakeičiu 64.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.6. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– Valstybinė mokesčių inspekcija) ir Migracijos departamento sudarytos duomenų teikimo sutarties 

(toliau – duomenų teikimo sutartis) nustatyta tvarka inicijuoti duomenų, Valstybinės mokesčių 

inspekcijos Mokesčių apskaitos informacinėje sistemoje – ar užsienietis (vyresnis nei 14 metų) neturi 

didesnės negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja 

Valstybinė mokesčių inspekcija. Užsienietis (vyresnis nei 14 metų) laikomas neturinčiu šios 

mokestinės nepriemokos, (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas išdėstytas 

dalimis ar atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, 

baudų vyksta mokestinis ginčas), gavimą ir, gavus šiuos duomenis, – prašyme išduoti ar pakeisti leidimą 

padaryti žymą apie patikrinimo rezultatus;“. 

2.93. Pakeičiu 64.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.7. per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gavimo Migracijos 

departamente dienos išsiųsti elektroniniu paštu Kauno teritorinei muitinei paklausimo Muitinės 

mokesčių apskaitos ir kontrolės informacinėje sistemoje (toliau – MAKIS) – ar užsienietis (vyresnis 

nei 14 metų) įvykdė įsipareigojimus muitinei, skaitmeninę kopiją, padaryti atitinkamą žymą užsieniečio 

prašyme išduoti arba pakeisti leidimą ir šį paklausimą pridėti prie užsieniečio bylos arba įdėti į bylą pagal 

dokumentacijos planą;“. 

2.94. Pakeičiu 64.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.9. kai užsienietis turi gyvenamąją patalpą, kurioje ketina deklaruoti savo gyvenamąją vietą, 

nuosavybės teise arba naudojasi tokia patalpa nuomos ar panaudos pagrindais – patikrinti Nekilnojamojo 

turto registre, ar užsienietis yra gyvenamosios patalpos savininkas arba bendraturtis, o jei sudaryta 

gyvenamosios patalpos nuomos ar panaudos sutartis – ar ši sutartis įregistruota ir sudaryta ne trumpesniam 

kaip leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiui arba bent vieneriems metams, ir išspausdinti šio 

registro duomenų lapą. Jeigu nustatoma, kad užsienietis nėra gyvenamosios patalpos savininkas arba 

bendraturtis, o jeigu sudaryta gyvenamosios patalpos nuomos ar panaudos sutartis – ši sutartis nėra 

įregistruota Nekilnojamojo turto registre arba dokumentas, patvirtinantis, kad turi gyvenamąją patalpą, 

kurioje ketina deklaruoti savo gyvenamąją vietą, nepateiktas, tai po Aprašo 102.1 ar 102.2 papunktyje 

nurodyto sprendimo priėmimo Aprašo 103.4.2 papunktyje nurodytame pranešime nurodoma, kad 

atsiimant leidimą laikinai gyventi būtina pateikti Aprašo 8.4 papunktyje nurodytus dokumentus tai 

Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas Aprašo 65 punkte nustatyta tvarka per 

MIGRIS informuoja užsienietį, kad jis turi pateikti laisvos formos rašytinį pasižadėjimą, kad 

deklaruos savo gyvenamąją vietą gyvenamojoje patalpoje, kuri atitiks vienam asmeniui tenkančio 

gyvenamojo ploto reikalavimą, ir nurodo priežastį, kodėl tokio pasižadėjimo reikalaujama;“. 

2.95. Pakeičiu 64.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.10. kai gyvenamoji patalpa, kurioje užsienietis ketina deklaruoti savo gyvenamąją vietą, turi 

atitikti Įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 4 punkte arba 26 straipsnio 31 dalyje nustatytą vienam asmeniui 

tenkančio gyvenamojo ploto reikalavimą – patikrinti Nekilnojamojo turto registre, koks yra turimos 

gyvenamosios patalpos gyvenamasis plotas, Užsieniečių registre – kiek pilnamečių užsieniečių ketina 

deklaruoti gyvenamąją vietą toje patalpoje, Gyventojų registre – kiek pilnamečių asmenų jau yra 

deklaravusių gyvenamąją vietą toje patalpoje. Jeigu nustatoma, kad užsienietis nėra gyvenamosios 

patalpos savininkas arba bendraturtis, o jeigu sudaryta gyvenamosios patalpos nuomos ar panaudos 

sutartis – ši sutartis nėra įregistruota Nekilnojamojo turto registre arba dokumentas, patvirtinantis, kad 



26 

 

 

turi gyvenamąją patalpą, kurioje ketina deklaruoti savo gyvenamąją vietą, nepateiktas arba gyvenamoji 

patalpa neatitinka gyvenamojo ploto reikalavimo, tai po Aprašo 102.1 ar 102.2 papunktyje nurodyto 

sprendimo priėmimo Aprašo 103.4.2 papunktyje nurodytame pranešime nurodoma, kad atsiimant leidimą 

laikinai gyventi būtina pateikti Aprašo 8.4 papunktyje nurodytus dokumentus Migracijos departamento 

įgaliotas valstybės tarnautojas Aprašo 65 punkte nustatyta tvarka per MIGRIS informuoja 

užsienietį, kad jis turi pateikti laisvos formos rašytinį pasižadėjimą, kad deklaruos savo 

gyvenamąją vietą gyvenamojoje patalpoje, kuri atitiks vienam asmeniui tenkančio gyvenamojo 

ploto reikalavimą, ir nurodo priežastį, kodėl tokio pasižadėjimo reikalaujama;“. 

2.96. Pakeičiu 64.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.12. kai užsienietis atvyksta šeimos susijungimo pagrindu: 

64.12.1. patikrinti Gyventojų registre, ar užsieniečio šeimos narys – Lietuvos Respublikos 

pilietis arba Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2, 4, 5, 6 ar 7 punkte nurodytas užsienietis, turintis leidimą 

nuolat gyventi, – yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje arba įtrauktas į gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitą, arba Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2, 4, 5, 6 ar 7 punkte nurodytas 

užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje; 

64.12.2. patikrinti Gyventojų registre, ar yra įrašyti užsieniečio šeimos nario, kuris yra Lietuvos 

Respublikos pilietis, duomenys apie jo pilietybę ir (ar) jam išduotą pasą arba asmens tapatybės kortelę. 

Jeigu užsienietis tokius dokumentus yra pateikęs prie prašymo išduoti ar pakeisti leidimą, tai šio 

papunkčio reikalavimas nevykdomas; 

64.12.3. patikrinti Užsieniečių registre, ar užsieniečio šeimos narys, kuris yra Įstatymo 43 

straipsnio 1 dalies 2, 4, 5, 6 ar 7 punkte nurodytas užsienietis, turi galiojantį leidimą nuolat gyventi arba 

kreipėsi dėl leidimo laikinai gyventi ar turi galiojantį leidimą laikinai gyventi, o jei turi leidimą laikinai 

gyventi – kokiu Įstatymo nustatytu pagrindu jis išduotas, ar užsieniečio, kuriam suteiktas prieglobstis 

Lietuvos Respublikoje, šeimos nariui nebuvo atsisakyta suteikti prieglobstį Lietuvos Respublikoje pagal 

Įstatymo 88 straipsnio 2 dalies 3–5 punktus arba 3 dalį, ar užsieniečio šeimos narys, kuris yra Elektrinės 

įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje ar Investicijų įstatymo 131 straipsnio 3 dalies 1, 2 ar 3 punkte ar 155 

straipsnio 6 dalyje nurodytas užsienietis, kreipėsi dėl leidimo laikinai gyventi ar turi galiojantį leidimą 

laikinai gyventi, išduotą Elektrinės įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje ar Investicijų įstatymo 131 straipsnio 

3 dalies 1, 2 ar 3 punkte ar 155 straipsnio 6 dalyje nustatytu pagrindu. Jeigu užsienietis tokius leidimus 

yra pateikęs prie prašymo išduoti ar pakeisti leidimą, tai šio punkto reikalavimas nevykdomas; 

64.12.4. patikrinti Gyventojų registre, ar yra įrašyti užsieniečio ir (arba) jo šeimos nario – 

Lietuvos Respublikos piliečio arba Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2, 4, 5, 6 ar 7 punkte, arba Elektrinės 

įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje ar Investicijų įstatymo 131 straipsnio 3 dalies 1, 2 ar 3 punkte ar 155 

straipsnio 6 dalyje nurodyto užsieniečio – duomenys, patvirtinantys šeiminį ryšį su asmeniu, pas kurį 

atvykstama (duomenys apie vieną iš jo tėvų ar vaikų arba sutuoktinį), sutikrinti šiuos duomenis su 

užsieniečio pateiktame prašyme išduoti leidimą įrašytais duomenimis ir, jei šie duomenys sutampa, 

išspausdinti Gyventojų registro duomenų lapą (-us). Jeigu užsienietis tokius dokumentus yra pateikęs prie 

prašymo išduoti ar pakeisti leidimą, tai šio papunkčio reikalavimai nevykdomi; 

64.12.5. kai užsienietis pateikia prašymą išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 43 straipsnio 1 

dalies 2 ar 5 punkte nurodytu pagrindu kaip užsieniečio, turinčio leidimą laikinai gyventi Įstatymo 46 

straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu ir studijuojančio magistrantūroje arba doktorantūroje, 

šeimos narys – patikrinti Užsieniečių registre, ar sprendimas dėl leidimo laikinai gyventi šiam užsieniečiui 

išdavimo ar keitimo buvo priimtas tuo pagrindu, kad jis yra priimtas studijuoti į magistrantūrą ar 

doktorantūrą;“. 

2.97. Pakeičiu 64.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.14. kai užsienietis, kuris ketina dirbti aukštos kvalifikacijos reikalaujantį darbą pagal 

profesiją, kuri yra įtraukta į profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija Aukštą pridėtinę 



27 

 

 

vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą, pateikia prašymą 

išduoti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nurodytu pagrindu – sutikrinti, ar užsieniečio 

profesija, nurodyta darbdavio tarpininkavimo rašte, įtraukta į profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė 

kvalifikacija Aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikoje, sąrašą;“. 

2.98. Pripažįstu netekusiu galios 64.15 papunktį. 

64.15. kai užsienietis Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nustatytam leidimo laikinai 

gyventi išdavimo pagrindui patvirtinti pateikia Aprašo 29.3.2 ar 29.3.4 papunktyje nurodytą 

tarpininkavimo raštą, kuriame numatytas mėnesinis darbo užmokestis yra ne mažesnis negu 3 Lietuvos 

statistikos departamento paskutinio paskelbto ketvirčio šalies ūkio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo 

užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžiai, – įvertinti, ar 

tarpininkavimo rašte nurodyta užsieniečio kvalifikacija atitinka darbo vietą. Jeigu Migracijos 

departamento įgaliotam valstybės tarnautojui kyla abejonių dėl užsieniečio kvalifikacijos atitikties darbo 

vietai, Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas privalo paprašyti užsieniečio pateikti 

papildomus dokumentus, patvirtinančius, kad jo kvalifikacija atitinka darbo vietą; 

2.99. Pakeičiu 64.16 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.16. kai užsienietis, kuris kreipiasi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 ar 16 punkte arba 

Investicijų įstatymo 155 straipsnio 6 dalyje nurodytu pagrindu arba kreipiasi kaip tokio užsieniečio 

šeimos narys, pateikia Aprašo 8.6.2 papunktyje nurodytą rašytinį pareiškimą nurodytu atveju MIGRIS 

pildydamas prašymą išduoti leidimą patvirtina, kad jis užsienio valstybėje (-ėse), kurioje (-iose) iki 

atvykimo į Lietuvos Respubliką jis gyveno arba šiuo metu gyvena pastaruosius 2 metus, nebuvo 

teistas, bet Migracijos departamento įgaliotam valstybės tarnautojui kyla įtarimų dėl asmens teistumo, 

Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas paprašo užsieniečio pateikti Aprašo 8.6 

papunktyje nurodytą teistumo pažymą;“. 

2.100. Pakeičiu 64.17 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.17. kai užsienietis, kurio profesija yra įtraukta į profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis, pateikia prašymą išduoti arba pakeisti leidimą 

Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 3 2 punkte nurodytu pagrindu: – sutikrinti, ar užsieniečio profesija, 

nurodyta darbdavio tarpininkavimo rašte, įtraukta į profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis;  

64.17.1. sutikrinti, ar užsieniečio profesija, nurodyta darbdavio tarpininkavimo 

rašte, įtraukta į profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal 

ekonominės veiklos rūšis; 

64.17.2. patikrinti, ar nėra išnaudota ekonominės veiklos rūšiai nustatyta kvota. 

Jeigu Migracijos departamentas yra paskelbęs apie išnaudotą kvotą, nustatytą 

ekonominės veiklos rūšiai, užsienietis Aprašo 65 punkte nustatyta tvarka ir užsienietį 

įdarbinti įsipareigojantis darbdavys per MIGRIS informuojami, kad kvota yra išnaudota, ir 

jį įdarbinti įsipareigojantis darbdavys per Migracijos departamento pranešime nurodytą 

terminą turi kreiptis į Užimtumo tarnybą dėl sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties 

Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo. Jeigu užsienietį įdarbinti 

įsipareigojantis darbdavys per Migracijos departamento pranešime nurodytą terminą 

nesikreipia į Užimtumo tarnybos administracinį padalinį dėl sprendimo dėl užsieniečio 

darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo, Aprašo 102 



28 

 

 

punkto nustatyta tvarka priimamas sprendimas atsisakyti išduoti ar pakeisti leidimą 

laikinai gyventi;“. 
2.101. Pripažįstu netekusiu galios 64.171 papunktį. 

64.171. kai užsienietį, nurodytą Įstatymo 631 straipsnio 5 dalyje, ketinantį dirbti darbą pagal 

profesiją, kuri yra įtraukta į profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal 

ekonominės veiklos rūšis, ir pateikusį prašymą išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 44 straipsnio 1 

dalies 3 punkte nurodytu pagrindu, įdarbinti įsipareigoja įmonė, kuri yra įtraukta į patvirtintų įmonių 

sąrašą, – sutikrinti, ar užsienietį įdarbinti įsipareigojusi įmonė yra įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą; 

2.102. Pripažįstu netekusiu galios 64.18.2 papunktį. 

64.18.2. jeigu pateikiamas Aprašo 29.4.5, 29.4.7 ar 29.4.9 papunktyje nurodytas tarpininkavimo 

raštas – sutikrinti, ar įmonė, į kurią užsienietis, nurodytas Įstatymo  631 straipsnio 5 dalyje, perkeliamas 

įmonės viduje, yra įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą. Jeigu kyla abejonių dėl šio užsieniečio atitikimo 

Įstatymo 442 straipsnio 1 dalyje nustatytiems reikalavimams, paprašoma užsieniečio pateikti Aprašo 

29.4.4, 29.4.6 ar 29.4.8 papunktyje nurodytus dokumentus, patvirtinančius, kad šis užsienietis atitinka 

Įstatymo 442 straipsnio 1 dalyje nustatytus reikalavimus; 

2.103. Pakeičiu 64.181 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.181. kai užsienietis, kuris yra įmonės, kuri vykdo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą 

Lietuvos Respublikoje, dalyvis ar vadovas ir kurio atvykimo tikslas yra darbas toje įmonėje, pateikia 

prašymą išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 16 punkte nustatytu pagrindu: 

64.181.1. patikrinti Juridinių asmenų registre (toliau – JAR), ar šiame registre yra įregistruota 

įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra šis užsienietis, ar užsienietis yra įmonės vadovas, ir išspausdinti šio 

registro duomenų lapą; 

64.1821.2. patikrinti Juridinių asmenų dalyvių informacinėje sistemoje JAR, ar įmonė yra 

pateikusi dokumentus, patvirtinančius, kad vykdo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą Lietuvos 

Respublikoje (įmonės finansines ataskaitas (balansą)), jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję 

vieneri finansiniai metai, ar užsienietis yra įmonės dalyvis, ir išspausdinti šio registro duomenų lapą;“. 

2.104. Pakeičiu 64.19 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.19. kai užsienietis pateikia prašymą išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 45 straipsnio 1 

dalies 1, 2, 21 ar 22 punkte nustatytu pagrindu: 

64.19.1. patikrinti Juridinių asmenų registre JAR, ar šiame registre yra įregistruota įmonė, kurios 

dalyvis yra užsienietis, ar užsienietis yra įmonės vadovas, ir išspausdinti šio registro duomenų lapą; 

64.19.2. patikrinti Juridinių asmenų dalyvių informacinėje sistemoje JADIS, ar įmonės nuosavo 

kapitalo (ne akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės atveju – turto) vertė ir užsieniečio 

investuotos lėšos ar kitas turtas atitinka Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1, 21 ar 22 punkte nustatytus 

reikalavimus, ar užsienietis yra akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės akcininkas, kuriam 

nuosavybės teise priklausančių bendrovės akcijų nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 1/3 šios bendrovės 

įstatinio kapitalo, ir išspausdinti šios informacinės sistemos duomenų lapą; 

64.19.3. patikrinti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje 

VSDFV IS, ar įmonėje yra įsteigtos darbo vietos ir jose dirba asmenys, atitinkantys Įstatymo 45 straipsnio 

1 dalies 1, 2, 21 ar 22 punkte nustatytus reikalavimus, ir išspausdinti šios informacinės sistemos duomenų 

lapą;“. 

2.105. Pakeičiu 64.23 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„64.23. kai užsienietis pateikia prašymą išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 1 

dalies 4, 41, 42 ar 13 punkte, 46 straipsnio 1 dalies 1 ar 3 punkte arba 45 straipsnio 1 dalies 8 punkte 

nustatytu pagrindu:  

64.23.1. patikrinti Administracinių nusižengimų registre, ar darbdavys darbdavio, kuris 

įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba darbdavių, jeigu su užsieniečiu sudaroma 



29 

 

 

darbo keliems darbdaviams sutartis, arba priimančioji įmonė priimančiosios įmonės, įsteigta 

įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis 

subjektas priimančiojo subjekto vadovas ar vadovo įgaliotas asmuo turi nesumokėtą (nesumokėtų) 

baudą (baudų), kurios (kurių) dydis (suma) didesnis (didesnė) negu 1 bazinės socialinės išmokos dydis, 

ar šių subjektų vadovui ar vadovo įgaliotam asmeniui buvo skirta administracinė nuobauda pagal 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą už nelegalų darbą, ar nuo dienos, 

kurią skirta minėta bauda sumokėta ar įpareigojimas įvykdytas, praėjo mažiau kaip vieneri metai; 

64.23.2. patikrinti duomenis apie darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo 

sutartį, arba darbdavius, jeigu su užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis, arba 

priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba 

priimantysis subjektas priimantįjį subjektą Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre, ar per 

pastaruosius 5 metus nėra įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl Lietuvos Respublikoje 

nelegaliai esančių trečiųjų šalių piliečių darbo; 

64.23.3. patikrinti Juridinių asmenų registre JAR, ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti 

užsienietį pagal darbo sutartį, arba darbdaviai, jeigu su užsieniečiu sudaroma darbo keliems 

darbdaviams sutartis, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis 

perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas nėra likviduojamas (-a) arba bankrutuojantis (-i); 

64.23.4. patikrinti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje 

VSDFV IS, ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba darbdaviai, 

jeigu su užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis, arba priimančioji įmonė, įsteigta 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas neturi 

didesnės negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos Valstybinio socialinio 

draudimo fondui (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas išdėstytas dalimis 

ar atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, 

baudų vyksta mokestinis ginčas); 

64.23.5. kai nustatoma, kad nėra Aprašo 64.23.1–64.23.4papunkčiuose nurodytų duomenų apie 

darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba priimančiąją įmonę, įsteigtą 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantį subjektą – prašyme 

išduoti ar pakeisti leidimą padaryti atitinkamas žymas apie patikrinimo rezultatus; 

64.23.65. pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos interneto svetainėje viešai skelbiamus 

duomenis patikrinti Valstybinės mokesčių inspekcijos Mokesčių apskaitos informacinėje sistemoje, 

ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba darbdaviai, jeigu su 

užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas neturi didesnės 

negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė 

mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas išdėstytas dalimis ar 

atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

vyksta mokestinis ginčas), ir prašyme išduoti ar pakeisti leidimą padaryti atitinkamas žymas apie 

patikrinimo rezultatus; 

64.23.76. per 3 darbo dienas nuo prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gavimo Migracijos 

departamente dienos išsiųsti elektroniniu paštu Kauno teritorinei muitinei paklausimo patikrinti 

MAKIS, ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba darbdaviai, jeigu 

su užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis, arba priimančioji įmonė, įsteigta 

Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas įvykdė 

įsipareigojimus muitinei, skaitmeninę kopiją, prašyme išduoti ar pakeisti leidimą padaryti atitinkamą 

žymą ir šį paklausimą pridėti prie užsieniečio bylos arba įdėti į bylą pagal dokumentacijos planą.; 



30 

 

 

64.23.7. patikrinti Darbo sąlygų darbo vietose nuolatinės stebėsenos informacinėje 

sistemoje (toliau – DSS IS), ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, 

darbdaviai, jeigu su užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis, priimančioji įmonė, 

įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis 

subjektas yra baustas (-a) už leidimą dirbti nelegalų darbą, nedeklaruotą darbą ar užsieniečių 

įdarbinimo tvarkos pažeidimus pagal Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo nuostatas, ar nuo 

dienos, kurią skirta bauda sumokėta ar įpareigojimas įvykdytas, praėjo mažiau kaip vieneri metai; 

64.23.8.  patikrinti DSS IS, ar darbdavio, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo 

sutartį, arba darbdavių, jeigu su užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis, arba 

priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės 

viduje, arba priimančiojo subjekto vadovas ar vadovo įgaliotas asmuo buvo baustas už leidimą 

dirbti nelegalų darbą, nedeklaruotą darbą ar užsieniečių įdarbinimo tvarkos pažeidimus pagal 

Užimtumo įstatymo nuostatas; 

64.23.9. įvertinti Aprašo 64.23.1–64.23.8 papunkčiuose nurodytų duomenų apie darbdavį, 

kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, arba darbdavius, jeigu su užsieniečiu 

sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis, arba priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantį subjektą patikrinimo 

rezultatus.“ 

2.106. Papildau 642 punktu: 

„642. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio 

prašymą išduoti leidimą, pateiktą per išorės paslaugų teikėją, ir prie jo pridėtus dokumentus, 

naudodamasis informacinėmis ir (ar) elektroninių ryšių technologijomis, atlieka užsieniečio 

nuotolinę apklausą, siekiant patvirtinti užsieniečio asmens tapatybę ir vykimo į Lietuvos 

Respubliką tikslą bei sąlygas.  

Jeigu užsienietis ligos atveju arba dėl kitų svarbių nuo užsieniečio nepriklausančių 

priežasčių negali prisijungti prie nuotolinės apklausos, šis užsienietis likus ne mažiau kaip 2 darbo 

dienoms iki numatytos nuotolinės apklausos datos turi per MIGRIS pateikti motyvuotą laisvos 

formos prašymą Migracijos departamentui paskirti naują nuotolinės apklausos datą ir laiką.  

Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, gavęs šį prašymą, išsiunčia užsieniečiui 

per MIGRIS Aprašo 64.31 papunktyje nurodytą pakartotinį pranešimą apie naują užsieniečio 

nuotolinės apklausos datą ir laiką. 

Jeigu užsienietis nepateikė šio punkto antrojoje pastraipoje nurodyto prašymo nustatyta 

tvarka ir neprisijungia prie nuotolinės apklausos Aprašo 64.31 papunktyje nurodytame pranešime 

nurodytu laiku, Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ne vėliau kaip per 2 darbo 

dienas nuo Aprašo 64.31 papunktyje nurodytame pranešime nurodytos nuotolinės apklausos datos 

išsiunčia užsieniečiui per MIGRIS pakartotinį pranešimą apie naują užsieniečio nuotolinės 

apklausos datą ir laiką. Šiame pranešime taip pat nurodoma, kad prašymo išduoti leidimą 

nagrinėjimo terminas sustabdomas nuo šio pranešimo išsiuntimo dienos ir bus atnaujintas atlikus 

nuotolinę apklausą, o neprisijungus prie nuotolinės apklausos prašymo išduoti leidimą 

nagrinėjimas bus nutrauktas.“ 

2.107. Pakeičiu 65 punktą ir jį išdėstau taip: 

„65. Jeigu užsienietis nepateikė biometrinių duomenų arba nepakanka prašymą išduoti arba 

pakeisti leidimą pagrindžiančių duomenų ir (ar) dokumentų sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi 

išdavimo ar pakeitimo priimti, arba Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas turi 

papildomai paprašyti Aprašo 64.15 ar 64.16 papunktyje ar 682 punkte nurodytų dokumentų arba jeigu 

Aprašo 64.17.2 papunktyje nurodytu atveju užsieniečiui reikalingas Užimtumo tarnybos 

sprendimas dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams, tai ne 



31 

 

 

vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo išduoti arba pakeisti leidimą gavimo priėmimo dienos 

Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas per MIGRIS užsieniečiui prašyme išduoti arba 

pakeisti leidimą nurodytu elektroninio pašto adresu išsiunčia nuskaitytą pranešimą apie tai, kad nepateikti 

biometriniai duomenys ir (ar) nepakanka prašymą išduoti ar pakeisti leidimą pagrindžiančių duomenų ir 

(ar) dokumentų sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo priimti. Šiame pranešime 

nurodomi duomenys ir (ar) dokumentai, kuriuos būtina pateikti Migracijos departamentui, ir jame 

nustatomas pagrįstas terminas biometriniams duomenims arba reikiamiems duomenims ir (ar) 

dokumentams pateikti. Šiame pranešime taip pat nurodoma, kad prašymo išduoti ar pakeisti leidimą 

nagrinėjimo terminas sustabdomas nuo šio pranešimo išsiuntimo dienos ir bus atnaujintas nuo sprendimui 

dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo priimti reikiamų duomenų ir (ar) dokumentų arba 

biometrinių duomenų gavimo dienos ir kad pagal Įstatymo 35 straipsnio 1 dalies 13 punktą išduoti ar 

pakeisti užsieniečiui leidimą laikinai gyventi atsisakoma, jeigu per šiame pranešime nustatytą terminą 

nepateikti prašymą išduoti ar pakeisti leidimą pagrindžiantys duomenys ir (ar) dokumentai sprendimui 

dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo priimti, taip pat atsisakoma išduoti ar pakeisti 

užsieniečiui leidimą laikinai gyventi, jeigu nepateikti biometriniai duomenys. 

Jeigu užsienietis ketina įsidarbinti ar dirba Lietuvos Respublikoje pagal darbo sutartį, tai 

pirmoje pastraipoje nurodytas pranešimas apie tai, kad nepakanka prašymą išduoti ar pakeisti 

leidimą pagrindžiančių duomenų ir (ar) dokumentų sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi 

išdavimo ar pakeitimo priimti, išsiunčiamas užsieniečiui ir tarpininkavimo raštą dėl leidimo 

laikinai gyventi užsieniečiui išdavimo ar pakeitimo pateikusiam asmeniui.“ 

2.108. Pakeičiu 651 punktą ir jį išdėstau taip: 

„651. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio, nurodyto Aprašo 111 punkte, prašymas išduoti leidimą ir 

nustatoma, kad nepakanka prašymą išduoti leidimą pagrindžiančių duomenų ir (ar) dokumentų 

sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo priimti, arba Migracijos departamento įgaliotas 

valstybės tarnautojas turi papildomai paprašyti Aprašo 64.15 ar 64.16 papunktyje nurodytų dokumentų, 

tai ne vėliau kaip per 15 kalendorinių dienų nuo prašymo išduoti leidimą gavimo dienos Nustatęs, kad 

yra vienas iš Įstatymo 33 straipsnio 5 dalyje nurodytų pagrindų, dėl kurių gali būti sustabdytas 

prašymo išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjimo terminas, Migracijos departamento įgaliotas 

valstybės tarnautojas ar darbuotojas prašymo išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjimo terminą 

sustabdo iki prašomos informacijos (paaiškinimų) gavimo dienos, bet ne ilgiau kaip 2 mėnesiams, 

ir ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo termino sustabdymo dienos per MIGRIS informuoja 

užsienietį apie prašymo nagrinėjamo termino sustabdymą ir nurodo tokio sprendimo priežastis 

užsieniečiui išsiunčia nuskaitytą pranešimą apie tai, kad nepakanka prašymą išduoti leidimą 

pagrindžiančių duomenų ir (ar) dokumentų sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo priimti. 

Šiame pranešime nurodomi duomenys ir (ar) dokumentai, kuriuos būtina pateikti Migracijos 

departamentui, ir jame nustatomas pagrįstas terminas reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams 

pateikti. Šiame pranešime taip pat nurodoma, kad prašymo išduoti leidimą nagrinėjimo terminas 

sustabdomas nuo šio pranešimo išsiuntimo dienos ir bus atnaujintas nuo sprendimui dėl leidimo laikinai 

gyventi išdavimo priimti reikiamų duomenų ir (ar) dokumentų gavimo dienos ir kad pagal Įstatymo 35 

straipsnio 1 dalies 13 punktą išduoti užsieniečiui leidimą laikinai gyventi atsisakoma, jeigu per šiame 

pranešime nustatytą terminą nepateikti prašymą išduoti leidimą pagrindžiantys duomenys ir (ar) 

dokumentai sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo priimti. 

Jeigu užsienietis ketina įsidarbinti ar dirba Lietuvos Respublikoje pagal darbo sutartį, tai 

pirmojoje pastraipoje nurodytas pranešimas apie tai, kad prašymo nagrinėjimo terminas 

sustabdytas, išsiunčiamas užsieniečiui ir tarpininkavimo raštą dėl leidimo laikinai gyventi 

užsieniečiui išdavimo ar pakeitimo pateikusiam asmeniui.“ 

2.109. Pripažįstu netekusiu galios 652 punktą. 



32 

 

 

652. Jeigu išnagrinėjus užsieniečio, nurodyto Aprašo 111 punkte, prašymą išduoti leidimą, 

nustatoma, kad sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo priimti trūksta Aprašo 10.1 papunktyje 

nurodytų dokumentų originalų ir Aprašo 10.5 papunktyje nurodytų užsieniečio biometrinių duomenų, tai 

ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo išduoti leidimą gavimo dienos Migracijos departamento 

įgaliotas valstybės tarnautojas užsieniečiui prašyme išduoti leidimą nurodytu elektroninio pašto adresu 

išsiunčia nuskaitytą pranešimą apie tai, kad užsienietis turi Migracijos departamentui pateikti dokumentų 

originalus ir biometrinius duomenis, ir jame nustatomas pagrįstas terminas biometriniams duomenims ir 

dokumentų originalams pateikti. Šiame pranešime taip pat nurodoma, kad prašymo išduoti leidimą 

nagrinėjimo terminas sustabdomas nuo šio pranešimo išsiuntimo dienos ir bus atnaujintas nuo sprendimui 

dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo duomenų originalų ir biometrinių duomenų gavimo dienos ir kad 

pagal Įstatymo 35 straipsnio 1 dalies 13 punktą išduoti užsieniečiui leidimą laikinai gyventi atsisakoma, 

jeigu per šiame pranešime nustatytą terminą nepateikti prašymą išduoti leidimą pagrindžiantys duomenys 

ir (ar) dokumentai sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo priimti, taip pat atsisakoma išduoti 

užsieniečiui leidimą laikinai gyventi, jeigu nepateikti biometriniai duomenys. 

2.110. Pripažįstu netekusiu galios 653 punktą. 

653. Jeigu išnagrinėjus užsieniečio, nurodyto Aprašo 111 punkte, prašymą išduoti leidimą, 

nustatomas bent vienas iš Įstatymo 35 straipsnio 1 dalyje nurodytų pagrindų, dėl kurių gali būti atsisakyta 

išduoti leidimą laikinai gyventi, Migracijos departamentas Aprašo 652 punkte nurodyto pranešimo 

užsieniečiui nesiunčia ir priima sprendimą, nurodytą Aprašo 102.3 papunktyje. 

2.111. Pakeičiu 66 punktą ir jį išdėstau taip: 

„66. Kai Migracijos departamentas per Aprašo 65, 651 ar 652 punkte nurodytame pranešime 

nustatytą terminą negauna prašymą išduoti arba pakeisti leidimą pagrindžiančių duomenų ir (ar) 

dokumentų sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo priimti arba užsienietis 

nepateikia biometrinių duomenų, Migracijos departamentas Aprašo 102 punkte nustatyta tvarka priima 

sprendimą atsisakyti išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi, nurodytą Aprašo 102.3 papunktyje.“ 

2.112. Pakeičiu 67 punktą ir jį išdėstau taip: 

„67. Jeigu užsienietis ligos atveju arba dėl kitų svarbių nuo užsieniečio nepriklausančių 

priežasčių iki Aprašo 65, 651 ar 652 punkte nurodytame Migracijos departamento pranešime nustatyto 

termino biometriniams duomenims arba reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams pateikti pabaigos 

negali pateikti reikiamų duomenų ir (ar) dokumentų sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar 

pakeitimo priimti arba biometrinių duomenų, šis užsienietis ar Aprašo 18-22 punktuose nurodytas asmuo 

likus ne mažiau kaip 14 kalendorinių dienų iki termino reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams arba 

biometriniams duomenims pateikti pabaigos turi per MIGRIS arba raštu pateikti motyvuotą laisvos 

formos prašymą Migracijos departamentui pratęsti terminą reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams 

sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo priimti arba biometriniams duomenims 

pateikti (prašyme nurodomos aplinkybės, dėl kurių užsienietis negali laiku pateikti reikiamų duomenų ir 

(ar) dokumentų arba biometrinių duomenų, ir pateikiami šį prašymą pagrindžiantys dokumentai, jei 

užsienietis tokius turi). Dėl termino pratęsimo (nepratęsimo) reikiamiems duomenims ir (ar) 

dokumentams arba biometriniams duomenims pateikti sprendžia Migracijos departamento direktorius ar 

jo įgaliotas valstybės tarnautojas, priimantis Aprašo 102 punkte nurodytą sprendimą, per 14 7 

kalendorinių dienų kalendorines dienas nuo prašymo pratęsti terminą pateikimo dienos. Jeigu priimamas 

sprendimas pratęsti terminą reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams arba biometriniams 

duomenims pateikti, nustatomas pagrįstas terminas reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams arba 

biometriniams duomenims pateikti. Nuskaitytas pranešimas Pranešimas apie termino pratęsimą 

(nepratęsimą) pateikti reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams sprendimui dėl leidimo laikinai 

gyventi išdavimo ar pakeitimo priimti arba biometriniams duomenims ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 



33 

 

 

nuo sprendimo priėmimo per MIGRIS išsiunčiamas užsieniečiui prašyme išduoti arba pakeisti leidimą 

nurodytu elektroninio pašto adresu. 

Jeigu užsienietis ketina įsidarbinti ar dirba Lietuvos Respublikoje pagal darbo sutartį, tai 

pirmoje pastraipoje nurodytas pranešimas apie termino reikiamiems duomenims ir (ar) 

dokumentams arba biometriniams duomenims pateikti pratęsimą (nepratęsimą), išsiunčiamas 

užsieniečiui ir tarpininkavimo raštą dėl leidimo laikinai gyventi užsieniečiui išdavimo ar pakeitimo 

pateikusiam asmeniui.“ 

2.113. Pakeičiu 68 punktą ir jį išdėstau taip: 

„68. Migracijos departamento įgaliotam valstybės tarnautojui nustačius, kad kita Šengeno 

valstybė į Šengeno informacinę sistemą yra paskelbusi įtraukusi perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui 

atvykti ar apsigyventi, ar perspėjimą dėl užsieniečio grąžinimo pagal Reglamento (ES) 2018/1860 

nuostatas kartu su draudimu atvykti, Migracijos departamentas Lietuvos kriminalinės policijos biuro 

Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE nacionaliniam skyriui policijai ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

išsiunčia paklausimą dėl duomenų apie užsienietį, dėl kurio paskelbtas įtrauktas šis perspėjimas, 

patikrinimo. Lietuvos kriminalinės policijos biuro Tarptautinių ryšių valdybos SIRENE nacionalinis 

skyrius, patikrinęs Policija, patikrinusi duomenis apie užsienietį, dėl kurio kita Šengeno valstybė yra 

paskelbusi įtraukusi perspėjimą, nedelsdamas apie tai informuoja Migracijos departamentą.“ 

2.114. Pakeičiu 69 punktą ir jį išdėstau taip: 

„69. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio (vyresnio nei 14 metų) prašymas išduoti leidimą (išskyrus 

atvejus, kai užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos 

Respublikoje), tai Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti leidimą gavimo 

Migracijos departamente priėmimo Įstatymo 28 straipsnyje nustatytoje institucijoje dienos per 

MIGRIS Valstybės sienos apsaugos tarnybai išsiunčia elektroniniais ryšiais paklausimą (dokumento 

skaitmeninę kopiją arba elektroninį dokumentą, pasirašytą kvalifikuotu elektroniniu parašu), ar 

užsienietis nekelia grėsmės viešajai tvarkai ar visuomenei ir ar nėra rimto pagrindo manyti, kad gali kilti 

užsieniečio nelegalios migracijos grėsmė. Valstybės sienos apsaugos tarnyba, Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos vado nustatyta tvarka patikrinusi turimus duomenis apie užsienietį, ne vėliau kaip per 14 

kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo 

paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 

dalies 4 punktą skubos tvarka, Migracijos departamentui pateikia paštu ar elektroniniais ryšiais per 

MIGRIS ar raštu išvadą (dokumento skaitmeninę kopiją arba elektroninį dokumentą, pasirašytą 

kvalifikuotu elektroniniu parašu), ar užsienietis nekelia grėsmės viešajai tvarkai ar visuomenei ir ar yra 

rimtas pagrindas manyti, kad gali kilti užsieniečio nelegalios migracijos grėsmė. Jeigu Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba dėl svarbių priežasčių negali pateikti išvados per nustatytą terminą, tai elektroniniais 

ryšiais apie tai per MIGRIS ar raštu informuoja Migracijos departamentą. Bendras Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos išvados pateikimo terminas negali viršyti 28 kalendorinių dienų nuo paklausimo 

gavimo dienos.“ 

2.115. Pakeičiu 70 punktą ir jį išdėstau taip: 

„70. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio (vyresnio nei 14 metų) prašymas išduoti leidimą (išskyrus 

atvejus, kai užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos 

Respublikoje), tai Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti leidimą gavimo 

Migracijos departamente priėmimo Įstatymo nustatytoje institucijoje dienos per MIGRIS Policijos 

departamentui policijai išsiunčia elektroniniais ryšiais paklausimą (dokumento skaitmeninę kopiją arba 

elektroninį dokumentą, pasirašytą kvalifikuotu elektroniniu parašu), ar užsienietis kelia grėsmę viešajai 

tvarkai ar visuomenei. Kartu su paklausimu siunčiama Prie paklausimo pridedama Aprašo 8.6 

papunktyje nurodytos nurodyta teistumo pažymos pažyma (jeigu ši pažyma pateikta) skaitmeninė 

kopija, jeigu teistumo pažymoje yra duomenų, kad užsienietis buvo teistas. Policijos departamentas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31860R2018&locale=lt


34 

 

 

Policija, Lietuvos policijos generalinio komisaro nustatyta tvarka patikrinęs patikrinusi turimus 

duomenis apie užsienietį ir išnagrinėjęs gautą informaciją apie užsieniečio padarytus teisėtvarkos 

pažeidimus, ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba ne vėliau kaip 

per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas 

pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 4 punktą skubos tvarka, Migracijos departamentui pateikia per 

MIGRIS ar raštu ar elektroniniais ryšiais išvadą (dokumento skaitmeninę kopiją arba elektroninį 

dokumentą, pasirašytą kvalifikuotu elektroniniu parašu), ar užsienietis nekelia grėsmės viešajai tvarkai ar 

visuomenei. Jeigu Policijos departamentas policija dėl svarbių priežasčių negali pateikti išvados per 

nustatytą terminą, tai elektroniniais ryšiais apie tai per MIGRIS ar raštu informuoja Migracijos 

departamentą. Bendras Policijos departamento policijos išvados pateikimo terminas negali viršyti 28 

kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos.“ 

2.116. Pakeičiu 71 punktą ir jį išdėstau taip: 

„71. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio prašymas pakeisti leidimą ar prašymas išduoti leidimą, kai 

užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos 

Respublikoje, ir nustatoma, kad yra Aprašo 64.4.1 papunktyje nurodytų duomenų apie perspėjimą dėl 

asmens atsargaus, tikslinio ar konkretaus patikrinimo arba perspėjimą dėl asmens, ieškomo norint 

jį suimti perdavimo ar ekstradicijos tikslu konkretaus, ar atsargaus patikrinimo, Aprašo 64.4.3 

papunktyje nurodytų duomenų apie užsieniečio padarytus administracinius teisės pažeidimus ar 

nusižengimus, Aprašo 64.4.4 papunktyje nurodytų duomenų apie užsieniečio pripažinimą įtariamuoju, 

kaltinamuoju ar jo teistumą arba Aprašo 64.4.5, 64.4.6 ir (ar) Aprašo 64.4.7 papunktyje nurodytų 

duomenų, tai Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti ar pakeisti leidimą 

gavimo priėmimo Migracijos departamente dienos per MIGRIS Policijos departamentui policijai 

išsiunčia elektroniniais ryšiais paklausimą (dokumento skaitmeninę kopiją arba elektroninį dokumentą, 

pasirašytą kvalifikuotu elektroniniu parašu), ar užsieniečio gyvenimas Lietuvos Respublikoje gali grėsti 

viešajai tvarkai. Policijos departamentas, patikrinęs Policija, patikrinusi turimus duomenis apie 

užsienietį, ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos Migracijos 

departamentui pateikia per MIGRIS ar raštu ar elektroniniais ryšiais išvadą (dokumento skaitmeninę 

kopiją arba elektroninį dokumentą, pasirašytą kvalifikuotu elektroniniu parašu), ar užsieniečio gyvenimas 

Lietuvos Respublikoje gali grėsti viešajai tvarkai. Jeigu Policijos departamentas policija dėl svarbių 

priežasčių negali pateikti išvados per nustatytą terminą, tai elektroniniais ryšiais apie tai per MIGRIS ar 

raštu informuoja Migracijos departamentą. Bendras Policijos departamento policijos išvados pateikimo 

terminas negali viršyti 28 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos. Kai nustatoma, kad 

Policijos departamentas policija vertinimą, ar užsienietis kelia grėsmę viešajai tvarkai arba užsieniečio 

gyvenimas Lietuvos Respublikoje gali grėsti viešajai tvarkai, atliko išduodant ar keičiant šio užsieniečio 

leidimą laikinai gyventi, o atlikus Aprašo 64.4.1, 64.4.3, – 64.4.7 papunkčiuose nurodytus patikrinimus 

naujų duomenų apie šį užsienietį nenustatyta, šiame punkte nurodytas reikalavimas išsiųsti paklausimą 

nevykdomas.“ 

2.117.  Pripažįstu netekusiais galios 72–75 punktus. 

72. Jeigu nustatoma, kad yra Aprašo 64.4.8 papunktyje nurodytų duomenų apie užsienietį arba 

Aprašo 64.23.4 papunktyje nurodytų duomenų apie darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal 

darbo sutartį, priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės 

viduje, arba priimantį subjektą, tai Migracijos departamentas Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybai išsiunčia elektroniniais ryšiais paklausimą (dokumento skaitmeninę kopiją arba elektroninį 

dokumentą, pasirašytą kvalifikuotu elektroniniu parašu) dėl duomenų apie užsienietį, darbdavį, 

priimančiąją įmonę ar priimantį subjektą, kuris (-i) turi didesnę negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio 

mokestinę nepriemoką Valstybinio socialinio draudimo fondui, tikrinimo. Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdyba, patikrinusi turimus duomenis apie minėtą užsienietį, darbdavį, priimančiąją 



35 

 

 

įmonę arba priimantį subjektą, per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba per 7 

kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal 

Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 4 punktą skubos tvarka, Migracijos departamentui pateikia elektroniniais 

ryšiais informaciją (dokumento skaitmeninę kopiją arba elektroninį dokumentą, pasirašytą kvalifikuotu 

elektroniniu parašu), ar užsienietis arba darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo 

sutartį, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, 

arba priimantysis subjektas turi didesnę negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinę nepriemoką 

Valstybinio socialinio draudimo fondui ir ar nėra jo mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų nevyksta 

mokestinis ginčas. 

73. Migracijos departamentas Aprašo 64.6 papunktyje nurodytus duomenis gauna duomenų 

teikimo sutarties nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

74. Kauno teritorinė muitinė, gavusi Aprašo 64.7 ar 64.23.7 papunktyje nurodytą paklausimą ir 

patikrinusi turimus duomenis apie užsienietį arba darbdavį, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal 

darbo sutartį, priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės 

viduje, arba priimantį subjektą, per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba per 7 

kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal 

Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 4 punktą skubos tvarka, paklausimą atsiuntusiam (-iai) Migracijos 

departamentui pateikia elektroniniais ryšiais informaciją (dokumento skaitmeninę kopiją arba elektroninį 

dokumentą, pasirašytą kvalifikuotu elektroniniu parašu), ar užsienietis ir (arba) darbdavys, kuris 

įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į 

kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas įvykdė įsipareigojimus muitinei. 

Jei Kauno teritorinė muitinė neturi galimybės atsakyti į paklausimą per nustatytą terminą, tai raštu arba 

elektroniniais ryšiais apie tai informuoja Migracijos departamentą. Jeigu Kauno teritorinė muitinė per 14 

kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo 

dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 4 punktą skubos 

tvarka, nepateikia Migracijos departamentui minėtos informacijos arba neinformuoja apie tai, kad negali 

pateikti prašomos informacijos per nustatytą terminą, tai laikoma, kad Kauno teritorinė muitinė neturi 

informacijos, kad užsienietis ir (arba) darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba 

priimantysis subjektas nevykdo įsipareigojimų muitinei. 

75. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio prašymas išduoti arba pakeisti leidimą Įstatymo 40 straipsnio 

1 dalies 4, 41, 42, 6 ar 13 punkte nustatytu pagrindu, tai Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo 

prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gavimo Migracijos departamente dienos Valstybinei darbo inspekcijai 

išsiunčia elektroniniais ryšiais paklausimą (dokumento skaitmeninę kopiją arba elektroninį dokumentą, 

pasirašytą kvalifikuotu elektroniniu parašu), ar darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal 

darbo sutartį, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės 

viduje, arba priimantysis subjektas yra baustas (-a) už leidimą dirbti nelegalų darbą ar už leidimą dirbti 

nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams, ar nuo dienos, kurią skirta minėta nuobauda baigta vykdyti, praėjo 

mažiau kaip vieneri metai. Valstybinė darbo inspekcija, patikrinusi turimus duomenis apie minėtą 

darbdavį, priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, arba priimantį subjektą, per 14 kalendorinių 

dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai 

prašymas išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 4 punktą skubos 

tvarka, Migracijos departamentui pateikia elektroniniais ryšiais informaciją (dokumento skaitmeninę 

kopiją arba elektroninį dokumentą, pasirašytą kvalifikuotu elektroniniu parašu), ar darbdavys, kuris 

įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, 

į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas yra baustas (-a) už leidimą dirbti 



36 

 

 

nelegalų darbą ar už leidimą dirbti nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams, ar nuo dienos, kurią skirta minėta 

nuobauda baigta vykdyti, praėjo mažiau kaip vieneri metai. Jei Valstybinė darbo inspekcija neturi 

galimybės atsakyti į paklausimą per nustatytą terminą, tai raštu ar elektroniniais ryšiais apie tai informuoja 

Migracijos departamentą. Jeigu Valstybinė darbo inspekcija per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo 

gavimo dienos arba per 7 kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti 

leidimą nagrinėjimas pagal Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 4 punktą skubos tvarka, nepateikia Migracijos 

departamentui minėtos informacijos arba neinformuoja apie tai, kad negali pateikti prašomos informacijos 

per nustatytą terminą, tai laikoma, kad Valstybinė darbo inspekcija neturi informacijos, kad darbdavys, 

kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas yra baustas (-a) 

už leidimą dirbti nelegalų darbą ar už leidimą dirbti nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams ir nuo dienos, kurią 

skirta nuobauda baigta vykdyti, praėjo mažiau kaip vieneri metai. 

2.118. Pakeičiu 76 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„76. Jeigu nagrinėjamas užsieniečio (vyresnio nei 12 metų) prašymas išduoti leidimą, tai 

Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti leidimą priėmimo Įstatymo 28 

straipsnyje nurodytoje nustatytoje institucijoje dienos per MIGRIS Valstybės saugumo departamentui 

išsiunčia paklausimą, ar užsienietis kelia grėsmę valstybės saugumui. Valstybės saugumo departamentas 

ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo paklausimo gavimo dienos arba ne vėliau kaip per 7 

kalendorines dienas nuo paklausimo gavimo dienos, kai prašymas išduoti leidimą nagrinėjimas pagal 

Įstatymo 33 straipsnio 1 dalies 4 punktą skubos tvarka, Migracijos departamentui pateikia per MIGRIS 

ar raštu išvadą, ar užsienietis kelia grėsmę valstybės saugumui.“ 

2.119. Pakeičiu 77 punktą ir jį išdėstau taip: 

„77. Kai įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio 

prašymą išduoti arba pakeisti leidimą ir prie jo pridėtus dokumentus, išsiunčia Aprašo 69, 70, 71, 75 ir 76 

punktuose nurodytus paklausimus, šių paklausimų nuorašai pridedami prie užsieniečio bylos arba įdedami 

į bylą pagal dokumentacijos planą. Kol nėra įdiegtos funkcinės MIGRIS galimybės, Migracijos 

departamentas Aprašo  68, 69, 70, 71 ir 76 punktuose nurodytus paklausimus, taip pat 831.3 

papunktyje nurodytą pranešimą siunčia raštu.“ 

2.120. Pakeičiu 78 punktą ir jį išdėstau taip: 

„78. Kai Migracijos departamentas raštu gauna Valstybės sienos apsaugos tarnybos išvadą, kad 

užsienietis nekelia grėsmės viešajai tvarkai ar visuomenei ir kad nėra rimto pagrindo manyti, kad gali kilti 

jo nelegalios migracijos grėsmė, arba kad užsienietis kelia grėsmę viešajai tvarkai ar visuomenei ir 

kad yra rimtas pagrindas manyti, kad gali kilti jo nelegalios migracijos grėsmė, Policijos 

departamento policijos išvadą, kad užsienietis nekelia grėsmės viešajai tvarkai ar visuomenei arba kad 

užsienietis kelia grėsmę viešajai tvarkai ar visuomenei, ar Valstybės saugumo departamento išvadą, 

kad užsienietis nekelia grėsmės valstybės saugumui arba kad užsienietis kelia grėsmę valstybės 

saugumui, arba Kauno teritorinė muitinė nepateikė atsakymo apie užsieniečio arba darbdavio, kuris 

įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, įsipareigojimų muitinei vykdymą per Aprašo 

74 punkte nustatytą terminą arba nepranešė apie tai, kad negali pateikti prašomos informacijos  per 

nustatytą terminą, arba Valstybinė darbo inspekcija nepateikė atsakymo apie darbdaviui, kuris 

įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančiajai įmonei, įsteigtai Lietuvos 

Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, skirtas nuobaudas už leidimą dirbti nelegalų 

darbą ar už leidimą dirbti nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams per Aprašo 75 punkte nustatytą terminą arba 

nepranešė apie tai, kad negali pateikti prašomos informacijos per nustatytą terminą, tai šios išvados 

pridedamos MIGRIS prie užsieniečio bylos arba įdedamos į bylą pagal dokumentacijos planą, jeigu jos 

nėra įslaptintos teisės aktų nustatyta tvarka. 



37 

 

 

Kai gaunama Valstybės sienos apsaugos tarnybos išvada, kad užsienietis kelia grėsmę viešajai 

tvarkai ar visuomenei ir kad yra rimtas pagrindas manyti, kad gali kilti jo nelegalios migracijos grėsmė, 

Policijos departamento išvada, kad užsienietis kelia grėsmę viešajai tvarkai ar visuomenei arba kad jo 

gyvenimas Lietuvos Respublikoje gali kelti grėsmę viešajai tvarkai, Valstybės saugumo departamento 

išvada, kad užsienietis kelia grėsmę valstybės saugumui, Kauno teritorinės muitinės atsakymas apie tai, 

kad užsienietis arba darbdavys, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančioji 

įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, turi neįvykdytų 

įsipareigojimų muitinei, arba Valstybinės darbo inspekcijos atsakymas apie tai, kad darbdavys, kuris 

įsipareigoja įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį, ar priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, 

į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, yra bausti už leidimą dirbti nelegalų darbą ar už leidimą 

dirbti nelegaliai trečiųjų šalių piliečiams ir nuo dienos, kurią skirta nuobauda baigta vykdyti, praėjo 

mažiau kaip vieneri metai, tai šios išvados ir atsakymai pridedami prie užsieniečio bylos arba įdedamos į 

bylą pagal dokumentacijos planą, jeigu jos nėra įslaptintos teisės aktų nustatyta tvarka. 

Jeigu Valstybės sienos apsaugos tarnybos, Policijos departamento policijos ir Valstybės 

saugumo departamento išvados ir Kauno teritorinės muitinės ir Valstybinės darbo inspekcijos atsakymai 

yra įslaptinti įslaptintos teisės aktų nustatyta tvarka, tai šios išvados ir atsakymas įdedami įdedamos į 

bylą pagal dokumentacijos planą.“ 

2.121. Pakeičiu 79 punktą ir jį išdėstau taip: 

„79. Valstybės saugumo departamentas, turėdamas duomenų, kad užsieniečio gyvenimas 

Lietuvos Respublikoje kelia grėsmę valstybės saugumui, o Policijos departamentas policija ar Valstybės 

sienos apsaugos tarnyba, nustatę, kad užsieniečio gyvenimas Lietuvos Respublikoje kelia grėsmę viešajai 

tvarkai, nedelsdami apie tai informuoja Migracijos departamentą.“ 

2.122. Pripažįstu netekusiu galios 81 – 82 punktus. 

81. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio, kuris 

Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nustatytam leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo 

pagrindui patvirtinti pateikė Aprašo 29.3.1, 29.3.2 ar 29.3.4 papunktyje nurodytus dokumentus (išskyrus 

atvejus, kai darbdavio tarpininkavimo rašte nurodyta, kad šis užsienietis bus įdarbintas dirbti aukštos 

kvalifikacijos reikalaujantį darbą pagal profesiją, kuri yra įtraukta į profesijų, kurioms būtina aukšta 

profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą, arba numatytas darbo 

užmokestis yra ne mažesnis negu 3 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto ketvirčio šalies 

ūkio (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto 

darbo užmokesčio dydžiai), Aprašo 32 punkte nurodytus dokumentus arba užsieniečio, kuris pageidauja 

pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį, prašymą leisti pakeisti darbdavį arba darbo 

funkciją ir prie jo pridėtus dokumentus, privalo patikrinti Užimtumo tarnybos valdomoje informacinėje 

sistemoje, ar Sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujančio darbo atitikties 

Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. A1-587 „Dėl 

Sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos 

Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka priimtas 

sprendimas dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos 

Respublikos darbo rinkos poreikiams ir, jei toks sprendimas priimtas, išspausdinti šios informacinės 

sistemos duomenų lapą. Nustačius, kad Užimtumo tarnybos valdomoje informacinėje sistemoje įrašyti 

duomenys apie prašymo priimti sprendimą dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos 

reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams netenkinimą, ir išspausdinus 

šios informacinės sistemos duomenų lapą, Migracijos departamentas priima sprendimą, nurodytą Aprašo 

102.3 ar 104.2 papunktyje. Užimtumo tarnybos valdomos informacinės sistemos duomenų lapas 

pridedamas prie užsieniečio bylos arba įdedamas į bylą pagal dokumentacijos planą. 



38 

 

 

82. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio, kuris 

Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytam leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo 

pagrindui patvirtinti pateikė Užimtumo tarnybos administracinio padalinio išduotą pažymą, 

patvirtinančią, kad jai pateiktas darbdavio prašymas išduoti užsieniečiui leidimą dirbti pagal Įstatymo 57 

straipsnio 1 dalies 2 punktą, prašymą išduoti arba pakeisti leidimą, privalo patikrinti Užimtumo tarnybos 

valdomojoje informacinėje sistemoje, ar išduotas leidimas dirbti pagal Įstatymo 57 straipsnio 1 dalies 2 

punktą ir, jei toks leidimas dirbti išduotas, išspausdinti šios informacinės sistemos duomenų lapą.  

Nustačius, kad Užimtumo tarnybos valdomojoje informacinėje sistemoje įrašyti duomenys apie 

atsisakymą išduoti užsieniečiui leidimą dirbti pagal Įstatymo 57 straipsnio 1 dalies 2 punktą arba apie 

tokio leidimo panaikinimą, ir išspausdinus šios informacinės sistemos duomenų lapą, Migracijos 

departamentas priima sprendimą, nurodytą Aprašo 102.3 papunktyje. 

Užimtumo tarnybos valdomos informacinės sistemos duomenų lapas pridedamas prie 

užsieniečio bylos arba įdedamas į bylą pagal dokumentacijos planą. 

2.123. Pakeičiu 83 punktą  ir jį išdėstau taip: 

„83. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio, kuris 

Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 3 2 punkte nustatytam leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo 

pagrindui patvirtinti pateikė Aprašo 29.23.1 papunktyje nurodytus dokumentus arba 29.23.3 ar 29.23.4 

papunktyje nurodytus dokumentus, kai išnaudota ekonominės veiklos rūšiai nustatyta kvota, 

prašymą išduoti arba pakeisti leidimą arba užsieniečio, kuris pageidauja pakeisti darbdavį arba 

darbo funkciją pas tą patį darbdavį, prašymą leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją 

ir prie jo pridėtus dokumentus, kai užsieniečio profesija nėra įtraukta į profesijų, kurių 

darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis privalo 

patikrinti Užimtumo tarnybos valdomojoje informacinėje sistemoje, ar Sprendimo dėl užsieniečio darbo 

atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. A1-139 „Dėl 

Sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka priimtas sprendimas dėl užsieniečio darbo atitikties 

Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams ir, jei toks sprendimas priimtas, išspausdinti šios 

informacinės sistemos duomenų lapą. 

Nustačius, kad Užimtumo tarnybos valdomojoje informacinėje sistemoje nėra duomenų apie 

prašymo priimti sprendimą dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams 

priėmimą pateikimą arba įrašyti duomenys apie prašymo priimti sprendimą dėl užsieniečio darbo 

atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams netenkinimą ar apie minėto Užimtumo tarnybos 

sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams 

panaikinimą, ir išspausdinus šios informacinės sistemos duomenų lapą, Migracijos departamentas priima 

Aprašo 102 punkte nurodytą sprendimą atsisakyti išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi arba 

Aprašo 104 punkte nurodytą sprendimą neleisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją, nurodytą 

Aprašo 102.3 papunktyje. 

Užimtumo tarnybos valdomos informacinės sistemos duomenų lapas pridedamas prie 

užsieniečio bylos arba įdedamas į bylą pagal dokumentacijos planą.“ 

2.124. Papildau 831  punktu: 

„831. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, nagrinėjantis JK piliečio ir 

jo šeimos nario, kuriam taikomas Susitarimas, prašymą išduoti arba pakeisti leidimą ir prie jo 

pridėtus dokumentus, privalo:  



39 

 

 

831.1. patikrinti duomenis apie JK pilietį ir jo šeimos narį, kuriam taikomas Susitarimas,   

Užsieniečių registre – ar JK pilietį ir jo šeimos narys, kuriam taikomas Susitarimas,  neįtraukti į 

Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinį sąrašą; 

831.2. patikrinti duomenis apie JK pilietį ir jo šeimos narį, kuriems taikomas Susitarimas, 

Lietuvos nacionalinėje Šengeno informacinėje sistemoje – ar nėra įtrauktas perspėjimas dėl 

draudimo užsieniečiui atvykti ar apsigyventi, perspėjimas dėl užsieniečio grąžinimo pagal 

Reglamento (ES) 2018/1860 nuostatas kartu su draudimu atvykti; 

831.3. patikrinti duomenis apie JK pilietį ir jo šeimos narį, kuriam taikomas Susitarimas, 

Interpolo generalinio sekretoriato duomenų bazėje – ar nepaskelbta JK piliečio ar jo šeimos nario, 

kuriam taikomas Susitarimas,  tarptautinė paieška. Jeigu nustatoma, kad paskelbta JK piliečio ar 

jo šeimos nario, kuriam taikomas Susitarimas, tarptautinė paieška, per MIGRIS policijai 

išsiunčiamas pranešimas apie pateiktą prašymą išduoti arba pakeisti leidimą; 

831.4. įvertinti, ar pakanka dokumentų, įrodančių, kad JK pilietis ir jo šeimos narys, 

kuriam taikomas Susitarimas, ir kuriam nebuvo išduoti dokumentai, suteikiantys ar patvirtinantys 

teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, įgijo teisę laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje iki 

pereinamojo laikotarpio pabaigos; 

831.5. kai užsienietis yra Jungtinės Karalystės piliečio, kuriam taikomas Susitarimas, 

šeimos narys – patikrinti Gyventojų registre, ar yra įrašyti duomenys, patvirtinantys šeiminį ryšį 

su Jungtinės Karalystės piliečiu (duomenys apie vieną iš jo tėvų ar vaikų arba sutuoktinį), sutikrinti 

šiuos duomenis su užsieniečio pateiktame prašyme išduoti leidimą įrašytais duomenimis. Jeigu 

užsienietis tokius dokumentus yra pateikęs prie prašymo išduoti leidimą, tai šio papunkčio 

reikalavimai nevykdomi.“ 

2.125. Papildau 832 punktu: 

„832. Aprašo 65, 69–71, 76 ir 80 punktų reikalavimai netaikomi JK piliečiams ir jų šeimos 

nariams, kuriems taikomas Susitarimas.“ 

2.126. Papildau 833 punktu: 

„833. Jeigu užsienietis kartu su prašymu išduoti leidimą pateikia gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenis, Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, nagrinėjantis šio 

užsieniečio prašymą išduoti leidimą, privalo nustatyti, ar pagal Gyvenamosios vietos deklaravimo 

taisykles pateikti visi reikiami dokumentai ir (ar) duomenys. Jeigu nustatoma, kad pateikti 

dokumentai ir (ar) duomenys gyvenamajai vietai deklaruoti neatitinka Gyvenamosios vietos 

deklaravimo taisyklėse nustatytos gyvenamosios vietos deklaravimo tvarkos, tai užsieniečiui per 

MIGRIS išsiunčiamas pranešimas apie reikiamus pateikti dokumentus ir (ar) duomenis 

gyvenamajai vietai deklaruoti nurodant pagrįstą terminą šiems dokumentams ir (ar) duomenims 

pateikti. Jeigu per šiame pranešime nustatytą terminą užsienietis nepateikia reikiamų dokumentų 

ir (ar) duomenų gyvenamajai vietai deklaruoti, tai Migracijos departamentui priėmus sprendimą 

išduoti leidimą laikinai gyventi, Aprašo 103.1.1 papunktyje nurodytame pranešime įrašoma, kad 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenys nebus įrašyti į Gyventojų registrą (nurodomos 

priežastys), ir nurodoma, kad užsienietis turės gyvenamąją vietą deklaruoti Lietuvos Respublikos 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytoje deklaravimo 

įstaigoje per vieną mėnesį nuo leidimo laikinai gyventi atsiėmimo dienos.“ 

2.127. Pakeičiu 84.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„84.1. užsienietis arba asmuo, su kuriuo ar pas kurį atvyksta gyventi užsienietis šeimos 

susijungimo tikslu, arba Aprašo 29.3, 29.4.4–, 29.4.6, 29.4.8, 29.4.10, 29.10, 29.21–29.23, 29.29, 29.31–

29.37, 30.1 ar 30.2.1 301.1, 302.1 papunktyje nurodytą tarpininkavimo raštą pateikęs asmuo per MIGRIS 

ar raštu pateikė prašymą nutraukti prašymo išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjimą;“. 

2.128. Papildau 84.4 papunkčiu: 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31860R2018&locale=lt


40 

 

 

„84.4. nustatoma, kad užsienietis yra pateikęs prašymą suteikti prieglobstį;“ 

2.129. Papildau 84.5 papunkčiu: 

„84.5. užsienietis du kartus neprisijungia prie Aprašo 642 punkte nurodytos nuotolinės 

apklausos ir nepateikia to paties punkto antrojoje pastraipoje nurodyto prašymo nustatyta tvarka.“ 

2.130. Pakeičiu 85 punktą ir jį išdėstau taip: 

„85. Per Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo Aprašo 84 punkte nurodytų 

aplinkybių paaiškėjimo dienos Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas, 

nagrinėjantis užsieniečio prašymą išduoti arba pakeisti leidimą, priima sprendimą nutraukti prašymo 

išduoti arba pakeisti leidimą nagrinėjimą (Aprašo 7 priedas). Įgaliotas Migracijos departamento 

valstybės tarnautojas Aprašo 84.1, 84.21, 84.3, 84.4 ir 84.5 papunkčiuose nurodytais atvejais ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo nutraukti prašymo išduoti arba pakeisti leidimą 

nagrinėjimą priėmimo per MIGRIS išsiunčia užsieniečiui ir tarpininkavimo raštą dėl leidimo 

laikinai gyventi užsieniečiui išdavimo ar pakeitimo pateikusiam asmeniui pranešimą apie priimtą 

sprendimą.  

Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo nutraukti prašymo išduoti arba pakeisti leidimą 

nagrinėjimą priėmimo dienos atliekami Aprašo 103.1 nurodyti veiksmai, o Aprašo 84.1 ir 84.3 

papunkčiuose nurodytais atvejais užsieniečiui prašyme išduoti arba pakeisti leidimą nurodytu elektroninio 

pašto adresu išsiunčiamas nuskaitytas pranešimas (dokumento skaitmeninė kopija arba elektroninis 

dokumentas, pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu) apie šio prašymo nagrinėjimo nutraukimą.“ 

2.131. Pakeičiu 86 punktą ir jį išdėstau taip: 

„86. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, nagrinėjantis užsieniečio prašymą 

leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį ir prie jo pridėtus dokumentus, privalo 

nustatyti, ar užsienietis atitinka Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 3 2 punkte arba  441 straipsnio 1 dalyje 

nustatytas sąlygas. Jis privalo: 

86.1. patikrinti duomenis apie užsienietį Užsieniečių registre (apie dėl jo priimtus sprendimus); 

86.2. kai užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi (Europos Sąjungos mėlynąją kortelę), 

išduotą pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punktą, ketina dirbti aukštos kvalifikacijos reikalaujantį 

darbą pagal profesiją, kuri yra įtraukta į profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija aukštą 

pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą – sutikrinti, 

ar užsieniečio profesija, nurodyta naujojo darbdavio arba to paties darbdavio (jei keičiama darbo funkcija) 

tarpininkavimo rašte leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją, įtraukta į profesijų, kurioms būtina 

aukšta profesinė kvalifikacija aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta 

Lietuvos Respublikoje, sąrašą; 

86.3. kai užsieniečiui, turinčiam leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal Įstatymo 40 straipsnio 1 

dalies 41 punktą, taikytina Įstatymo 441 straipsnio 1 dalies 3 punkto sąlyga – atlikti Aprašo 81 punkte 

nurodytus veiksmus; 

86.43. kai užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal Įstatymo 44 straipsnio 1 

dalies 3 2 punktą, ketina dirbti darbą pagal profesiją, kurio profesija yra įtraukta į profesijų, kurių 

darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis – sutikrinti, ar 

užsieniečio profesija, nurodyta naujojo darbdavio arba to paties darbdavio (jei keičiama darbo funkcija) 

tarpininkavimo rašte leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją, įtraukta į profesijų, kurių darbuotojų 

trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis; 

86.54. kai užsieniečiui, turinčiam leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal Įstatymo 44 straipsnio 

1 dalies 3 2 punktą, taikytina Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 3 2 punkto c papunkčio sąlyga – atlikti 

Aprašo 83 punkte nurodytus veiksmus;. 

86.6. kai užsienietį, nurodytą Įstatymo 631 straipsnio 5 dalyje, turintį leidimą laikinai gyventi, 

išduotą pagal Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 3 punktą, ir ketinantį dirbti darbą pagal profesiją, kuri yra 



41 

 

 

įtraukta į Profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos 

rūšis, ketina įdarbinti įmonė, kuri yra įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą, – sutikrinti, ar užsienietį įdarbinti 

įsipareigojusi įmonė yra įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą.“ 

2.132. Pakeičiu 87.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„87.1. užsienietis arba Aprašo 50 punkte nurodytą tarpininkavimo raštą pateikęs asmuo per 

MIGRIS ar raštu pateikė prašymą nutraukti prašymo leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą 

patį darbdavį nagrinėjimą;“. 

2.133. Pakeičiu 88 punktą ir jį išdėstau taip: 

„88. Migracijos departamentas per 5 darbo dienas nuo Aprašo 87 punkte nurodytų aplinkybių 

paaiškėjimo dienos Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priima 

sprendimą nutraukti prašymo leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį nagrinėjimą 

(Aprašo 7 priedas). Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas Aprašo 87.1 

papunktyje nurodytu atveju ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo nutraukti prašymo 

leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį nagrinėjimą per MIGRIS išsiunčia 

pranešimą apie priimtą sprendimą užsieniečiui ir darbdaviui, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį, 

ar  pas kurį užsienietis dirba, kai keičiama darbo funkcija.  

Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo nutraukti prašymo leisti pakeisti darbdavį arba 

darbo funkciją nagrinėjimą priėmimo dienos atliekami Aprašo 105.1 papunktyje nurodyti veiksmai, o 

Aprašo 87.1 papunktyje nurodytu atveju užsieniečiui prašyme leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją 

pas tą patį darbdavį nurodytu elektroninio pašto adresu išsiunčiamas nuskaitytas pranešimas (dokumento 

skaitmeninė kopija arba elektroninis dokumentas, pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu) apie šio 

prašymo nagrinėjimo nutraukimą.“ 

2.134. Pakeičiu 90.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„90.3. apklausus vieno iš sutuoktinių arba vieno iš asmenų, sudariusių registruotos partnerystės 

sutartį, tėvus ar kitus artimus giminaičius, gyvenančius Lietuvos Respublikoje, arba bendrus 

sutuoktinių arba asmenų, sudariusių registruotos partnerystės sutartį, draugus bei pažįstamus;“. 

2.135. Pakeičiu 91 punktą ir jį išdėstau taip: 

„91. Aprašo 90 punkte nurodytais atvejais informaciją renka Migracijos departamento įgaliotas 

valstybės tarnautojas. Kai sutuoktinis (-iai) arba asmuo (asmenys), sudaręs (-ę) registruotos partnerystės 

sutartį, yra Lietuvos Respublikoje, jis (jie) iškviečiamas (-i) ir apklausiamas (-i) raštu – užpildo Migracijos 

departamento parengtus apklausos lapus (juose abiems sutuoktiniams arba asmenims, sudariusiems 

registruotos partnerystės sutartį, pateikiami tie patys klausimai) – ir (ar) žodžiu – Migracijos departamento 

įgaliotas valstybės tarnautojas vykdo sutuoktinio (-ių) arba asmens (asmenų), sudariusio(-ių) registruotos 

partnerystės sutartį, apklausą, kurios metu daro garso įrašą arba surašo apklausos protokolą. Jeigu 

sutuoktinis (-iai) arba asmuo (asmenys), sudaręs (-ę) registruotos partnerystės sutartį, informuoja 

Migracijos departamentą, kad jis (jie) nekalba valstybine kalba, o Migracijos departamente nėra valstybės 

tarnautojo, suprantančio kalbą, kuria kalba šis (šie) užsienietis (-čiai), šio asmens (šių asmenų) apklausoje 

turi dalyvauti Aprašo 80.2 papunktyje nurodytas vertėjas. 

Gali būti apklausiami ir vieno iš sutuoktinių arba vieno iš asmenų, sudariusių registruotos 

partnerystės sutartį, gyvenančio Lietuvos Respublikoje, kaimynai arba kiti asmenys, nurodyti Aprašo  

90.3 papunktyje (daromas garso įrašas arba po pokalbio surašomi šių asmenų apklausos protokolai). 

Jeigu patikrinimą, ar nėra rimto pagrindo manyti, kad sudaryta fiktyvi santuoka arba fiktyvi 

registruota partnerystė, atlieka Migracijos departamentas ir jeigu vienas iš sutuoktinių ar asmenų, 

sudariusių registruotos partnerystės sutartį, kuris yra užsienietis, yra užsienyje, tai Migracijos 

departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, naudodamasis informacinėmis ir elektroninių ryšių 

technologijomis, vykdo užsieniečio apklausą (pokalbiu pokalbio metu daromas vaizdo ir garso įrašas, 

kuris saugomas Migracijos departamento direktoriaus nustatyta tvarka) arba Migracijos departamentas 



42 

 

 

elektroniniu paštu išsiunčia konsulinei įstaigai prašymo atlikti apklausą ir parengto apklausos lapo 

skaitmenines kopijas. Konsulinis pareigūnas arba konsulinės įstaigos įgaliotas darbuotojas iškviečia šį 

asmenį, jį apklausia ir duoda jam užpildyti Migracijos departamento parengtą apklausos lapą. Konsulinė 

įstaiga užpildyto apklausos lapo kartu su lydraščiu skaitmenines kopijas nedelsdama elektroniniu paštu 

persiunčia Migracijos departamentui, o vėliau šiuos dokumentus Migracijos departamentui išsiunčia 

artimiausiu diplomatiniu paštu.  

Sutuoktinių arba asmenų, sudariusių registruotos partnerystės sutartį, atsisakymas būti 

apklaustiems asmeniškai yra rimtas pagrindas manyti, kad sudaryta fiktyvi santuoka arba fiktyvi 

registruota partnerystė.“ 

2.136. Pakeičiu Aprašo 92 punktą ir jį išdėstau taip: 

„92. Atlikęs Aprašo 91 punkte nurodytas apklausas, įvertinus nustatytas aplinkybes, taip pat 

atsižvelgęs į surinktoje medžiagoje esančius duomenis, Migracijos departamentas priima vieną iš Aprašo 

102 punkte nurodytų sprendimų nurodytą sprendimą.“ 

2.137. Pakeičiu Aprašo 94 punktą ir jį išdėstau taip: 

„94. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, nustatęs Aprašo 93 punkte 

nurodytų veiksnių, užsienietį, kuris įvaikino vaiką, apklausia. Apklausą atlieka Migracijos departamento 

įgaliotas valstybės tarnautojas, kai užsienietis, kuris įvaikino vaiką, yra Lietuvos Respublikoje. Šis 

užsienietis iškviečiamas ir apklausiamas – užpildomas Migracijos departamento parengtas apklausos 

lapas arba yra daromas garso įrašas arba surašomas apklausos protokolas. Gali būti apklausiami 

vaiko motina ar tėvas, gyvenanti (-is) kartu su juo Lietuvos Respublikoje, arba kiti asmenys, turintys 

informacijos, kad vaikas buvo įvaikintas tam, kad užsienietis gautų leidimą laikinai gyventi (daromas 

garso įrašas arba po pokalbio surašomi šių asmenų apklausos protokolai). Jeigu užsienietis, kuris 

įvaikino vaiką, yra užsienyje, tai Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, naudodamasis 

informacinėmis ir elektroninių ryšių technologijomis, vykdo užsieniečio apklausą (pokalbiu metu 

daromas vaizdo ir garso įrašas, kuris saugomas Migracijos departamento direktoriaus nustatyta tvarka) 

arba Migracijos departamentas elektroniniu paštu išsiunčia konsulinei įstaigai prašymo atlikti apklausą ir 

parengto apklausos lapo skaitmenines kopijas. Konsulinis pareigūnas arba konsulinės įstaigos įgaliotas 

darbuotojas iškviečia šį asmenį ir jį apklausia (užpildomas Migracijos departamento parengtas apklausos 

lapas). Konsulinė įstaiga užpildyto apklausos lapo kartu su lydraščiu skaitmenines kopijas nedelsdama 

elektroniniu paštu persiunčia Migracijos departamentui, o vėliau šiuos dokumentus išsiunčia artimiausiu 

diplomatiniu paštu Migracijos departamentui.“ 

2.138. Pakeičiu Aprašo 95 punktą ir jį išdėstau taip: 

„95. Atlikęs Aprašo 94 punkte nurodytas apklausas, Migracijos departamentas priima vieną iš 

Aprašo 102 punkte nurodytų sprendimų nurodytą sprendimą. Nuskaitytas pranešimas apie Aprašo 102.3 

papunktyje nurodytą sprendimą tą pačią dieną elektroniniu paštu Jeigu Migracijos departamentas 

priima sprendimą atsisakyti išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi arba sprendimą panaikinti 

išduotą leidimą laikinai gyventi, tai apie tai raštu informuojama išsiunčiamas Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybai tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos.“ 

2.139. Pakeičiu 97.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„97.11. yra įrodymų, kad užsienietis praeityje buvo fiktyvios įmonės dalyvis, vadovas, 

kolegialaus valdymo ar priežiūros organo narys arba pastarųjų penkerių metų laikotarpiu buvo 

konstatuota, kad yra rimtas pagrindas manyti, jog užsienietis gali kelti nelegalios migracijos 

grėsmę;“. 

2.140. Pakeičiu Aprašo 99 punktą ir jį išdėstau taip: 

„99. Aprašo 98.1 ir 98.2 papunkčiuose nurodytas apklausas atlieka ir Aprašo 98.4 papunktyje 

nurodytus prašymus Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms, įstaigoms ar įmonėms 



43 

 

 

išsiunčia Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas. Užsienietis, kuris yra įmonės dalyvis, 

vadovas, perkeliamas įmonės viduje užsienietis arba atvyksta į priimantįjį subjektą, iškviečiamas ir 

apklausiamas raštu – užpildo Migracijos departamento parengtą apklausos lapą – ir (ar) žodžiu – 

užsieniečio apklausą vykdo Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas (yra daromas garso 

įrašas arba surašomas apklausos protokolas). Jeigu užsienietis informuoja Migracijos departamentą, 

kad jis nekalba valstybine kalba, o Migracijos departamente nėra valstybės tarnautojo, suprantančio kalbą, 

kuria kalba užsienietis, užsieniečio apklausoje turi dalyvauti Aprašo 80.2 papunktyje nurodytas vertėjas. 

Užsieniečio, kuris yra įmonės dalyvis, vadovas, perkeliamas įmonės viduje užsienietis arba 

atvyksta į priimantįjį subjektą, atsisakymas būti apklaustam asmeniškai yra rimtas pagrindas manyti, kad 

įmonė, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, 

į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, priimantysis subjektas yra fiktyvi įmonė.“ 

2.141. Pakeičiu Aprašo 101 punktą ir jį išdėstau taip: 

„101. Atlikęs Aprašo 98 punkte nurodytas apklausas, gavęs atsakymus į Aprašo 98.4 papunktyje 

nurodytus prašymus ir Aprašo 100 punkte nurodytą pažymą ir surinktą medžiagą, Migracijos 

departamentas priima vieną iš Aprašo 102 punkte nurodytų sprendimų nurodytą sprendimą.“ 

2.142. Pakeičiu 102 punktą ir jį išdėstau taip: 

„102. Išnagrinėjęs užsieniečio prašymą išduoti arba pakeisti leidimą bei prie jo pridėtus 

dokumentus ir atsižvelgęs į Aprašo 64, 68, 681, 72, 75 ir 81–83 punktuose nurodytus duomenis, Aprašo 

69, 70, 71, 76 ir 79 punktuose nurodytas išvadas, Aprašo 80.1 papunktyje nustatyta tvarka gautus 

duomenis ir Aprašo 80.2 papunktyje užsieniečio užpildytą apklausos lapą ar padarytą pokalbio su juo 

vaizdo ir (ar) garso įrašą bei pateiktus papildomus dokumentus, Aprašo 91, 94 ir 99 punktuose atliktas 

apklausas, Aprašo 100 punkte nurodytą surinktą medžiagą ir pažymas, gautus atsakymus į Aprašo 98.4 

papunktyje nurodytus prašymus, pagal Įstatymo 11 straipsnio 51 dalį Migracijos departamente gautus 

priimančiųjų įmonių pranešimus, taip pat kitų Europos Sąjungos valstybių narių pranešimus apie jų 

panaikintus leidimus gyventi, turėjusius įrašus „ICT“, Migracijos departamentas priima vieną iš šių 

sprendimų:  

102.1. išduoti leidimą laikinai gyventi (Aprašo 7 priedas); arba 

102.2. pakeisti leidimą laikinai gyventi (Aprašo 7 priedas); arba 

102.3. atsisakyti išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi: parengiamas ir pasirašomas 

motyvuotas sprendimas, patvirtinamas antspaudu su Lietuvos valstybės herbu. 

Migracijos departamentas, išnagrinėjęs užsieniečio prašymą išduoti arba pakeisti leidimą 

ir nustatęs, kad surinktų dokumentų ir duomenų pakanka sprendimui dėl leidimo laikinai gyventi 

išdavimo ar pakeitimo priimti, priima sprendimą išduoti ar pakeisti arba atsisakyti išduoti ar 

pakeisti leidimą laikinai gyventi, kuris užregistruojamas MIGRIS.“ 

2.143. Pakeičiu 103 punktą ir jį išdėstau taip: 

„103. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ne vėliau kaip per 2 darbo dienas 

nuo Aprašo 85 punkte arba 102 punkte nurodyto sprendimo priėmimo dienos, privalo: 

103.1. Aprašo 85 punkte arba 102 punkte nurodytą sprendimą užregistruoti Užsieniečių registre. 

Aprašo 102.3 papunktyje nurodytas sprendimas pridedamas prie užsieniečio bylos arba įdedamas į bylą 

pagal dokumentacijos planą; 

103.2. jeigu užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą leidimą, kuriame yra 

įrašas tos valstybės kalba „ES mėlynoji kortelė“, „Ilgalaikis gyventojas – ES“, „Tyrėjas“ arba įrašas „ICT“, 

ir priimtas Aprašo 102.1 papunktyje nurodytas sprendimas – elektroniniu paštu išsiųsti Europos Sąjungos 

valstybės narės, kurioje jam išduotas toks leidimas, kompetentingai institucijai nuskaitytą pranešimą apie 

priimtą sprendimą išduoti šiam užsieniečiui leidimą laikinai gyventi. Šiame pranešime turi būti nurodoma 

sprendimo išduoti leidimą laikinai gyventi priėmimo data, terminas, kuriam išduotas leidimas laikinai 

gyventi; 



44 

 

 

103.3. jeigu užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą leidimą, kuriame yra 

įrašas tos valstybės kalba „ES mėlynoji kortelė“, „Ilgalaikis gyventojas – ES“, „Tyrėjas“ arba įrašas „ICT“, 

ir priimtas Aprašo 102.3 papunktyje nurodytas sprendimas – elektroniniu paštu išsiųsti Europos Sąjungos 

valstybės narės, kurioje jam išduotas toks leidimas, kompetentingai institucijai nuskaitytą pranešimą apie 

priimtą sprendimą atsisakyti išduoti šiam užsieniečiui leidimą laikinai gyventi; 

103.4. jeigu priimtas Aprašo 102.1 ar 102.2 papunktyje nurodytas sprendimas: 

103.4.1. atlikti Aprašo 107 punkte nurodytus veiksmus; 

103.4.2. prašyme išduoti arba pakeisti leidimą nurodytu elektroninio pašto adresu išsiųsti 

užsieniečiui nuskaitytą pranešimą apie priimtą sprendimą išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi; 

103.5. jeigu priimtas Aprašo 102.3 papunktyje nurodytas sprendimas – nuskaitytą sprendimą 

išsiųsti prašyme išduoti arba pakeisti leidimą nurodytu elektroninio pašto adresu.   

103.1. jeigu Migracijos departamentas priima sprendimą išduoti ar pakeisti leidimą laikinai 

gyventi: 

103.1.1. per MIGRIS išsiųsti užsieniečiui, o kai užsienietis ketina įsidarbinti ar dirba 

Lietuvos Respublikoje pagal darbo sutartį – ir tarpininkavimo raštą dėl leidimo laikinai gyventi 

užsieniečiui išdavimo ar pakeitimo pateikusiam asmeniui, pranešimą apie priimtą sprendimą išduoti 

ar pakeisti leidimą laikinai gyventi; 

103.1.2. atlikti Aprašo 107 punkte nurodytus veiksmus; 

103.1.3. kai užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą leidimą, kuriame 

yra įrašas tos valstybės kalba „ES mėlynoji kortelė“, „Ilgalaikis gyventojas – ES“, „Tyrėjas“ arba 

įrašas „ICT“, informuoti Europos Sąjungos valstybės narės, kurioje jam išduotas toks leidimas, 

kompetentingą instituciją apie priimtą sprendimą išduoti šiam užsieniečiui leidimą laikinai gyventi; 

103.1.4. jeigu kita Šengeno valstybė yra įtraukusi perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui 

atvykti ar apsigyventi ar perspėjimą dėl užsieniečio grąžinimo pagal Reglamento (ES) 2018/1860 

nuostatas – ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos pranešti šios 

valstybės kompetentingai institucijai apie priimtą sprendimą išduoti užsieniečiui leidimą laikinai 

gyventi; 

103.2. jeigu Migracijos departamentas priima sprendimą atsisakyti išduoti ar pakeisti 

leidimą laikinai gyventi: 

103.2.1. išsiųsti užsieniečiui šį sprendimą per MIGRIS;  

103.2.2. jeigu užsienietis ketina įsidarbinti ar dirba Lietuvos Respublikoje pagal darbo 

sutartį –  per MIGRIS išsiųsti tarpininkavimo raštą dėl leidimo laikinai gyventi užsieniečiui išdavimo 

ar pakeitimo pateikusiam asmeniui pranešimą apie priima sprendimą atsisakyti išduoti ar pakeisti 

leidimą laikinai gyventi; 

103.2.3. kai užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą leidimą, kuriame 

yra įrašas tos valstybės kalba „ES mėlynoji kortelė“ arba „Ilgalaikis gyventojas – ES“, informuoti 

Europos Sąjungos valstybės narės, kurioje jam išduotas toks leidimas, kompetentingą instituciją apie 

priimtą sprendimą atsisakyti išduoti šiam užsieniečiui leidimą laikinai gyventi.“ 

2.144. Papildau 1031 punktu: 

„1031. Kai ekonominės veiklos rūšiai nustatyta kvota nėra išnaudota, priėmus sprendimą 

išduoti leidimą laikinai gyventi, užsieniečiui, kuris atvyksta dirbti pagal profesiją, kuri įtraukta į 

profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis, 

laikoma, kad panaudotas tų kalendorinių metų kvotos vienetas.“ 

2.145. Papildau  1032 punktu: 

„1032. Jeigu užsienietis pateikė gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis, Migracijos 

departamentui priėmus sprendimą išduoti leidimą laikinai gyventi, gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenys įrašomi į Gyventojų registrą įteikus užsieniečio leidimą laikinai gyventi.“ 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31860R2018&locale=lt


45 

 

 

2.146. Pakeičiu 104 punktą ir jį išdėstau taip: 

„104. Atlikęs Aprašo 86 punkte nurodytus veiksmus, Migracijos departamentas priima vieną iš 

šių sprendimų: 

104.1. leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją; arba  

104.2. neleisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją. 

Migracijos departamentas, išnagrinėjęs užsieniečio prašymą leisti pakeisti darbdavį arba 

darbo funkciją pas tą patį darbdavį ir nustatęs, kad surinktų dokumentų ir duomenų pakanka 

sprendimui dėl leidimo leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją priimti, priima sprendimą leisti 

arba neleisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją, kuris užregistruojamas MIGRIS.“ 

2.147. Pakeičiu 105 punktą ir jį išdėstau taip: 

„105. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ne vėliau kaip per 2 3 darbo dienas 

nuo Aprašo 88 104 punkte arba 104.1 ar 104.2 papunktyje nurodyto sprendimo priėmimo dienos privalo: 

105.1. Aprašo 104.2 papunktyje nurodytą sprendimą Užsieniečių registre įtraukti į apskaitą, 

suteikiant jam atskirą numerį, arba, jeigu priimtas Aprašo 88 punkte ar 104.1 papunktyje nurodytas 

sprendimas, – į Užsieniečių registrą įrašyti duomenis apie šį sprendimą. Aprašo 104.2 papunktyje nurodytas 

sprendimas pridedamas prie užsieniečio bylos arba įdedamas į bylą pagal dokumentacijos planą jeigu 

Migracijos departamentas priima sprendimą leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją – per 

MIGRIS išsiųsti užsieniečiui pranešimą apie priimtą sprendimą leisti pakeisti darbdavį ar darbo 

funkciją. Pranešimas apie priimtą sprendimą leisti pakeisti darbdavį per MIGRIS išsiunčiamas 

darbdaviui, pas kurį užsienietis dirba, ir darbdaviui, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį, o 

pranešimas apie priimtą sprendimą leisti pakeisti darbo funkciją – darbdaviui, pas kurį užsienietis 

dirba; 

105.2. jeigu priimtas Aprašo 104.1 papunktyje nurodytas sprendimas: Migracijos departamentas 

priima sprendimą neleisti pakeisti darbdavio arba darbo funkcijos – išsiųsti per MIGRIS užsieniečiui 

šį sprendimą, o darbdaviui, kuris įsipareigoja įdarbinti užsienietį, ar darbdaviui, pas kurį užsienietis 

dirba, kai prašoma leisti pakeisti darbo funkciją, per MIGRIS išsiųsti pranešimą apie šį sprendimą. 

105.2.1. prašyme leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį nurodytu 

elektroninio pašto adresu išsiųsti užsieniečiui nuskaitytą pranešimą apie priimtą sprendimą leisti pakeisti 

darbdavį arba darbo funkciją; 

105.3. jeigu priimtas Aprašo 104.2 papunktyje nurodytas sprendimas – nuskaitytą sprendimą 

išsiųsti prašyme leisti pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį nurodytu elektroninio pašto 

adresu.“ 

2.148. Pakeičiu 107 punktą ir jį išdėstau taip: 

„107. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ne vėliau kaip per 2 darbo dienas 

nuo sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi priėmimo dienos arba Aprašo 106 punkte 

nurodytu atveju, išskyrus atvejus, kai Migracijos departamentas priima sprendimą suteikti prieglobsčio 

prašytojui prieglobstį (pabėgėlio statusą) Lietuvos Respublikoje ir išduoti jam leidimą nuolat gyventi, 

suteikti prieglobsčio prašytojui prieglobstį (papildomą apsaugą) Lietuvos Respublikoje ir išduoti jam 

leidimą laikinai gyventi, nesuteikti prieglobsčio prašytojui prieglobsčio Lietuvos Respublikoje ir išduoti 

jam leidimą laikinai gyventi, per MIGRIS suformuoja užsakymą dėl leidimo laikinai gyventi 

išrašymo ir perduoda jį Asmens dokumentų išrašymo centrui. nesusijusį su prieglobsčio suteikimu, 

vykdydamas Prašymų registravimo tvarkos reikalavimus, privalo: Jeigu užsieniečiui asmens kodas 

nesuteiktas, tai užsakymas dėl leidimo laikinai gyventi išrašymo perduodamas Asmens dokumentų 

išrašymo centrui, kai asmens kodą suteikia Gyventojų registro tvarkytojas. 

107.1. asmens dokumentų išdavimo sistemoje (toliau – sistema) prašymą išduoti ar pakeisti 

leidimą arba prašymą naujai įforminti leidimą perkelti į būseną „Paruoštas“, kad būtų galima šį prašymą 

įtraukti į užsakomų gaminti dokumentų sąrašą, siunčiamą Asmens dokumentų išrašymo centrui; 



46 

 

 

107.2. suformuoti užsakymą dėl leidimo laikinai gyventi išrašymo ir perduoti jį Asmens 

dokumentų išrašymo centrui. Jeigu užsieniečiui asmens kodas nesuteiktas, tai užsakymas dėl leidimo 

laikinai gyventi išrašymo perduodamas Asmens dokumentų išrašymo centrui, kai asmens kodą suteikia 

Gyventojų registro tvarkytojas.“ 

2.149. Pakeičiu 109 punktą ir jį išdėstau taip: 

„109. Asmens dokumentų išrašymo centras išrašytus leidimus laikinai gyventi kartu su lydraščiu 

siunčia užsakymą dėl leidimo laikinai gyventi išrašymo pateikusiam Migracijos departamento skyriui 

užsakyme dėl leidimo laikinai gyventi išrašymo nurodytam Migracijos departamento skyriui arba 

per kurjerį – išorės paslaugų teikėjo padaliniui.“  

2.150. Pakeičiu 110 punktą ir jį išdėstau taip: 

„110. Iš Asmens dokumentų išrašymo centro gavus išrašytų leidimų laikinai gyventi siuntą, 

Migracijos departamente departamento skyriuje arba išorės paslaugų teikėjo padalinyje patikrinama, 

ar nepažeista siuntos pakuotė. Ne mažiau kaip dviejų Migracijos departamento įgaliotų valstybės 

tarnautojų ar darbuotojų arba išorės paslaugų teikėjo darbuotojų akivaizdoje atplėšiama leidimų 

laikinai gyventi pakuotė, šie dokumentai suskaičiuojami, patikrinama, ar jų numeriai atitinka 

nurodytuosius lydraštyje.   

Jeigu gautų pažymėjimų leidimų laikinai gyventi skaičius ir numeriai atitinka nurodytuosius 

lydraščiuose, Migracijos departamento įgalioti valstybės tarnautojai ir darbuotojai arba išorės paslaugų 

teikėjo darbuotojai tai pažymi lydraščiuose, pasirašo, nurodo savo pareigas, vardą (-us), pavardę ir datą.“ 

2.151. Pakeičiu 111 punktą ir jį išdėstau taip: 

„111. Iš Asmens dokumentų išrašymo centro gauti arba išorės paslaugų teikėjo perduoti 

išrašytų leidimų laikinai gyventi lydraščiai dedami į bylą pagal dokumentacijos planą.“ 

2.152. Pakeičiu 112 punktą ir jį išdėstau taip: 

„112. Nustačius, kad pakuotė pažeista ir (ar) trūksta leidimų laikinai gyventi, apie tai nedelsiant 

informuojami Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas ir Asmens dokumentų išrašymo centras. Migracijos departamento direktoriaus ar jo įgalioto 

Migracijos departamento valstybės tarnautojo pavedimu per 10 darbo dienų nuo išrašytų leidimų laikinai 

gyventi pakuotės iš Asmens dokumentų išrašymo centro gavimo Migracijos departamente informacijos 

apie pažeistą pakuotę ir (ar) trūkstamus leidimus gyventi gavimo dienos atliekamas tarnybinis 

patikrinimas dėl nurodytų faktų, surašoma jo išvada. Išvados kopija pateikiama Asmens dokumentų 

išrašymo centrui.“ 

2.153. Pakeičiu 113 punktą ir jį išdėstau taip: 

„113. Migracijos departamentas dingusius leidimus laikinai gyventi sistemoje MIGRIS 

paskelbia dingusiais.“ 

2.154. Pakeičiu 114 punktą ir jį išdėstau taip: 

„114. Užsienietis, būdamas teisėtai Lietuvos Respublikoje, asmeniškai, išskyrus Aprašo 115–

117 punktuose nurodytus atvejus, atvyksta atsiimti leidimo laikinai gyventi į Migracijos departamento 

skyrių, kuris buvo nurodytas prašyme išduoti ar pakeisti leidimą, išskyrus atvejus, kai leidimas laikinai 

gyventi išsiunčiamas jo nurodytu adresu Lietuvos Respublikoje. Tais atvejais, kai nepavyksta leidimo 

laikinai gyventi įteikti per kurjerį, užsienietis atvyksta atsiimti leidimo laikinai gyventi į Migracijos 

departamento skyrių, kuriame pateikė prašymą išduoti ar pakeisti leidimą. 

Užsienietis, pateikęs prašymą per išorės paslaugų teikėją, asmeniškai, o Aprašo 116–117 

punktuose nurodytais atvejais – kartu su šiuose punktuose nurodytais asmenimis, atvyksta atsiimti 

leidimo laikinai gyventi į išorės paslaugų teikėją, kuriam pateikė prašymą išduoti leidimą, arba į 

Migracijos departamento skyrių, kuriame užsienietis pageidavo atsiimti leidimą laikinai gyventi ir 

kuris nurodytas prašyme.“ 

2.155. Pakeičiu 115 punktą ir jį išdėstau taip: 



47 

 

 

„115. Lietuvoje teisėtai esančio užsieniečio, kuris yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos 

Respublikoje ir asmeniškai negali atvykti į Migracijos departamentą, Migracijos departamento skyriuje 

užsieniečio leidimą laikinai gyventi gali paimti užsieniečio advokatas, pateikęs teisę verstis advokato 

veikla bei atstovavimą patvirtinančius dokumentus, arba užsieniečio įgaliotas asmuo, pateikęs notarine ar 

jai prilyginta forma patvirtintą įgaliojimą, ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, arba 

užsieniečio MIGRIS paskyroje nurodytas asmuo (vyresnis nei 18 metų), kuris yra Lietuvos 

Respublikos pilietis arba užsienietis, turintis galiojantį teisę gyventi Lietuvos Respublikoje 

suteikiantį arba patvirtinantį dokumentą, pateikęs savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

ir savo galiojantį teisę gyventi Lietuvos Respublikoje suteikiantį arba patvirtinantį dokumentą, kai 

leidimą laikinai gyventi paima užsienietis ir galiojantį užsieniečio kelionės dokumentą.“ 

2.156. Pakeičiu 119 punktą ir jį išdėstau taip:  

„119. Atsiimdamas leidimą laikinai gyventi Migracijos departamento skyriuje arba išorės 

paslaugų teikėjo padalinyje, užsienietis, o jeigu leidimą laikinai gyventi paima Aprašo 115 ar 116 

punkte nurodytas asmuo (išskyrus Aprašo 1191 115, 1151 ar 117 punkte nurodytus asmenis) – šis asmuo 

turi pateikti:  

119.1. galiojantį kelionės dokumentą; 

119.2. dokumentą, suteikiantį teisę būti Lietuvos Respublikoje, jei leidimas laikinai gyventi 

atsiimamas Migracijos departamento skyriuje ir užsieniečiui netaikomas bevizis režimas; arba 

119.3. galiojantį leidimą laikinai gyventi, jei jis buvo išduotas ir jei jis nėra prarastas;. 

119.31. Aprašo 8.4 papunktyje nurodytus dokumentus, jeigu šie dokumentai nebuvo pridėti, 

pildant prašymą išduoti ar pakeisti leidimą per MIGRIS, arba apie jų pateikimą užsieniečiui buvo pranešta 

Aprašo 64.9 ar 64.10 papunktyje nustatyta tvarka;  

119.4. jeigu leidimą laikinai gyventi atsiimantis užsienietis nėra deklaravęs gyvenamosios vietos 

Lietuvos Respublikoje – gyvenamosios vietos deklaraciją ir dokumentus, kurie pagal Gyvenamosios 

vietos deklaravimo taisykles, patvirtintas valstybės įmonės Registrų centro direktoriaus 2018 m. sausio  

15 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl Gyvenamosios vietos deklaravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Gyvenamosios vietos deklaravimo taisyklės), turi būti pateikti kartu su šia deklaracija.“ 

2.157. Pripažįstu netekusiu galios 1191 punktą. 

1191. Kai leidimą laikinai gyventi paima Aprašo 1151 ar 117 punkte nurodytas asmuo, šis asmuo 

turi pateikti: 

1191.1. Aprašo 8.4 papunktyje nurodytus dokumentus, jeigu šie dokumentai nebuvo pridėti, 

pildant prašymą išduoti ar pakeisti leidimą per MIGRIS, arba apie jų pateikimą užsieniečiui buvo pranešta 

Aprašo 64.9 ar 64.10 papunktyje nustatyta tvarka;  

1191.2. jeigu užsienietis nėra deklaravęs gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje – 

gyvenamosios vietos deklaraciją ir dokumentus, kurie pagal Gyvenamosios vietos deklaravimo taisykles 

turi būti pateikti kartu su šia deklaracija. Gyvenamosios vietos deklaracija turi būti pasirašyta užsieniečio 

(vyresnio nei 18 metų) arba užsieniečio (iki 18 metų) vieno iš tėvų, globėjų (rūpintojų) ar kitų teisėtų 

atstovų. 

2.158. Pakeičiu 120 punktą ir jį išdėstau taip: 

„120. Jeigu užsienietis, Aprašo 1151 ar 117 punkte nurodytas asmuo, atsiimdamas leidimą 

laikinai gyventi, nepateikia keičiamo leidimo laikinai gyventi, tai sistemoje MIGRIS paskelbiama, kad 

jis negrąžintas.“ 

2.159. Pakeičiu 121 punktą ir jį išdėstau taip: 

„121. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ar darbuotojas, įteikiantis išrašytą 

leidimą laikinai gyventi: 

121.1. sutikrina užsieniečio išvaizdą su jo veido atvaizdu leidime laikinai gyventi, jeigu leidimą 

laikinai gyventi atsiima pats užsienietis; 



48 

 

 

121.2. esant techninėms galimybėms, sutikrina užsieniečio pirštų atspaudus su pirštų atspaudais, 

fiksuotais leidime gyventi, jeigu jis buvo išduotas esančiais MIGRIS; 

121.3. patikrina, ar MIGRIS arba Užsieniečių registre neįrašyta pastaba, kad leidimo laikinai 

gyventi įteikimas sustabdomas. Jeigu tokia pastaba yra įrašyta, Aprašo 121.4–121.109 papunkčiuose 

nurodyti veiksmai neatliekami; 

121.4. sutikrina užsieniečiui išrašytame leidime laikinai gyventi nurodytus duomenis su jo 

duomenimis, esančiais Užsieniečių registre ir Gyventojų registre nurodytais galiojančiame kelionės 

dokumente; 

121.41. jeigu pateikiami Aprašo 8.4 papunktyje nurodyti dokumentai – padaro pateiktų 

dokumentų skaitmenines kopijas, o dokumentų originalus grąžina juos pateikusiam asmeniui. Jeigu 

užsienietis turi gyvenamąją patalpą, kurioje ketina deklaruoti savo gyvenamąją vietą, nuosavybės teise 

arba naudojasi tokia patalpa nuomos ar panaudos pagrindais atlieka Aprašo 64.9 papunktyje nurodytus 

veiksmus. Leidimas laikinai gyventi užsieniečiui ar Aprašo 115, 1151, 116 ar 117 punkte nurodytam 

asmeniui įteikiamas tik po to, kai jis pateikia Aprašo 8.4 papunktyje nurodytus dokumentus, išskyrus 

Aprašo 8.4 papunkčio trečiojoje pastraipoje nurodytus atvejus, kai tokių dokumentų pateikti neprivaloma; 

121.5. jei leidimą laikinai gyventi atsiimantis užsienietis nėra deklaravęs gyvenamosios vietos 

Lietuvos Respublikoje ir Aprašo 8.41 papunktyje nustatyta tvarka nepateikė gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenų – Gyvenamosios vietos deklaravimo taisyklių nustatyta tvarka priima 

gyvenamosios vietos deklaraciją informuoja užsienietį ar Aprašo 115, 1151, 116 ar 117 punkte 

nurodytus asmenis apie pareigą užsieniečiui deklaruoti gyvenamąją vietą. Leidimas laikinai gyventi 

užsieniečiui įteikiamas tik po to, kai jis pateikia gyvenamosios vietos deklaraciją. Migracijos 

departamentas priimtą užsieniečio gyvenamosios vietos deklaraciją gyvenamosios vietos deklaravimo 

įstaigai, aptarnaujančiai tą savivaldybės teritorijos dalį, kurioje užsienietis ketina gyventi, pateikia 

nedelsiant, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną; 

121.6. jeigu leidimą laikinai gyventi paima Aprašo 115, 1151, 116 ar 117 punkte nurodytas 

asmuo – padaro šio asmens pateiktų dokumentų, nurodytų Aprašo 115, 1151, 116 ar 117 punkte, 

skaitmenines kopijas, o dokumentų originalus grąžina juos pateikusiam asmeniui. Jeigu šie dokumentai 

buvo pridėti prie prašymo išduoti ar pakeisti leidimą, tai šio punkto reikalavimas padaryti dokumentų 

kopijas nevykdomas. Jeigu įgaliojimas sudarytas informacinių technologijų priemonėmis, patikrina 

Centrinės hipotekos įstaigos tvarkomame Įgaliojimų registre; 

121.7. jeigu leidimą laikinai gyventi atsiima leidimą atsiimti įgalioto asmens, kuris yra juridinis 

asmuo, vadovas ar darbuotojas – patikrina Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje 

sistemoje VSDFV IS, ar šis vadovas ar darbuotojas dirba pas prašyme išduoti ar pakeisti leidimą nurodytą 

leidimą atsiimti įgaliotą asmenį; 

121.8. esant techninėms galimybėms sistemoje MIGRIS nurodo Aprašo 1151 punkte nurodyto 

asmens, kuriam įteiktas leidimas laikinai gyventi, vardą, pavardę; 

121.9. sistemoje MIGRIS pažymi, kad leidimas laikinai gyventi atsiimtas. Leidimas laikinai 

gyventi pradeda galioti nuo tada, kai sistemoje pažymima, kad jis atsiimtas; 

121.10. kai Aprašo 68 punkte nustatyta tvarka buvo gauta informacija, kad kita Šengeno valstybė 

yra paskelbusi perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui atvykti ar apsigyventi – ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo leidimo laikinai gyventi atsiėmimo praneša šios valstybės kompetentingai institucijai apie 

užsieniečiui išduotą leidimą laikinai gyventi.“ 

2.160. Papildau 1211 punktu: 

„1211. Išorės paslaugų teikėjo darbuotojas, įteikiantis išrašytą leidimą laikinai gyventi:  

1211.1. sutikrina užsieniečio išvaizdą su jo veido atvaizdu leidime laikinai gyventi; 

1211.2. patikrina, ar MIGRIS neįrašyta pastaba, kad leidimo laikinai gyventi įteikimas 

sustabdomas. Jeigu tokia pastaba yra įrašyta – apie tai informuoja įgaliotą Migracijos 



49 

 

 

departamento valstybės tarnautoją, o Aprašo 1211.3–1211.7 papunkčiuose nurodyti veiksmai 

neatliekami; 

1211.3. esant techninėms galimybėms, sutikrina užsieniečio pirštų atspaudus su pirštų 

atspaudais, esančiais MIGRIS, o nesant šių galimybių – padaro vieną užsieniečio nuotrauką, 

kurioje užsienietis yra užfiksuotas su įteikto leidimo laikinai gyventi pirmąja puse ir kurioje aiškiai 

matomi užsieniečio veido atvaizdas ir visi šio leidimo pirmojoje pusėje esantys įrašai ir asmens 

nuotrauka, ir kitą užsieniečio nuotrauką, kurioje užsienietis yra užfiksuotas su galiojančio kelionės 

dokumento asmens duomenų lapu ir kurioje aiškiai matomi užsieniečio veido atvaizdas ir visi šio 

kelionės dokumento asmens duomenų lape esantys įrašai ir asmens nuotrauka; 

1211.4. sutikrina užsieniečiui išrašytame leidime laikinai gyventi nurodytus duomenis su jo 

duomenimis, nurodytais galiojančiame kelionės dokumente; 

1211.5. jei leidimą laikinai gyventi atsiimantis užsienietis nėra deklaravęs gyvenamosios 

vietos Lietuvos Respublikoje – informuoja užsienietį ar Aprašo 116 ar 117 punkte nurodytus 

asmenis apie pareigą užsieniečiui deklaruoti gyvenamąją vietą; 

1211.6. jeigu atsiimant leidimą laikinai gyventi dalyvauja Aprašo 116 ar 117 punkte 

nurodytas asmuo – padaro šio asmens pateiktų dokumentų, nurodytų Aprašo 116 ar 117 punkte, 

skaitmenines kopijas, o dokumentų originalus grąžina juos pateikusiam asmeniui; 

1211.7. MIGRIS pažymi, kad leidimas laikinai gyventi atsiimtas.“ 

2.161. Papildau 1212 punktu: 

„1212. Leidimas laikinai gyventi pradeda galioti nuo tada, kai MIGRIS pažymima, kad jis 

atsiimtas.“ 

2.162. Pakeičiu 123 punktą ir jį išdėstau taip: 

„123. Jeigu užsienietis per vieną mėnesį nuo leidimo laikinai gyventi išrašymo dienos neatvyksta 

į Migracijos departamentą atsiimti leidimo laikinai gyventi, tai Migracijos departamento įgaliotas 

valstybės tarnautojas nedelsdamas prašyme išduoti ar pakeisti leidimą arba prašyme naujai įforminti 

leidimą nurodytu elektroninio pašto adresu per MIGRIS išsiunčia kvietimą užsieniečiui atvykti į 

Migracijos departamentą.“ 

2.163. Pakeičiu 127 punktą ir jį išdėstau taip: 

„127. Pradėjęs Aprašo 126 punkte nurodytą patikrinimą, Migracijos departamento įgaliotas 

valstybės tarnautojas nedelsdamas užsieniečiui, kuris turi leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 42 ar 51 punkte arba 45 straipsnio 1 dalies 1, 2, 21, 22 ar 8 punkte, 46 ar 492 straipsnyje 

nurodytu pagrindu, per MIGRIS išsiunčia kvietimą atvykti į Migracijos departamentą, jeigu 

užsienietis prašymą išduoti ar pakeisti leidimą užpildė per MIGRIS. Kai šis prašymas buvo 

užpildytas ne per MIGRIS, kvietimas atvykti išsiunčiamas prašyme išduoti ar pakeisti leidimą 

nurodytu elektroninio pašto adresu, jeigu užsienietis prašyme išduoti ar pakeisti leidimą buvo 

nurodęs, kad pageidauja pranešimą apie priimtą sprendimą ir (ar) sprendimus leidimo laikinai 

gyventi išdavimo ar pakeitimo (panaikinimo) klausimais gauti elektroniniu paštu, arba šio 

užsieniečio deklaruotos gyvenamosios vietos ir įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, arba 

priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, 

priimančiojo subjekto buveinės adresu paštu ir (ar) elektroniniu paštu išsiunčia kvietimus atvykti į 

Migracijos departamentą ir (ar) šio kvietimo skaitmeninę kopiją. Kvietime nurodoma, kokius reikiamus 

duomenis ir (ar) dokumentus būtina pateikti iki jame nurodytos datos. Užsieniečiui atvykus, Migracijos 

departamento įgaliotas valstybės tarnautojas žodžiu (yra daromas garso įrašas arba surašomas 

apklausos protokolas) ar raštu (užsienietis užpildo Migracijos departamento parengtą apklausos 

lapą) apklausia šį užsienietį apie įmonės, kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, priimančiosios 

įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimančiojo 

subjekto veiklą ir sutikrina, ar visus reikiamus duomenis ir (ar) dokumentus, nurodytus kvietime, pateikė. 



50 

 

 

Jeigu užsienietis iki kvietime nurodytos datos neatvyksta į Migracijos departamentą arba raštu nepraneša, 

kad dėl objektyvių priežasčių negali atvykti nurodytu laiku, tai yra rimtas pagrindas manyti, kad įmonė, 

kurios dalyvis ar vadovas yra užsienietis, priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, arba priimantysis subjektas yra fiktyvi įmonė.“ 

2.164. Pakeičiu 128 punktą ir jį išdėstau taip: 

„128. Kai Migracijos departamentas gauna darbdavio pranešimą apie darbo sutarties su 

užsieniečiu, kuris turi leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 3 2 punkte nurodytu 

pagrindu, ir kuriam buvo leista pakeisti darbdavį, nutraukimą, Migracijos departamento įgaliotas 

valstybės tarnautojas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje VSDFV 

IS patikrina, ar užsienietis pakeitė darbdavį laikydamasis Įstatymo 44 straipsnio 7 6 dalyje nustatytų 

reikalavimų. Nustačius, kad užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 44 straipsnio 1 

dalies 3 2 punkte nurodytu pagrindu, pakeitė darbdavį nesilaikydamas Įstatymo 44 straipsnio 7 6 dalyje 

nustatytų reikalavimų, atliekami Aprašo 130 punkte nurodyti veiksmai.“ 

2.165. Pakeičiu 129 punktą ir jį išdėstau taip: 

„129. Kai Migracijos departamentas gauna darbdavio pranešimą apie darbo sutarties su 

užsieniečiu, turinčiu leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nurodytu 

pagrindu, nutraukimą, Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje VSDFV IS patikrina, ar per pirmuosius 2 teisėto darbo 

Lietuvos Respublikoje metus užsienietis keitė darbdavį, ar buvo bedarbis ilgiau negu tris šešis mėnesius 

iš eilės ar daugiau negu vieną kartą per leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpį. Nustačius, kad 

užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nurodytu 

pagrindu, per pirmuosius 2 teisėto darbo Lietuvos Respublikoje metus pakeitė darbdavį nesilaikydamas 

Įstatymo 441 straipsnio 5 dalyje nustatytų reikalavimų arba tapo buvo bedarbiu ilgiau negu trims 

mėnesiams iš eilės šešis mėnesius ar daugiau negu vieną kartą per leidimo laikinai gyventi galiojimo 

laikotarpį, atliekami Aprašo 130 punkte nurodyti veiksmai.“ 

2.166. Pakeičiu 1291 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1291. Kai Migracijos departamentas gauna darbdavio pranešimą apie darbo sutarties su 

užsieniečiu, turinčiu leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 16 punkte nurodytu 

pagrindu, nutraukimą, Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje VSDFV IS patikrina, ar užsienietis yra  bedarbis ilgiau 

negu tris mėnesius iš eilės Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 21 punkte nurodytą laikotarpį ar daugiau 

negu vieną kartą per leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpį. Nustačius, kad užsienietis, turintis 

leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 16 punkte nurodytu pagrindu, tapo 

bedarbiu ilgiau negu trims mėnesiams iš eilės Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 21 punkte nurodytą 

laikotarpį ar daugiau negu vieną kartą per leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpį, atliekami Aprašo 

130 punkte nurodyti veiksmai.“ 

2.167. Pakeičiu 1292 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1292. Jeigu leidimas laikinai gyventi užsieniečiui buvo išduotas ar pakeistas Įstatymo 44 

straipsnio 1 dalies 1 ar 3 2 punkte ar 441 straipsnyje nurodytais pagrindais arba jeigu Migracijos 

departamentas priėmė Įstatymo 44 straipsnio 7 6 dalyje arba Įstatymo 441 straipsnio 5 dalyje nurodytą 

sprendimą leisti pakeisti darbdavį ir praėjus 2 mėnesiams atitinkamai nuo šio leidimo išrašymo dienos ar 

nuo sprendimo leisti pakeisti darbdavį priėmimo dienos (jeigu užsienietis nutraukia darbo sutartį su 

buvusiu darbdaviu) Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas nustato, kad Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje VSDFV IS nėra duomenų apie šio 

užsieniečio įdarbinimą, atliekami Aprašo 130 punkte nurodyti veiksmai.“ 

2.168. Papildau 1294 punktu: 



51 

 

 

„1294. Migracijos departamentas, nustatęs, kad yra Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 5 punkte 

nustatytas leidimo laikinai gyventi panaikinimo pagrindas, kai užsienietį įdarbinusi laikinojo 

įdarbinimo įmonė yra išbraukta iš Valstybinės darbo inspekcijos sudaromo ir jos interneto 

svetainėje skelbiamo laikinojo įdarbinimo įmonių sąrašo, taip pat 50 straipsnio 1 dalies 19 punkte 

nustatyti leidimo laikinai gyventi panaikinimo pagrindai, per MIGRIS arba jei užsieniečio 

prašymas išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi nebuvo užpildytas per MIGRIS – 

elektroniniais ryšiais informuoja užsienietį apie tai, kad jam leidimas laikinai gyventi bus 

panaikintas, jeigu per 3 mėnesius jis nepateiks prašymo leisti pakeisti darbdavį Įstatymo 44 

straipsnio 7 dalyje ar 441 straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka, kai užsienietis, turintis  leidimą 

laikinai gyventi Įstatymo 441 straipsnyje nustatytu pagrindu, dirba Lietuvos Respublikoje 

trumpiau negu vienerius metus, arba jeigu jis nepakeis darbdavio per 6 mėnesius, kai užsienietis, 

turintis leidimą laikinai gyventi Įstatymo 441 straipsnyje nustatytu pagrindu, dirba Lietuvos 

Respublikoje ilgiau negu vienerius metus. 

Jeigu užsienietis per 3 mėnesius nuo Migracijos departamento pranešimo išsiuntimo 

nepateikė prašymo leisti pakeisti darbdavį arba jeigu Migracijos departamentas, išnagrinėjęs 

užsieniečio pateiktą prašymą, priėmė sprendimą neleisti pakeisti darbdavio, arba jeigu užsienietis 

per 6 mėnesius neinformavo Migracijos departamento apie darbdavio keitimą, Migracijos 

departamentas atlieka Aprašo 130 punkte nurodytus veiksmus.“ 

2.169. Pakeičiu 130 punktą ir jį išdėstau taip: 

„130. Paaiškėjus bent vienam iš Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 1–13 ar 15–21 punktuose arba 

106 straipsnyje nustatytų leidimo laikinai gyventi panaikinimo pagrindų ir esant tai patvirtinančių 

duomenų ir (ar) dokumentų, Migracijos departamentas išnagrinėja dokumentus dėl leidimo laikinai 

gyventi panaikinimo, įvertina nustatytus faktus ir ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo vieno iš 

Įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 1–13 ar 15–21 punktuose arba 106 straipsnyje nustatytų leidimo laikinai 

gyventi panaikinimo pagrindų paaiškėjimo Migracijos departamente dienos priima nustatytomis 

faktinėmis aplinkybėmis ir Lietuvos Respublikos teisės aktų normomis pagrįstą sprendimą panaikinti 

leidimą laikinai gyventi (jei kartu su užsieniečiu gyvena jo šeimos narys, kartu priimamas ir sprendimas 

panaikinti šio šeimos nario leidimą laikinai gyventi, išskyrus atvejus, kai jis turi teisę gyventi Lietuvos 

Respublikoje kitu Įstatyme nustatytu pagrindu) arba sprendimą nepanaikinti leidimo laikinai gyventi.“ 

2.170. Pakeičiu 131 punktą ir jį išdėstau taip: 

„131. Įstatymo 4 straipsnio 5 ar 6 dalyje nurodytais atvejais Migracijos departamentas, gavęs 

Valstybės saugumo departamento informaciją apie užsieniečio keliamą grėsmę valstybės saugumui, 

Policijos departamento policijos arba Valstybės sienos apsaugos tarnybos informaciją apie užsieniečio 

keliamą grėsmę viešajai tvarkai, išnagrinėja dokumentus dėl leidimo laikinai gyventi panaikinimo, 

įvertina nustatytus faktus ir ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo Įstatymo 4 straipsnio 5 ar 6 

dalyje nurodytos Valstybės saugumo departamento, Policijos departamento arba Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos informacijos gavimo Migracijos departamente dienos nurodytą terminą priima 

nustatytomis faktinėmis aplinkybėmis ir Lietuvos Respublikos teisės aktų normomis pagrįstą sprendimą 

panaikinti leidimą laikinai gyventi (jei kartu su užsieniečiu gyvena jo šeimos narys, kartu priimamas ir 

sprendimas panaikinti šio šeimos nario leidimą laikinai gyventi, išskyrus atvejus, kai jis turi teisę gyventi 

Lietuvos Respublikoje kitu Įstatymo nustatytu pagrindu).“ 

2.171. Pakeičiu 132 punktą ir jį išdėstau taip: 

„132. Aprašo 130 ar 131 punkte nurodytame sprendime panaikinti leidimą laikinai gyventi 

nurodoma, kad jeigu užsienietis nepasinaudos Įstatymo 136 straipsnyje numatyta sprendimo 

apskundimo teise, jis turi grąžinti leidimą laikinai gyventi Migracijos departamentui. 

Aprašo 130 ir 131 punktuose nurodyti sprendimai užregistruojami MIGRIS. 



52 

 

 

Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, o 

Įstatymo 4 straipsnio 5 ar 6 dalyje nurodytais atvejais – ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo Aprašo 130 

ar 131 punkte nurodyto sprendimo panaikinti leidimą laikinai gyventi priėmimo dienos, privalo šį 

sprendimą per MIGRIS išsiųsti užsieniečiui, jeigu užsienietis prašymą išduoti ar pakeisti leidimą 

užpildė per MIGRIS. Kai šis prašymas užpildytas ne per MIGRIS, sprendimas išsiunčiamas 

prašyme išduoti ar pakeisti leidimą nurodytu elektroninio pašto adresu, jeigu užsienietis prašyme 

išduoti ar pakeisti leidimą nurodė, kad pageidauja pranešimą apie priimtą sprendimą ir (ar) 

sprendimus leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo (panaikinimo) klausimais gauti 

elektroniniu paštu, arba jeigu užsienietis prašymą išduoti ar pakeisti leidimą užpildė per MIGRIS arba 

jeigu užsienietis prašyme išduoti ar pakeisti leidimą (kai šis prašymas užpildytas ne per MIGRIS) nurodė, 

kad pageidauja pranešimą apie priimtą sprendimą ir (ar) sprendimus leidimo laikinai gyventi išdavimo ar 

pakeitimo (panaikinimo) klausimais gauti elektroniniu paštu, – privalo nuskaitytą sprendimą išsiųsti 

užsieniečiui atitinkamai MIGRIS arba prašyme išduoti ar pakeisti leidimą nurodytu elektroninio pašto 

adresu. Jeigu prašymas išduoti ar pakeisti leidimą užpildytas ne per MIGRIS ir jame nurodyta, kad 

pranešimą apie priimtą sprendimą ir (ar) sprendimus leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo 

(panaikinimo) klausimais užsienietis pageidauja gauti paštu, sprendimo kopija, patvirtinta pagal Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo reikalavimus, išsiunčiama registruotu paštu 

užsieniečio deklaruotos gyvenamosios vietos adresu, o jei gyvenamoji vieta nedeklaruota – prašyme 

išduoti ar pakeisti leidimą nurodytu adresu. Sprendimo lydraštyje Sprendime nurodoma, kad jei 

užsienietis nepasinaudos Įstatymo 136 straipsnyje numatyta sprendimo apskundimo teise, jis turi grąžinti 

leidimą laikinai gyventi lydraštyje nurodytam Migracijos departamento skyriui. 

Jeigu priimtas sprendimas panaikinti leidimą laikinai gyventi, išduotą Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 4, 41, 42 ar 13 punkte nurodytu pagrindu, apie priimtą sprendimą per 3 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo dienos per MIGRIS arba raštu informuojamas darbdavys,  

kuriam tarpininkaujant leidimas laikinai gyventi išduotas ar pakeistas ir, jeigu buvo priimtas 

sprendimas leisti pakeisti darbdavį, – darbdavys, kuris buvo pateikęs tarpininkavimo raštą dėl 

leidimo pakeisti darbdavį.“ 

2.172. Pakeičiu 134 punktą ir jį išdėstau taip: 

„134. Migracijos departamento direktoriui ar jo įgaliotam Migracijos departamento valstybės 

tarnautojui priėmus sprendimą panaikinti leidimą laikinai gyventi, šio sprendimo kopija, patvirtinta teisės 

aktų nustatyta tvarka, per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos išsiunčiama registruotu paštu 

priimančiajai įmonei, įsteigtai Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis buvo perkeltas įmonės viduje, 

kai leidimas gyventi išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 42 punkte nurodytu pagrindu. Jeigu 

Migracijos departamente buvo gautas kitos Europos Sąjungos valstybės narės kompetentingos institucijos 

pranešimas apie užsieniečiui, kuriam buvo išduotas leidimas laikinai gyventi Įstatymo 40 straipsnio 1 

dalies 42, 6 ar 13 punkte nurodytu pagrindu, išduotą tos valstybės narės leidimą gyventi kaip atitinkamai 

perkeltam įmonės viduje, studentui ar tyrėjui, tai Migracijos departamentas apie priimtą sprendimą 

panaikinti šio užsieniečio leidimą laikinai gyventi informuoja šios Europos Sąjungos valstybės narės 

kompetentingą instituciją.“ 

2.173. Pripažįstu netekusiu galios 135.2 papunktį. 

135.2. išsiunčia savivaldybės seniūnijai ar kitam savivaldybės, kurioje užsienietis yra deklaravęs 

gyvenamąją vietą, administracijos padaliniui, įgyvendinančiam deklaravimo įstaigos funkciją, pranešimą 

apie priimtą sprendimą panaikinti leidimą laikinai gyventi; 

2.174. Pakeičiu 137 punktą ir jį išdėstau taip: 

„137. Įstatymo 52 straipsnio 1 punkte nurodytas leidimas laikinai gyventi negalioja nuo kitos 

dienos, einančios po jame įrašytos galiojimo pabaigos datos. 



53 

 

 

Įstatymo 52 straipsnio 2 punkte nurodytu pagrindu leidimas laikinai gyventi asmens dokumentų 

išdavimo sistemoje (toliau – sistema) automatiškai paskelbiamas negaliojančiu ir negrąžintu, kai 

duomenys apie užsieniečio mirtį įrašomi į Gyventojų registrą. 

Įstatymo 52 straipsnio 3–5 punktuose nurodyti leidimai laikinai gyventi negalioja nuo duomenų 

apie jų negaliojimą įrašymo į sistemą MIGRIS dienos. Duomenis apie leidimo laikinai gyventi 

negaliojimą Įstatymo 52 straipsnio 3 , 4 ar 5 punkte nurodytu pagrindu Prašymų registravimo tvarkos 

nustatyta tvarka į sistemą MIGRIS Migracijos departamentas įrašo ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo 

informacijos gavimo, o duomenis apie leidimo laikinai gyventi negaliojimą Įstatymo 52 straipsnio 4 

punkte nurodytu pagrindu – ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo Aprašo 135 punkto pirmojoje 

pastraipoje nurodytų aplinkybių nustatymo dienos.   

Įstatymo 52 straipsnio 6 punkte nurodytu pagrindu leidimas laikinai gyventi sistemoje 

automatiškai paskelbiamas negaliojančiu negaliojančia nuo tada, kai sistemoje MIGRIS pažymima 

pažymėjus apie išrašyto naujo leidimo laikinai gyventi atsiėmimą. Įstatymo 52 straipsnio 7 punkte 

nurodytu pagrindu leidimas laikinai gyventi sistemoje automatiškai paskelbiamas negaliojančiu nuo tada, 

kai sistemoje MIGRIS pažymima pažymėjus apie išrašyto leidimo nuolat laikinai gyventi atsiėmimą. 

Įstatymo 52 straipsnio 8 punkte nurodytu pagrindu leidimas laikinai gyventi sistemoje automatiškai 

paskelbiamas negaliojančiu nuo tada, kai sistemoje pažymima apie išrašyto Lietuvos Respublikos piliečio 

asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinančio dokumento įteikimą. 

Apie leidimo laikinai gyventi negaliojimą Įstatymo 52 straipsnio 9 punkte nurodytu 

pagrindu į MIGRIS Migracijos departamentas įrašo įsitikinęs, kad leidimas laikinai gyventi 

neatsiimtas per Įstatymo 52 straipsnio 9 punkte nurodytą laikotarpį.“ 

2.175. Pakeičiu 139 punktą ir jį išdėstau taip: 

„139. Užsienietis, praradęs leidimą laikinai gyventi, laisvos formos raštišką pranešimą pateikia 

asmeniškai pranešimą apie tai per MIGRIS pateikia Migracijos departamentui, o esantis užsienio 

valstybėje – konsulinei įstaigai. Šiame pranešime užsienietis turi nurodyti leidimo laikinai gyventi 

praradimo aplinkybes ir prarasto leidimo laikinai gyventi duomenis (jei juos žino). 

Jeigu užsieniečio pranešimą apie leidimo laikinai gyventi praradimą gauna konsulinė įstaiga, tai 

ji užsieniečio pranešimą ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos elektroniniu paštu 

(nuskaitytą) persiunčia leidimą laikinai gyventi išdavusiam Migracijos departamento skyriui.“ 

2.176. Pakeičiu 140 punktą ir jį išdėstau taip: 

„140. Pranešimą apie leidimo laikinai gyventi praradimą Migracijos departamentui užsienietis gali 

užpildyti ir perduoti elektroniniu būdu. Užsienietis, prisijungęs prie elektroninių paslaugų informacinės 

sistemos, užpildo pranešimą apie leidimo laikinai gyventi praradimą. Užpildytas pranešimas automatiškai 

išsiunčiamas Migracijos departamentui.  

Migracijos departamentas, elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje gavęs pranešimą apie 

leidimo laikinai gyventi praradimą, nedelsdamas Prašymų registravimo tvarkos nustatyta tvarka į sistemą 

įveda duomenis apie prarasto leidimo laikinai gyventi negaliojimą ir elektroninių paslaugų informacinėje 

sistemoje pažymi, kad leidimas laikinai gyventi paskelbtas negaliojančiu. 

Migracijos departamentas per MIGRIS gavęs pranešimą apie leidimo laikinai gyventi 

praradimą, nedelsdamas į MIGRIS įrašo duomenis apie prarasto leidimo laikinai gyventi 

negaliojimą.“ 

2.177. Pakeičiu 141 punktą ir jį išdėstau taip: 

„141. Rastas leidimas laikinai gyventi perduodamas Migracijos departamentui. 

Migracijos departamentas, gavęs rastą leidimą laikinai gyventi, ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

nuo jo gavimo dienos patikrina, ar rastas leidimas laikinai gyventi yra galiojantis, ir, jeigu nustato, kad jis 

yra negaliojantis (pasibaigęs jo galiojimo laikas ir pan.), tai sistemoje paskelbia MIGRIS pažymi, kad 

šis leidimas laikinai gyventi negalioja kaip prarastas ir kad leidimas laikinai gyventi grąžintas.  



54 

 

 

Jeigu nustatoma, kad rastas leidimas laikinai gyventi yra galiojantis ir gali būti grąžintas 

užsieniečiui, tai Migracijos departamentas per MIGRIS, atitinkamai MIGRIS arba prašyme išduoti ar 

pakeisti leidimą nurodytu elektroninio pašto adresu, jeigu užsienietis prašymą išduoti ar pakeisti leidimą 

laikinai gyventi užpildė per MIGRIS arba jeigu užsienietis prašyme išduoti ar pakeisti leidimą (kai šis 

prašymas užpildytas ne per MIGRIS) nurodė, kad pageidauja pranešimą apie priimtą sprendimą ir (ar) 

sprendimus leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo (panaikinimo) klausimais gauti elektroniniu 

paštu, informuoja užsienietį, kad rastas jo leidimas laikinai gyventi ir kad galima atvykti pasiimti leidimą 

laikinai gyventi, jeigu užsienietis prašymą išduoti ar pakeisti leidimą užpildė per MIGRIS. Kai šis 

prašymas užpildytas ne per MIGRIS, pranešimas išsiunčiamas prašyme išduoti ar pakeisti leidimą 

nurodytu elektroninio pašto adresu, jeigu užsienietis prašyme išduoti ar pakeisti leidimą nurodė, 

kad pageidauja pranešimą apie priimtą sprendimą ir (ar) sprendimus leidimo laikinai gyventi 

išdavimo ar pakeitimo (panaikinimo) klausimais gauti elektroniniu paštu, arba Jeigu prašymas 

išduoti ar pakeisti leidimą užpildytas ne per MIGRIS ir jame nurodyta, kad pranešimą apie priimtą 

sprendimą ir (ar) sprendimus leidimo laikinai gyventi išdavimo ar pakeitimo (panaikinimo) klausimais 

užsienietis pageidauja gauti paštu, pranešimas apie tai, kad rastas užsieniečio leidimas laikinai gyventi ir 

kad galima atvykti jį pasiimti, išsiunčiamas užsieniečio deklaruotos gyvenamosios vietos adresu, o jei 

gyvenamoji vieta nedeklaruota – prašyme išduoti ar pakeisti leidimą nurodytu adresu. Jeigu per 3 

mėnesius nuo informacijos elektroniniu paštu ar pranešimo paštu pranešimo išsiuntimo dienos 

užsienietis, kurio leidimas laikinai gyventi rastas, dėl šio dokumento atsiėmimo nesikreipia, tai Migracijos 

departamentas sistemoje paskelbia MIGRIS pažymi, kad rastas leidimas laikinai gyventi negalioja kaip 

prarastas ir kad leidimas laikinai gyventi grąžintas.“ 

2.178. Pakeičiu 143 punktą ir jį išdėstau taip: 

„143. Teritorinė policijos įstaiga Policija ar kita teisėsaugos institucija, o užsieniečiui esant 

užsienyje – konsulinė įstaiga, nustačiusi, kad asmuo naudojasi paskelbtu negaliojančiu ar kito asmens 

leidimu laikinai gyventi, privalo leidimą laikinai gyventi iš asmens paimti ir perduoti jį išdavusiam 

Migracijos departamento skyriui.“ 

2.179. Pakeičiu 144 punktą ir jį išdėstau taip: 

„144. Migracijos departamentas pateiktą ar grąžintą leidimą laikinai gyventi specialiu prietaisu 

pažymi kaip negaliojantį (išmuša ne mažiau kaip dvi skylutes), sistemoje paskelbia MIGRIS pažymi, 

kad leidimas laikinai gyventi grąžintas, ir pažymėtą kaip negaliojantį leidimą atiduoda užsieniečiui. 

Užsieniečiams neperduoti leidimai laikinai gyventi perduodami Asmens dokumentų išrašymo centrui 

sunaikinti. 

Išorės paslaugų teikėjas užsieniečiams neperduotus leidimus laikinai gyventi perduoda 

Migracijos departamentui.“ 

2.180. Pakeičiu 145 punktą ir jį išdėstau taip: 

„145. Užsieniečiai, turintys leidimą laikinai gyventi, pranešimus apie Įstatymo 36 straipsnio 1 

dalies 1–4 punktuose nurodytų duomenų pasikeitimą ar Įstatymo 36 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodyto 

prašymo pateikimą kartu su dokumentais, patvirtinančiais, kad užsienietis pateikė prašymą būti priimtas 

studijuoti į kitos mokslo ir studijų institucijos lygiavertę studijų programą arba į doktorantūrą (pavyzdžiui, 

mokslo ir studijų institucijos tarpininkavimo raštas), darbdaviai – apie Įstatymo 36 straipsnio 3 dalies 1 

punkte, ūkio subjektų veiklos priežiūrą atlikti įgalioti subjektai – Įstatymo 36 straipsnio 3 dalies 2 punkte, 

švietimo įstaigos ar priimantys subjektai – Įstatymo 36 straipsnio 3 dalies 3 punkte, ekonomikos ir 

inovacijų ministro įgalioja institucija – Įstatymo 36 straipsnio 3 dalies 5 punkte, priimančiosios įmonės, 

įsteigtos Lietuvos Respublikoje, – Įstatymo 11 straipsnio 51 dalyje, Įstatymo 36 straipsnio 3 dalies 6 

punkte, mokslo ir studijų institucijos – Įstatymo 36 straipsnio 3 dalies 7 punkte, Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių institucijos, įstaigos, įmonės – Įstatymo 36 straipsnio 3 dalies 8 punkte 

nurodytus duomenis Migracijos departamentui pateikia per MIGRIS, nurodžius Aprašo 8 ar 9 priede 



55 

 

 

nurodytus duomenis. Nesant techninių galimybių pranešimą pateikti per MIGRIS, Migracijos 

departamentui paštu ar elektroniniais ryšiais pateikiamas laisvos formos pranešimas ir šį pranešimą 

pagrindžiantys duomenys ir dokumentai, nurodyti Aprašo 8 ar 9 priede. Elektroniniais ryšiais siunčiamas 

pranešimas turi būti pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu.“ 

2.181. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.182. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.183. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.184. Pakeičiu 5 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.185. Pakeičiu 6 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.186. Pripažįstu netekusiu galios 7 priedą. 

2.187. Pakeičiu 8 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.188. Pakeičiu 9 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                                                                          

 

 

 

 

 

 


